
Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Finanšu un kapitāla tirgus komisija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 
informācijas sniegšanas prasību 

(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas 

prasības

Pārskata vai 
informācijas 

sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts
pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods
Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 

skaits

Prasības izpildē 

iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 
skaitu (%)

Ir/Nav augsta

intensitāte un 
ietekme uz

uzņēmējdarbības 
vidi

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas

dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1
Pārskats par maksājuma aprēķinu Apdrošināto 
aizsardzības fondā

Pārskata par Apdrošināto aizsardzības fondā 
veicamajiem maksājumiem normatīvie 
noteikumi (Nr. 91 24.07.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2014-01-
02_parskata_par_apdrosinato_aizsardzibas_fon
da_veicamajiem_maksajumiem_normativie_not

eikumi/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

1. Dzīvības apdrošināšanas 
sabiedrības,

2. Nedzīvības 
apdrošināsanas 

sabiedrības,
3. Ārvalstu dzīvības 

apdrošināsanas sabiedrību 

filiāles,
4. Ārvalstu nedzīvības 

apdrošināsanas sabiedrību 
filiāles

65.11
65.12

2 + 5 + 5 +9 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

AAF maksājuma noteikšanai
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

2
Pārskats par garantētajiem noguldījumiem un 
maksājumiem noguldījumu garantiju fondā

Pārskata par garantētajiem noguldījumiem 

sagatavošanas un maksājumiem noguldījumu 
garantiju fondā piemērojamo korekcijas 

koeficientu noteikšanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 135 22.10.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan

a/2012-01-24_parskata_par_garantetaji/

4x gadā,  20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Bankas + Kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības

66.19 17 + 32 0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

NGF maksājuma noteikšanai
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

3

Pārskats par pārapdrošinātāja maksājuma 

aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 

finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 
maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 

un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_

komisijas_finanses/

1. Pārapdrošinātāja rekvizīti
2. Pozīcija (saņemtās bruto pārapdrošināšanas 

prēmijas, maksājuma likme, maksājuma summa)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Pārapdrošinātāji 65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 

noteikšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

4

Pārskats par privātā pensiju fonda maksājuma 

aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 

finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 

maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 

un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_

komisijas_finanses/

1. Pensiju fonda rekvizīti

2. Pozīcija (pensiju plānu dalībnieku un to labā 
veikto iemaksu summa, maksājuma likme, 

maksājuma summa)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi 65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

5

Pārskats par ieguldījumu brokeru sabiedrības 

maksājuma aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 

maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_

komisijas_finanses/

1. Ieguldījumu brokeru sabiedrības rekvizīti

2. Pozīcija (darījumu bruto ieņēmumi, 
maksājuma likme, maksājuma summa)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Ieguldījumu brokeru 

sabiedrības
66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 

noteikšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

6
Pārskats par ieguldījumu pārvaldes sabiedrības 
maksājuma aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 

maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-

17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_
komisijas_finanses/
1. Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības rekvizīti

2. Pozīcija (vidējais aktīvu apmērs, ieguldījumu 

pakalpojumu bruto ieņēmumi, kopsumma)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības 

66.30 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

7

Pārskats par alternatīvo ieguldījumu fondu 

pārvaldnieka maksājuma aprēķinu Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijas finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 
maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma
ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_

komisijas_finanses/
1. Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieka 

rekvizīti
2. Pozīcija (vidējais aktīvu apmērs - pozīcijas 
summa, maksājuma likme, maksājuma summa)

3. Kopsumma

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki

66.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

8

Pārskats par regulētā tirgus organizētāja/Latvijas 

Centrālā depozitārija maksājuma aprēķinu 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 
maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt
k_izdotie_noteikumi/2014-12-

17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma
ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_

komisijas_finanses/
1. Regulētā tirgus organizētāja/ Latvijas Centrālā 
depozitārija rekvizīti

2. Pozīcija (darījumu bruto ieņēmumi, 
maksājuma likme, maksājuma summa)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Regulētā tirgus organizētāji 

un Latvijas Centrālais 
depozitārijs

66.12 1 + 1 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

9

Pārskats par krājaizdevu sabiedrības maksājuma 

aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 
finansēšana

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 
maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_
komisijas_finanses/
1. Krājaizdevu sabiedrības rekvizīti

2. Pozīcija (vidējais aktīvu apmērs, maksājuma 
likme, maksājuma summa)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Kooperatīvās krājaizdevu 
sabiedrības

66.19 32 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

Finanšu un kapitāla tirgus komisijas sniegtā informācija

Finanšu un kapitāla tirgus komisijas sniegtā 

informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 144



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

10
Pārskats par kredītiestādes maksājuma aprēķinu 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 

maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt
k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_
komisijas_finanses/

1. Kredītiestādes rekvizīti
2. Pozīcija (vidējais aktīvu apmērs, maksājuma 
likme, maksājuma summa)

4x gadā, 30. diena
Bankas + ārvalstu banku 

filiāles
64.19 17 + 10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

11

Pārskats par maksājumu iestādes maksājuma 

aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 
finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 
maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 

komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt
k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_
komisijas_finanses/

1. Maksājumu iestādes rekvizīti
2. Pozīcija (maksājumu kopsumma, maksājuma 
likme, maksājuma summa)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Maksājumu iestādes 66.19 35  (reģistrētas) 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

12
Pārskats par elektroniskās naudas iestādes 
maksājuma aprēķinu Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas finansēšanai

Finanšu un kapitāla tirgus dalībnieku 

maksājumu apmēra Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas finansēšanai 2015. gadā noteikšanas 
un pārskatu iesniegšanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 297 10.12.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/vispareja/fkt

k_izdotie_noteikumi/2014-12-
17_finansu_un_kapitala_tirgus_dalibnieku_ma

ksajumu_apmera_finansu_un_kapitala_tirgus_
komisijas_finanses/
1. Elektroniskās naudas iestādes rekvizīti

2. Pozīcija (eminenta atpirktās elektroniskās 
naudas kopsumma, maksājumu kopsumma, 

kopsumma)

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Elektroniskās naudas 
iestādes

66.19
2 (licencētas) 

+12 (reģistrētas)
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

FKTK darbības finansējuma 
noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

13
Finanšu stabilitātes nodevas taksācijas perioda 
deklarācija

2011.gada 24.maija Ministru kabineta noteikumi
Nr.396 "Noteikumi par finanšu stabilitātes 
nodevas taksācijas perioda deklarāciju un tās 

aizpildīšanas kārtību"

Deklarētāja rekvizīti, gada pārskatā iekļautie 
dati: saistību kopsumma, noguldījumi, kas 
pakļauti garantiju shēmai, emitētās hipotekārās 

ķīlu zīmes, pakārtotās saistības

1x gadā, līdz 15. aprīlim
Bankas + ārvalstu banku 

filiāles
64.19 17 + 10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Finanšu stabilitātes nodevas 
objekta un finanšu stabilitātes 

nodevas apmēra noteikšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

14
Aktīvu un pasīvu termiņstruktūras pārskats (1.

pielikums)

Likviditātes prasību, to izpildes kārtības un 

likviditātes riska pārvaldīšanas normatīvie 

noteikumi (Nr. 195 28.12.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/regulejosas_prasibas/

2010-01-11_20100111_likviditates_pr/

12x gadā, līdz nākamā 

mēneša 15. dienai

Bankas + ārvalstu banku 

filiāles 
64.19 17 +10 0.02% Nav

Konstatēta 

informācijas/datu 

sniegšanas dublēšanās 

ar uzņēmēju VID sniegto 
gada pārskata bilances 

aktīvu un pasīvu.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Sabiedrības informēšanai;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

15 Likviditātes rādītāja aprēķins (2. pielikums)
Likviditātes prasību, to izpildes kārtības un 
likviditātes riska pārvaldīšanas normatīvie 

noteikumi (Nr. 195 28.12.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/regulejosas_prasibas/

2010-01-11_20100111_likviditates_pr/

12x gadā, līdz nākamā 

mēneša 15. dienai
Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Sabiedrības informēšanai;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

16
Pārskats par plānotajām naudas plūsmām (3.

pielikums)

Likviditātes prasību, to izpildes kārtības un 

likviditātes riska pārvaldīšanas normatīvie 

noteikumi (Nr. 195 28.12.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/regulejosas_prasibas/

2010-01-11_20100111_likviditates_pr/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Bankas + ārvalstu banku 

filiāles 
64.19 17 +10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

17
Pārskats par finansējuma koncentrāciju (4.
pielikums)

Likviditātes prasību, to izpildes kārtības un 

likviditātes riska pārvaldīšanas normatīvie 

noteikumi (Nr. 195 28.12.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/regulejosas_prasibas/

2010-01-11_20100111_likviditates_pr/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Bankas + ārvalstu banku 
filiāles 

64.19 17 +10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

18
Kopsavilkums par operacionālā riska notikumu 

iestāšanas gadījumiem - IND

Informācijas par operacionālā riska notikumu 

iestāšanās gadījumiem sagatavošanas un 

iesniegšanas normatīvie noteikumi (Nr. 129 
07.06.2013.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan

a/2013-06-

13_informacijas_par_operacionala_riska_notik
umu_iestasanas_gadijumiem_sagatavosanas_un
_iesniegsanas_nor/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Bankas (individuālā 

līmenī)
64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

19
Kopsavilkums par operacionālā riska notikumu 
iestāšanas gadījumiem - KON

Informācijas par operacionālā riska notikumu 
iestāšanās gadījumiem sagatavošanas un 
iesniegšanas normatīvie noteikumi (Nr. 129 

07.06.2013.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/2013-06-
13_informacijas_par_operacionala_riska_notik

umu_iestasanas_gadijumiem_sagatavosanas_un

_iesniegsanas_nor/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Bankas (konsolidācijas 
grupas līmenī)

64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

20 Kredītiestāžu publiskais ceturkšņa pārskats

Kredītiestāžu publisko ceturkšņa pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 145 

15.09.2006.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan

a/20060915_banku_publisko_ceturk/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Sabiedrības informēšanai;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

21
Procentu likmju riska termiņstruktūras pārskats 
(1. pielikums)

Procentu likmju riska pārvaldīšanas, 
ekonomiskās vērtības samazinājuma 

aprēķināšanas un procentu likmju riska 
termiņstruktūras pārskata sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 34 07.03.2008.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/20080307_procentu_likmju_riska/

2x gadā Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

22
Ekonomiskās vērtības samazinājuma aprēķins 

(2. pielikums)

Procentu likmju riska pārvaldīšanas, 
ekonomiskās vērtības samazinājuma 

aprēķināšanas un procentu likmju riska 
termiņstruktūras pārskata sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 34 07.03.2008.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/20080307_procentu_likmju_riska/

2x gadā Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

23
Pārskats par ar iestādi saistīto personu riska 

darījumu ierobežojuma izpildi

Ar iestādi saistīto personu riska darījumu 

ierobežojuma izpildes normatīvie noteikumi (Nr. 
115 11.06.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/regulejosas_prasibas/

2014-06-
17_ar_iestadi_saistito_personu_riska_darijumu
_ierobezojuma_izpildes_normativie_noteikumi/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

24 Pārskats par valsts risku
Banku "Pārskata par valsts risku" sagatavošanas 
noteikumi (Nr. 37 27.01.2006.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/20060204_banku_parskata_par_va/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 145



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

25

Pārskats par kredītiestāžu klientu veiktajiem 

maksājumiem, izmantojot korespondentbanku 
tīklu

Pārskata par kredītiestāžu klientu veiktajiem 
maksājumiem, izmantojot korespondentbanku 

tīklu, sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 
288 19.12.2013.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/2014-01-

07_parskata_par_kreditiestazu_klientu_veiktaji
em_maksajumiem_izmantojot_korespondentba

nku_tiklu_sagatav/

12x gadā, līdz nākamā 

mēneša 20. dienai

Bankas + ārvalstu banku 

filiāles 
64.19 17 +10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

26 Informācija par pārņemto nekustamo īpašumu 
Informācijas par pārņemto nekustamo īpašumu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 131 

07.06.2013.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/2013-06-

21_informacijas_par_parnemto_nekustamo_ipa
sumu_sagatavosanas_normativie_noteikumi/

2x gadā, 45 dienu laikā pēc 

pusgada beigām

Bankas + ārvalstu banku 

filiāles 
64.19 17 +10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

27 Informācija par bankas kredītportfeļa struktūru 
Informācijas par bankas kredītportfeļa struktūru 
sagatavošanas un iesniegšanas normatīvie 
noteikumi (Nr. 24 05.02.2010.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/2010-02-10_20100205_informacijas_pa/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Bankas + ārvalstu banku 
filiāles 

64.19 17 +10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Sabiedrības informēšanai.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

28
Sistēmas dalībnieku finanšu instrumentu 

portfeļu pārskats

Sistēmas dalībnieku finanšu instrumentu 
portfeļu pārskatu sagatavošanas normatīvie 

noteikumi (Nr. 79 20.05.2011.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan

a/2011-05-27_sistemas_dalibnieku_fina/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Bankas 64.19 Nav nosakāms Nav nosakāms Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

29 Transakciju dati - OTC

Normatīvie noteikumi par kārtību, kādā 

ziņojama informācija par darījumiem ar finanšu 
instrumentiem (Nr. 95 28.04.2012.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/finansu_inst

rumentu_tirgus/fktk_izdotie_noteikumi/2012-
05-10_normativie_noteikumi_par/

Katru darba dienu Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

30 Transakciju dati - MIFID
Normatīvie noteikumi par kārtību, kādā 
ziņojama informācija par darījumiem ar finanšu 

instrumentiem (Nr. 95 28.04.2012.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/finansu_inst
rumentu_tirgus/fktk_izdotie_noteikumi/2012-

05-10_normativie_noteikumi_par/

Katru darba dienu Bankas 64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

31 Noguldījumu dinamika

Sākot ar datiem par 01.04.2015. "Informācijas 

par ikdienas noguldījumu apmēru un klientu 
skaitu sagatavošanas normatīvie noteikumi" (Nr. 

271 12.11.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan

a/2014-11-
20_informacijas_par_ikdienas_noguldijumu_ap

meru_un_klientu_skaitu_sagatavosanas_norma
tivie_noteikumi/

Katru darba dienu
Bankas + ārvalstu banku 

filiāles 
64.19 17 +10 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

32 COREP_CON

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.
12.05.

11.08.

11.11.

Bankas (konsolidācijas 

grupas līmenī)
64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Sabiedrības informēšanai;

3. Nosūtīšanai ECB;
4. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

33 COREP_IND

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 

(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-

25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa
nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.

12.05.

11.08.
11.11.

Bankas (individuālā 

līmenī)
64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Sabiedrības informēšanai;

3. Nosūtīšanai ECB;

4. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

34 COREP_LE_CON (Large Exposures)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-

25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_
2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.

12.05.
11.08.

11.11.

Bankas (konsolidācijas 

grupas līmenī)
64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Nosūtīšanai ECB
3. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

35 COREP_LE_IND (Larga Exposures)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 

(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.
575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-

25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:
11.02.

12.05.

11.08.

11.11.

Bankas (individuālā 

līmenī)
64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Nosūtīšanai ECB;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

36 COREP_LCR_CON (Liquidity Coverage Ratio)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 

(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2017

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Bankas (konsolidācijas 
grupas līmenī)

64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Nosūtīšanai ECB;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

37 COREP_LCR_IND (Liquidity Coverage Ratio)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 

(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_
2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa
nas_regulu_es_nr_/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Bankas (individuālā 
līmenī)

64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Nosūtīšanai ECB;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

38
COREP_NSFR_CON (Net Stable Funding

Ratio)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 

(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.
575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa
nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.
12.05.

11.08.
11.11.

Bankas (konsolidācijas 

grupas līmenī)
64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Nosūtīšanai ECB;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

39 COREP_NSFR_IND (Net Stable Funding Ratio)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa
nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:
11.02.
12.05.

11.08.
11.11.

Bankas (individuālā 

līmenī)
64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Nosūtīšanai ECB;

3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

40 FINREP_IFRS_CON

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_
2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.
12.05.
11.08.

11.11.

Bankas (konsolidācijas 
grupas līmenī)

64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Nosūtīšanai ECB

3. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

41 AE_CON (Asset Encumbrance)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 

(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 

sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.
575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_

2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa
nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.
12.05.

11.08.
11.11.

Bankas (konsolidācijas 

grupas līmenī)
64.19 13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Nosūtīšanai ECB.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 146



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

42 AE_IND (Asset Encumbrance)

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade
s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-

25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_
2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:
11.02.

12.05.
11.08.

11.11.

Bankas (individuālā 
līmenī)

64.19 17 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Nosūtīšanai ECB.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

43
Aktīvu un pasīvu termiņstruktūras pārskats (1. 

pielikums)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/krajaizdevu_
sabiedribas/fktk_izdotie_noteikumi/20020101k

rajaizdevu_sabiedribu1/

Krājaizdevu sabiedrību darbību raksturojošo 
rādītāju aprēķināšanas noteikumi (Nr. 20/8 

23.11.2001.)

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Kooperatīvās krājaizdevu 

sabiedrības
66.19 32 0.02% Nav

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 

ar uzņēmēju VID sniegto 
gada pārskata bilances 

aktīvu un pasīvu.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

44 Lielo riska darījumu pārskats (2. pielikums)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/krajaizdevu_

sabiedribas/fktk_izdotie_noteikumi/20020101k
rajaizdevu_sabiedribu1/

Krājaizdevu sabiedrību darbību raksturojošo 

rādītāju aprēķināšanas noteikumi (Nr. 20/8 
23.11.2001.)

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Kooperatīvās krājaizdevu 

sabiedrības
66.19 32 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

45
Ar krājaizdevu sabiedrību saistītām personām 
izsniegto kredītu pārskats (3. pielikums)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/krajaizdevu_
sabiedribas/fktk_izdotie_noteikumi/20020101k
rajaizdevu_sabiedribu1/

Krājaizdevu sabiedrību darbību raksturojošo 
rādītāju aprēķināšanas noteikumi (Nr. 20/8 
23.11.2001.)

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Kooperatīvās krājaizdevu 
sabiedrības

66.19 32 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

46
Ārvalstu valūtu atklāto pozīciju pārskats (4. 

pielikums)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/krajaizdevu_
sabiedribas/fktk_izdotie_noteikumi/20020101k

rajaizdevu_sabiedribu1/

Krājaizdevu sabiedrību darbību raksturojošo 
rādītāju aprēķināšanas noteikumi (Nr. 20/8 

23.11.2001.)

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Kooperatīvās krājaizdevu 

sabiedrības
66.19 32 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

47
Aktīvu un ārpusbilances saistību novērtēšanas 
pārskats 

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/krajaizdevu_

sabiedribas/fktk_izdotie_noteikumi/2009-05-
25_20090325/

Aktīvu un ārpusbilances saistību novērtēšanas 
noteikumi (Nr. 24/9 21.12.2001.)

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Kooperatīvās krājaizdevu 
sabiedrības

66.19 32 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Sabiedrības informēšanai;
3. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

48
Dzīvības apdrošinātāja bilances pārskats 

(1.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Bilance

2.1 Ieguldījumu ģeogrāfiskais izvietojums
2.2. Ieguldījumi radniecīgajās un asociētajās 
sabiedrībās 

2.3. Citi ieguldījumi
2.4. citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu

2.5. Ieguldījumi p[ar labu dzīvības 

apdrošināšanas apdrošinājuma ņēmējiem, kuri 

uzņemas ieguldījumu risku

2.6.Citi vērtspapīri ar fiksētu ienākumu 
2.7. Citi aizdevumi

3.1. Debitori un kreditori no tiešās 

apdrošināšanas operācijām -  starpnieki

3.2. Debitori un kreditori no pārapdrošināšanas 

operācijām (retrocesijas operācijām) 
3.3. Pārējie debitori un citi kreditori

4. Atvasinātie finanšu instrumenti

5. Pakārtotās saistības un aizņēmumi

6. Vērtības samazināšanās zaudējumi un 

iepriekšējo periodos atzīto zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērstās summas

7. Pārskats par aktīvu vērtības. Kas ietekmē pašu 

līdzekļu apmēru, izmaiņām

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Sabiedrības informēšanai;
3. Finanšu sektora analīzei;

4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai;

5. Nosūtīšanai EIOPA;

6. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

49
Dzīvības apdrošinātāja peļņas vai zaudējumu 

aprēķins (2.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Tehniskais rezultāts

2. Netehniskais rezultāts

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Sabiedrības informēšanai;

3. Finanšu sektora analīzei;

4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai;
5. Nosūtīšanai EIOPA;

6. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

50
Dzīvības apdrošinātāja naudas plūsmas pārskats 

(3.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības + 

ārvalstu apdrošināšanas 

sabiedrību filiāles 

65.11 2 + 5 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

51
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par tiešo 
apdrošināšanu un pārapdrošināšanu 

(4.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Kopsavilkums par tiešo apdrošināšanu

2. Dzīvības apdrošināšana - kopsavilkums

3. Dzīvības apdrošināšana ar uzkrājumu 
veidošanu
4. Dzīvības apdrošināšana bez uzkrājumu 

veidošanas
5. Tirgum piesaistīta dzīvības apdrošināšana

6.1. Pārapdrošināšana valstu dalījumā
6.2. Pārapdrošināšana apdrošināšanas veidu 
dalījumā

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Finanšu sektora analīzei;
3. EUROSTAT statistiskā; 

pārskata sagatavošanai;
4. Nosūtīšanai EIOPA;

5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

52
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par tehnisko 
rezervju segumu ar aktīviem, to izvietojumu un 
saskaņošanu pa valūtām (5.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Kopsavilkums
2. Tehnisko rezervju segumam izmantotie

atvasinātie finanšu instrumenti
3. Tehnisko rezervju segums ar ieguldījumiem 
zemes gabalos un ēkās 

4. Tehnisko rezervju segums ar ieguldījumiem 
ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecības, 

kapitāla vērtspapīros, hipotekārajās ķīlu zīmēs 
un parāda vērtspapīros 
5. Tehnisko rezervju segums ar hipotēku 

nodrošinātiem aizdevumiem
6. Apdrošinājuma ņēmēju debitoru parādi no 

tiešās apdrošināšanas operācijām
7. Tehnisko rezervju segums ar noguldījumiem 
kredītiestādēs 

8. Tehnisko rezervju un to seguma saskaņošana 
pa valūtām

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei;
3. EUROSTAT statistiskā; 
pārskata sagatavošanai;

4. Nosūtīšanai EIOPA;
5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 147



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

53
Pārskats par dzīvības apdrošināšanas sabiedrības 
pašu līdzekļiem un maksātspējas prasību izpildi  

(6.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Pašu līdzekļu aprēķins un maksātspējas 

prasību izpilde
2.1. Dzīvības apdrošināšanas līgumiem ar 

uzkrājuma veidošanu un dzīvības apdrošināšanas 
līgumiem bez  uzkrājuma veidošanas, kā arī 
regulāru izmaksu apdrošināšanas līgumiem 

(annuities), izņemot tirgum piesaistītos dzīvības 
apdrošināšanas līgumus

2.2. Tirgum piesaistītajiem dzīvības 
apdrošināšanas līgumiem
2.3. Kapitāla izmaksas operācijām

3.1. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 
uz prēmijām

3.2. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 
uz izmaksātajām atlīdzībām
3.3. Maksātspējas norma nedzīvības 

apdrošināšanā
4.1.1. Maksātspējas normas aprēķins, 

pamatojoties uz prēmijām dzīvības 
pārapdrošināšanā utt.

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei;
3. EUROSTAT statistiskā; 

pārskata sagatavošanai;
4. Nosūtīšanai EIOPA;
5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

54

Dzīvības apdrošinātāja pārskats par tiešajā 

apdrošināšanā parakstīto bruto prēmiju un 
izmaksāto bruto atlīdzību ģeogrāfisko sadalījumu 

(7.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības + 
ārvalstu apdrošināšanas 

sabiedrību filiāles 

65.11 2 + 5 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei;
3. Nosīšanai EUROSTAT;

4. Nosūtīšanai Latvijas Bankai.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

55
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par izdevumu 

struktūru (8.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

56
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par ieguldījumu 
vērtību (9.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Finanšu sektora analīzei;

3. EUROSTAT statistiskā pārskata 
sagatavošanai;

4. Nosūtīšanai EIOPA;
5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

57

Dzīvības apdrošinātāja pārskats par filiālēm, 

pārstāvniecībām, darbiniekiem un 
apdrošināšanas aģentiem (10.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;
2. Finanšu sektora analīzei;

3. EUROSTAT statistiskā pārskata 
sagatavošanai;

4. Nosūtīšanai EIOPA;

5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

58

Dzīvības apdrošinātāja pārskats par tā ārvalstu 

filiāļu darbību tiešajā apdrošināšanā 

(11.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Sabiedrības informēšanai

3. Finanšu sektora analīzei

4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai
5. Nosūtīšanai EIOPA

6. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

59

Dzīvības apdrošinātāja pārskats par tā darbību 

tiešajā apdrošināšanā, izmantojot pakalpojumu 

sniegšanas brīvības principu dalībvalstīs 
(12.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei;

3. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai;
4. Nosūtīšanai EIOPA;

5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

60
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par 
ārpusbilances saistībām (13.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām;

2. Finanšu sektora analīzei;

3. EUROSTAT statistiskā pārskata 
sagatavošanai;

4. Nosūtīšanai EIOPA;

5. Nosūtīšanai OECD.

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

61
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par cedēto 

pārapdrošināšanu retrocesiju (14.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Cedētās pārapdrošināšanas (retrocesijas) 

sadalījums pa apdrošināšanas veidiem

2. Cedētās pārapdrošināšanas (retrocesijas) 

sadalījums pa pārapdrošinātājiem

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

62
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par dalībvalstīs 
apdrošinātajiem riskiem (15.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

63
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par lielākajām 
piekritušajām atlīdzību prasībām 
(16.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

64
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par lielākajām 
saistībām (17.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

65
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par prioritāriem 
prasījumiem un to segumu ar aktīviem 
(18.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Prioritārie prasījumi

2. Prioritāro prasījumu seguma kopsavilkums
3. Prioritāro prasījumu segums ar ieguldījumiem 

zemes gabalos un ēkās
4. Prioritāro prasījumu segums ar vērtspapīriem
5. Prioritāro prasījumu segums ar hipotēku 

nodrošinātiem aizdevumiem
6. Prioritāro prasījumu segums ar 

noguldījumiem kredītiestādēs

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

66
Dzīvības apdrošinātāja pārskats par tiesā 
pieteiktajām prasībām, kurās apdrošinātājs ir 
minēts kā atbildētājs (19.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Prasības, kas saistītas ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem
2. Pārējās tiesā pieteiktās prasības

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.11 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

67

Dzīvības apdrošinātāja pārskats par 
nemateriālajiem un materiālajiem aktīviem un 
izveidotajām tehniskajām rezervēm 

(20.pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

1. Nemateriālie un materiālie aktīvi
2. Tehniskās rezerves ģeogrāfiskā dalījumā 

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības + 

ārvalstu apdrošināšanas 

sabiedrību filiāles 

65.11 2 + 5 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 148



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

68
Atsevišķu dzīvības apdrošinātāja bilances 

pārskata pozīciju izvērsums (21. pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Dzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības + 

ārvalstu apdrošināšanas 
sabiedrību filiāles 

65.11 2 + 5 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

69

Pārskats par nedalībvalsts dzīvības apdrošinātāja 

filiāles pašu līdzekļiem, maksātspējas prasību 
izpildi un pašu līdzekļu segumu ar aktīviem (22.
pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ārvalstu apdrošināšanas 
sabiedrību filiāles

65.11 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

70
Dalībvalsts dzīvības apdrošinātāja filiāles 
pārskats par tiešo apdrošināšanu (23.

pielikums)

Dzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 19 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_20090213_dzivibas_apdros/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ārvalstu apdrošināšanas 
sabiedrību filiāles

65.11 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai Latvijas 

Apdrošinātāju asociācijai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

71
Nezīvības apdrošinātāja bilances pārskats 

(1.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Bilance

2.1 Ieguldījumu ģeogrāfiskais izvietojums
2.2. Ieguldījumi radniecīgajās un asociētajās 

sabiedrībās 
2.3. Citi ieguldījumi
2.4. Citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu

2.5. Citi vērtspapīri ar fiksētu ienākumu
2.6. Citi aizdevumi

3.1. Debitori un kreditori no tiešās 
apdrošināšanas operācijām - starpnieki
3.2. Debitori un kreditori no pārapdrošināšanas, 

cedētās pārapdrošināšanas (retrocesijas) 
operācijām

3.3. Pārējie debitori un citi kreditori
4. Atvasinātie finanšu instrumenti
5. Pakārtotās saistības un aizņēmumi

6. Vērtības samazināšanās zaudējumi un 
iepriekšējos periodos atzīto zaudējumu no 

vērtības samazināšanās apvērstās summas
7. Pārskats par aktīvu vērtības, kas ietekmē pašu 
līdzekļu apmēru, izmaiņām

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Sabiedrības informēšanai
3. Finanšu sektora analīzei

4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai
5. Nosūtīšanai EIOPA

6. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

72
Nedzīvības apdrošinātāja peļņas vai zaudējumu 
aprēķins (2.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Tehniskais rezultāts
2. Netehniskais rezultāts

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Sabiedrības informēšanai

3. Finanšu sektora analīzei

4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai

5. Nosūtīšanai EIOPA
6. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

73
Nedzīvības apdrošinātāja naudas plūsmas 

pārskats (3.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības + 

ārvalstu nedzīvības 

apsrošināšanas sabiedrību 

filiāles

65.12 5 +8 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

74
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par pieņemto 
pārapdrošināšanu (4.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Pārapdrošināšana valstu dalījumā

2. Pārapdrošināšana apdrošināšanas veidu 

dalījumā

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. EUROSTAT statistiskā pārskata 
sagatavošanai

4. Nosūtīšanai EIOPA

5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

75
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par tehnisko 
rezervju segumu ar aktīviem, to izvietojumu un 
saskaņošanu pa valūtām (5.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Kopsavilkums

2. Tehnisko rezervju segumam izmantotie

atvasinātie finanšu instrumenti
3. Tehnisko rezervju segums ar ieguldījumiem 

zemes gabalos un ēkās 

4. Tehnisko rezervju segums ar ieguldījumiem 

ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecībās, 

kapitāla vērtspapīros, hipotekārajās ķīlu zīmēs 
un parāda vērtspapīros 
5. Tehnisko rezervju segums ar hipotēku 

nodrošinātiem aizdevumiem

6. Apdrošinājuma ņēmēju debitoru parādi no 
tiešās apdrošināšanas operācijām
7. Tehnisko rezervju segums ar noguldījumiem 
kredītiestādēs 

8. Tehnisko rezervju un to seguma saskaņošana 

pa valūtām

4x gadā;

1x gadā

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

76

Pārskats par nedzīvības apdrošināšanas 

sabiedrības pašu līdzekļiem un maksātspējas 
prasību izpildi (6.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Pašu līdzekļu aprēķins un maksātspējas 
prasību izpilde
2. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 

uz apdrošināšanas prēmijām
3. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 

uz izmaksātajām atlīdzībām 
4. Maksātspējas norma

4x gadā;
1x gadā

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

77

Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par tiešajā 
apdrošināšanā parakstīto bruto prēmiju un 
izmaksāto bruto atlīdzību ģeogrāfisko sadalījumu 

(7.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā;
1x gadā

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības + 
ārvalstu nedzīvības 

apsrošināšanas sabiedrību 
filiāles

65.12 5 + 8 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

4. EUROSTAT statistiskā pārskata 
sagatavošanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

78
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par izdevumu 
struktūru (8.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

79
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par tiešo 
apdrošināšanu (9.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Portfelis

2. Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 
civiltiesiskās atbildības obligātajā apdrošināšanā 
izmaksātās atlīdzības

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Sabiedrības informēšanai

3. Finanšu sektora analīzei
4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai

5. Nosūtīšanai EIOPA
6. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 149



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

80
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par 

ieguldījumu vērtību (10.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

1x gadā, līdz 30. aprīlim
Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

81
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par filiālēm, 
pārstāvniecībām, darbiniekiem un 
apdrošināšanas aģentiem (11.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_nedzivibas_apdrosinataju/

1x gadā, līdz 30. aprīlim
Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. EUROSTAT statistiskā pārskata 
sagatavošanai

4. Nosūtīšanai EIOPA
5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

82
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par tā ārvalstu 
filiāļu darbību tiešajā apdrošināšanā 
(12.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Parakstītās bruto prēmijas
2. Izmaksātās  bruto atlīdzības
3.Apdrošināšanas komisijas naudas kopsumma

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Sabiedrības informēšanai

3. Finanšu sektora analīzei
4. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai

5. Nosūtīšanai EIOPA
6. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

83

Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par tā darbību 
tiešajā apdrošināšanā, izmantojot pakalpojumu 
sniegšanas brīvības principu dalībvalstīs 

(13.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Parakstītās bruto prēmijas
2. Izmaksātās bruto atlīdzības

3.Apdrošināšanas komisijas naudas kopsumma

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. EUROSTAT statistiskā pārskata 

sagatavošanai

4. Nosūtīšanai EIOPA
5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

84
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par 
ārpusbilances saistībām (14.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

85
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par nodoto 

pārapdrošināšanu (retrocesiju) (15.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Cedētās pārapdrošināšanas (retrocesijas) 
sadalījums pa apdrošināšanas veidiem

2. Cedētās pārapdrošināšanas (retrocesijas) 
sadalījums pa pārapdrošinātājiem

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

86
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par 
dalībvalstīs apdrošinātajiem riskiem 

(16.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

87
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par lielākajām 

pieteiktajām atlīdzību prasībām (17.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

88
Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par lielākajām 
saistībām (18. pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības

65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

89

Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par 

prioritāriem prasījumiem un to segumu ar 
aktīviem (19.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Prioritārie prasījumi

2. Prioritāro prasījumu seguma kopsavilkums

3. Prioritāro prasījumu segums ar ieguldījumiem 

zemes gabalos un ēkās

4. Prioritāro prasījumu segums ar vērtspapīriem
5. Prioritāro prasījumu segums ar hipotēku 

nodrošinātiem aizdevumiem

6. Prioritāro prasījumu segums ar 

noguldījumiem kredītiestādēs

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

90

Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par tiesā 

pieteiktajām prasībām, kurās apdrošinātājs ir 

minēts kā atbildētājs (20.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Prasības, kas saistītas ar noslēgtajiem 

apdrošināšanas līgumiem

2. Pārējās tiesā pieteiktās prasības

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības
65.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

91

Nedzīvības apdrošinātāja pārskats par 

nemateriālajiem un materiālajiem aktīviem un 
izveidotajām tehniskajām rezervēm 

(21.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

1. Nemateriālie un materiālie aktīvi
2. Tehniskās rezerves ģeogrāfiskā dalījumā 

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 

akciju sabiedrības + 
ārvalstu nedzīvības 

apsrošināšanas sabiedrību 

filiāles

65.12 5 +8 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

92
Atsevišķu nedzīvības apdrošinātāja bilances 

pārskata pozīciju izvērsums (22.pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Nedzīvības apdrošināšanas 
akciju sabiedrības + 

ārvalstu nedzīvības 

apsrošināšanas sabiedrību 
filiāles

65.12 5 +8 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai
4. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

93

Pārskats par nedalībvalsts nedzīvības 

apdrošinātāja filiāles pašu līdzekļiem, 
maksātspējas prasību izpildi un pašu līdzekļu 
segumu ar aktīviem (23. pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ārvalstu nedzīvības 

apsrošināšanas sabiedrību 
filiāles

65.12 8 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

94
Dalībvalsts nedzīvības apdrošinātāja filiāles 
pārskats par tiešo apdrošināšanu (24.
pielikums)

Nedzīvības apdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 18 13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_nedzivibas_apdrosinataju/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ārvalstu nedzīvības 
apsrošināšanas sabiedrību 

filiāles
65.12 8 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai Latvijas 

Apdrošinātāju asociācijai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 150



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

95
Pārapdrošinātāja bilances pārskats (1.
pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

1. Bilance
2.1 Ieguldījumu ģeogrāfiskais izvietojums
2.2. Ieguldījumi radniecīgajās un asociētajās 

sabiedrībās 
2.3. Citi ieguldījumi

2.4. citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu
2.5. Parāda vērtspapīri un citi vērtspapīri, kuri 
nav iekļauti regulētajā tirgū

2.6. Citi aizdevumi
3.1. Debitori un kreditori no pārapdrošināšanas 

operācijām - pārapdrošinājuma ņēmēji
3.2. Debitori un kreditori no pārapdrošināšanas 
operācijām - starpnieki

3.3. Debitori un kreditori no retrocesijas
operācijām

3.4. Pārējie debitori un citi kreditori
4. Atvasinātie finanšu instrumenti
5. Pakārtotās saistības un aizņēmumi

6. Vērtības samazināšanās zaudējumi un 
iepriekšējos periodos atzīto zaudējumu no 

vērtības samazināšanās apvērstās summas
7. Pārskats par aktīvu vērtības, kas ietekmē pašu 
līdzekļu apmēru, izmaiņām

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

96
Pārapdrošinātāja peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(2. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

1. Tehniskais rezultāts
2. Netehniskais rezultāts

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

97
Pārapdrošinātāja naudas plūsmas pārskats (3.

pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

98
Pārapdrošinātāja pārskats par pārapdrošināšanu 

(4. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

99
Pārapdrošinātāja pārskats par pārapdrošināšanu 
valstu dalījumā (5. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

100
Pārapdrošinātāja pārskats par pārapdrošināšanas 

līgumu veidiem (6. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

101

Pārapdrošinātāja pārskats par tehnisko rezervju 

segumu ar aktīviem, to izvietojumu un 
saskaņošanu pa valūtām (7. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

1. Kopsavilkums

2. Tehnisko rezervju segumam izmantotie

atvasinātie finanšu instrumenti

3. Tehnisko rezervju segums ar ieguldījumiem 
zemes gabalos un ēkās

4. Tehnisko rezervju segums ar ieguldījumiem 

ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecībās, 

kapitāla vērtspapīros, hipotekārajās ķīlu zīmēs 

un parāda vērtspapīros
5. Tehnisko rezervju segums ar hipotēku 

nodrošinātiem aizdevumiem

6. Tehnisko rezervju segums ar noguldījumiem 

kredītiestādēs 
7. Tehnisko rezervju un to seguma saskaņošana 
pa valūtām
8. Tehnisko rezervju un to seguma saskaņošana, 

ievērojot izmaksu veikšanas termiņus

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

102
Pārapdrošinātāja pārskats par izdevumu 
struktūru (8. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

103
Pārapdrošinātāja pārskats par ieguldījumu 
vērtību (9. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 151



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

104
Pārskats par pārapdrošinātāja pašu līdzekļiem un 
maksātspējas prasību izpildi (10. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

1. Pašu līdzekļu aprēķins un maksātspējas 

prasību izpilde
1.1. Pārapdrošināšanas sabiedrības pašu līdzekļu 
aprēķins un maksātspējas prasību izpilde

1.2. Nedalībvalsts pārapdrošinātāja filiāles pašu 
līdzekļu aprēķins un maksātspējas prasību 

izpilde
2. Maksātspējas normas aprēķins nedzīvības 
pārapdrošināšanā

2.1. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 
uz prēmijām nedzīvības pārapdrošināšanā

2.2. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 
uz izmaksātajām atlīdzībām nedzīvības 
pārapdrošināšanā

2.3. Maksātspējas norma nedzīvības 
pārapdrošināšanā

3. Maksātspējas normas aprēķins dzīvības 
pārapdrošināšanā
3.1. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 

uz prēmijām dzīvības pārapdrošināšanā
3.2. Maksātspējas normas aprēķins, pamatojoties 

uz izmaksātajām atlīdzībām dzīvības 
pārapdrošināšanā
3.3. Maksātspējas norma dzīvības 

pārapdrošināšanā
4. Pārapdrošinātāja maksātspējas norma

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

105
Pārapdrošinātāja pārskats par filiālēm, 
pārstāvniecībām un darbiniekiem (11.

pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

106
Pārpdrošinātāja pārskats par tā ārvalstu filiāļu 

darbību pārapdrošināšanā (12. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

107

Pārapdrošinātāja pārskats par tā darbību 

pārapdrošināšanā, izmantojot pakalpojumu 

sniegšanas brīvības principu dalībvalstīs (13.
pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

108
Pārpdrošinātāja pārskats par ārpusbilances 
saistībām (14. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

109

Pārpdrošinātāja pārskats par retrocesijas 

dalījumu pa pārapdrošināšanas veidiem (15.
pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

110
Pārpdrošinātāja pārskats par retrocesijas 
dalījumu pa pārapdrošinātājiem (16.

pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan
a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

111

Pārpdrošinātāja pārskats par tiesā pieteiktajām 

prasībām, kurās pārapdrošinātājs ir minēts kā 

atbildētājs (17. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

1. Prasības, kas saistītas ar noslēgtajiem 

pārapdrošināšanas līgumiem

2. Pārējās tiesā pieteiktās prasības

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

112
Atsevišķu pārapdrošinātāja bilances pārskata 

pozīciju izvērsums (18. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-

21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 

sabiedrības
65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

113

Pārapdrošinātāja pārskats par nemateriālajiem 

un materiālajiem aktīviem un izveidotajām 
tehniskajām rezervēm (19. pielikums)

Pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumiNr. 20 (13.02.2009.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/apdrosinasan

a/fktk_izdotie_noteikumi/2011-03-
21_parapdrosinataju_parskat/

4x gadā, 25 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Pārapdrošināšanas akciju 
sabiedrības

65.20 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

114 Brokeru sabiedrības mēneša pārskats
Ieguldījumu brokeru sabiedrību mēneša pārskata 
sagatavošanas noteikumi (Nr. 131 27.06.2003.)

1. Mēneša bilances pārskats
2.Pozīcijas "Pārskata gada peļņa vai 
zaudējumi"izvērsums

3. Aktīvi pārvaldīšanā
4. Pozīciju "Atvasinātie finanšu instrumenti" 

izvērsums
5. Pozīciju "Pakārtotās saistības"un 
"Apmaksātais pamatkapitāls"izvērsums

6. Mēneša bilances pārskata pozīciju izmaiņas
7. Pozīcijas "Pārējie aktīvi"izmaiņas

8. Pozīcijas "Pārējās saistības"izmaiņas
9. Brokeru sabiedrības turējumā esošie klientu 
naudas līdzekļi

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Ieguldījumu brokeru 
sabiedrības

66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

115
Pārskats par ar iestādi saistīto personu riska 
darījumu ierobežojuma izpildi

Ar iestādi saistīto personu riska darījumu 

ierobežojuma izpildes normatīvie noteikumi (Nr. 
115 11.06.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/finansu_inst
rumentu_tirgus/fktk_izdotie_noteikumi/2014-

06-
17_ar_iestadi_saistito_personu_riska_darijumu

_ierobezojuma_izpildes_normativie_noteikumi/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu brokeru 
sabiedrības

66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

116 COREP_IND

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_
2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā

11.02.
12.05.
11.08.

11.11.

Ieguldījumu brokeru 
sabiedrības (ndividuālā 

līmenī)
66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

117
Sistēmas dalībnieku finanšu instrumentu 
portfeļu pārskats

Sistēmas dalībnieku finanšu instrumentu 

portfeļu pārskatu sagatavošanas normatīvie 
noteikumi (Nr. 79 20.05.2011.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/2011-05-27_sistemas_dalibnieku_fina/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu brokeru 
sabiedrības

66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 152



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

118 Transakciju dati - OTC
Normatīvie noteikumi par kārtību, kādā 
ziņojama informācija par darījumiem ar finanšu 

instrumentiem (Nr. 95 28.04.2012.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/finansu_inst
rumentu_tirgus/fktk_izdotie_noteikumi/2012-

05-10_normativie_noteikumi_par/

Katru darba dienu, līdz 

16:30

Ieguldījumu brokeru 

sabiedrības
66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

119 Transakciju dati - MIFID

Normatīvie noteikumi par kārtību, kādā 

ziņojama informācija par darījumiem ar finanšu 
instrumentiem (Nr. 95 28.04.2012.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/finansu_inst

rumentu_tirgus/fktk_izdotie_noteikumi/2012-
05-10_normativie_noteikumi_par/

Katru darba dienu, līdz 
16:31

Ieguldījumu brokeru 
sabiedrības

66.12 5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

120 Sabiedrības bilances pārskats (1. pielikums)
Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 

05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_

parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201
4-02-

12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu
_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_
no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigā

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības
66.30 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

121
Sabiedrības peļņas vai zaudējumu aprēķins (2.
pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 

05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_

parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201
4-02-
12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_
no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības

66.30 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

122
Pārskats par sabiedrības pārvaldīšanā esošajiem 
līdzekļiem un kapitāla prasību izpildi (3.

pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 

05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_

parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201
4-02-
12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_
no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības

66.30 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

123 Fonda vērtspapītu pārskats (4. pielikums)
Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 
05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_
parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201

4-02-
12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_
no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības (par 

ieguldījumu fondiem)
64.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

124
Fonda aktīvu un saistību pārskats (5.
pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 
05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_
parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201

4-02-
12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_
no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības (par 
ieguldījumu fondiem)

64.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

125
Fonda ienākumu un izdevumu pārskats (6.

pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 
05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_
parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201

4-02-

12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_

no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības (par 
ieguldījumu fondiem)

64.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

126
Fonda neto aktīvu vērtību izmaiņu pārskats (7.

pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 

05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_

parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201

4-02-

12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_
no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības (par 

ieguldījumu fondiem)

64.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

127
Ieguldījumu fonda kopējā riska pārskats (8.

pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 

05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_

parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201

4-02-

12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu
_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_

no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības (par 

ieguldījumu fondiem)

64.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

128 AIF ieguldītāju pārskats (9. pielikums)

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 14 

05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/ieguldijumu_

parvaldes_sabiedri/fktk_izdotie_noteikumi/201
4-02-

12_ieguldijumu_parvaldes_sabiedribu_parskatu

_sagatavosanas_normativie_noteikumi_speka_

no_31032014/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības (par 

ieguldījumu fondiem)

64.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

129
Ieguldījumu plāna aktīvu un saistību pārskats (1.

pielikums)

Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu 

pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas noteikumi 

(Nr. 125 14.09.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070914_valsts_fon

deto_pensij/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības (par 

ieguldījumu plāniem) - 

valsts fondēto pensiju 

līdzekļu shēmas 
pārvaldītāji

65.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

130
Ieguldījumu plāna ienākumu un izdevumu 
pārskats (2. pielikums)

Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas noteikumi 
(Nr. 125 14.09.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070914_valsts_fon
deto_pensij/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrības (par 
ieguldījumu plāniem) - 
valsts fondēto pensiju 

līdzekļu shēmas 
pārvaldītāji

65.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Sabiedrības informēšanai
3. Finanšu sektora analīzei

4. Nosūtīšanai EIOPA

5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

131
Ieguldījumu plāna neto aktīvu kustības pārskats 
(3. pielikums)

Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu 

pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas noteikumi 

(Nr. 125 14.09.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070914_valsts_fon

deto_pensij/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības (par 

ieguldījumu plāniem) - 
valsts fondēto pensiju 

līdzekļu shēmas 
pārvaldītāji

65.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

132
Ieguldījumu plāna ieguldījumu portfeļa pārskats 
(4. pielikums)

Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas noteikumi 
(Nr. 125 14.09.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070914_valsts_fon
deto_pensij/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības (par 

ieguldījumu plāniem) - 
valsts fondēto pensiju 

līdzekļu shēmas 

pārvaldītāji

65.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Sabiedrības informēšanai
3. Finanšu sektora analīzei

4. Nosūtīšanai EIOPA

5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

133
Ieguldījumu plāna aktīvu un saistību 
saskaņošana pa valūtām (5. pielikums)

Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu 

pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas noteikumi 
(Nr. 125 14.09.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070914_valsts_fon
deto_pensij/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. dienai

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības (par 

ieguldījumu plāniem) - 
valsts fondēto pensiju 

līdzekļu shēmas 
pārvaldītāji

65.30 7 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

134 COREP_IND

Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 680/2014 
(2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas 

tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr.

575/2013

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/es_normativie_akti/es_regulas/2015-02-
25_komisijas_istenosanas_regula_es_2015227_
2015_gada_9_janvaris_ar_kuru_groza_istenosa

nas_regulu_es_nr_/

4x gadā, līdz:

11.02.
12.05.
11.08.

11.11.

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības (individuālā 

līmenī)
66.30 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

135
Sistēmas dalībnieku finanšu instrumentu 
portfeļu pārskats

Sistēmas dalībnieku finanšu instrumentu 

portfeļu pārskatu sagatavošanas normatīvie 
noteikumi (Nr. 79 20.05.2011.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/kreditiestade

s/fktk_izdotie_noteikumi/parskatu_sagatavosan
a/2011-05-27_sistemas_dalibnieku_fina/

12x gadā, līdz nākamā 
mēneša 2o. dienai

Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības

66.30 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 153



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

136 Pārvaldnieka bilances pārskats (1. pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
66.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

137
Pārvaldnieka peļņas vai zaudējumu aprēķins (2.

pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
66.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

138
Pārskats par pārvaldnieka pārvaldīšanā 
esošajiem līdzekļiem un kapitāla prasību izpildi 

(3. pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
66.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

139 AIF vērtspapītu pārskats (4. pielikums)
Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

140 AIF aktīvu un saistību pārskats (5. pielikums)
Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

141
AIF ienākumu un izdevumu pārskats (6.
pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

142
AIF neto aktīvu vērtību izmaiņu pārskats (7.
pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

143 AIF ieguldītāju pārskats (8. pielikums)
Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
64.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

144 Pārvaldnieka bilances pārskats (1. pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
66.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

145
Pārvaldnieka peļņas vai zaudējumu aprēķins (2.
pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

66.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

146

Pārskats par pārvaldnieka pārvaldīšanā 

esošajiem līdzekļiem un kapitāla prasību izpildi 

(3. pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
66.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

147 AIF vērtspapītu pārskats (4. pielikums)
Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

148 AIF aktīvu un saistību pārskats (5. pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 

(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-

12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 

fondu pārvaldnieki 
64.30

Licencēti - 4

reģistrēti - 6 
0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

149
AIF ienākumu un izdevumu pārskats (6.
pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 
pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i

eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20
14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

150
AIF neto aktīvu vērtību izmaiņu pārskats (7.
pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek

u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku
mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

151 AIF ieguldītāju pārskats (8. pielikums)

Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku 

pārskatu sagatavošanas normatīvie noteikumi 
(Nr. 15 05.02.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/alternativo_i
eguldijumu_fondu_/fktk_izdotie_noteikumi/20

14-02-
12_alternativo_ieguldijumu_fondu_parvaldniek
u_parskatu_sagatavosanas_normativie_noteiku

mi/

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieki 

64.30
Licencēti - 4
reģistrēti - 6 

0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām
Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

152 Pensiju fonda bilances pārskats (1. pielikums)
Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

153
Pensiju fonda peļņas vai zaudējumu aprēķins (2.
pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p
ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 154



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

154
Atsevišķu pensiju fonda bilances pārskata 

pozīciju izvērsums (3. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai
4. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

155
Pārskats par pensiju plānu aktīviem un saistībām 
(4. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p
ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei
3. Sabiedrības informēšanai

4. Nosūtīšanai Latvijas Bankai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

156
Pensiju fonda pārskats par pensiju tehnisko 
rezervju segumu ar aktīviem (5. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

157

Pensiju fonda pārskats par pensiju tehnisko 

rezervju un pensiju tehnisko rezervju seguma
termiņstruktūra (6. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p
ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

158
Pensiju fonda pārskats par pensiju tehnisko 
rezervju saskaņošanu pa valūtām (7.
pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p
ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

159
Pārskats par pensiju fonda pašu līdzekļiem un 

maksātspējas prasību izpildi (8. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

160
Pensiju plāna neto aktīvu pārskats (9.
pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p
ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Sabiedrības informēšanai

3. Finanšu sektora analīzei
4. Nosūtīšanai EIOPA

5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

161
Pensiju plāna neto aktīvu kustības pārskats (10.
pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

162
Pensiju plāna ieguldījumu portfeļa pārskats (11.

pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

1. kopsavilkums
2. parāda v/p un citi v/p ar fiksētu ienākumu

3. akcijas un citi v/p ar nefiksētu ienākumu

4. ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecības

5. Ieguldījumi riska kapitāla tirgū

6. atvasinātie finanšu instrumenti
7. noguldījumi un prasības pret kredītiestādēm

8. ieguldījumi nekustamā īpašumā

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Sabiedrības informēšanai
3. Finanšu sektora analīzei

4. Nosūtīšanai EIOPA

5. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

163
Pārskats par pensiju plāna atklātajām ārvalstu 

valūtu pozīcijām (12. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p
ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

164
Pārskats par pensiju plāna aktīvu un saistību 

termiņstruktūru (13. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

165
Pārskats par pensiju plāna dalībniekiem (14.

pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

3. Nosūtīšanai EIOPA
4. Nosūtīšanai OECD

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

166
Pārskats par pensiju plāna dalībnieku vecuma 
struktūru un dalības stāžu (15. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 
normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond
i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

1x gadā, 30 dienu laikā pēc 
gada beigām

Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

167
Pārskats par pensiju plāna aktīvu un saistību 

saskaņošanu pa valūtām (16. pielikums)

Privāto pensiju fondu pārskatu sagatavošanas 

normatīvie noteikumi (Nr. 69 02.05.2007.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/pensiju_fond

i/fktk_izdotie_noteikumi/20070502_privato_p

ensiju_fondu/

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Privātie pensiju fondi  65.30 6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām

2. Finanšu sektora analīzei

Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

168 Iestādes bilances pārskats (1. pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 
15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/maksajumu_

iestades/fktk_izdotie_noteikumi/2014-05-

21_maksajumu_iestades_un_elektroniskas_nau
das_iestades_darbibu_regulejoso_prasibu_un_
parskatu_sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Licencētas maksājumu 

iestādes
66.19 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

169
Iestādes peļņas vai zaudējumu aprēķins (2.

pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 
15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/maksajumu_
iestades/fktk_izdotie_noteikumi/2014-05-
21_maksajumu_iestades_un_elektroniskas_nau

das_iestades_darbibu_regulejoso_prasibu_un_
parskatu_sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Licencētas maksājumu 

iestādes
66.19 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

170
A. Iestādes pašu kapitāla un kapitāla 

pietiekamības aprēķins (3. pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 
15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/maksajumu_

iestades/fktk_izdotie_noteikumi/2014-05-
21_maksajumu_iestades_un_elektroniskas_nau

das_iestades_darbibu_regulejoso_prasibu_un_
parskatu_sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Licencētas maksājumu 

iestādes
66.19 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

171 B. Kapitāla prasības aprēķins (3. pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 

15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/maksajumu_

iestades/fktk_izdotie_noteikumi/2014-05-
21_maksajumu_iestades_un_elektroniskas_nau
das_iestades_darbibu_regulejoso_prasibu_un_

parskatu_sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Licencētas maksājumu 
iestādes

66.19 0 0% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

172
Iestādes pārskats par klientu līdzekļiem (4.
pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 

iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 

15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/maksajumu_

iestades/fktk_izdotie_noteikumi/2014-05-
21_maksajumu_iestades_un_elektroniskas_nau

das_iestades_darbibu_regulejoso_prasibu_un_
parskatu_sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Reģistrētas maksājumu 
iestādes 

66.19 35 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 155



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

173 Iestādes bilances pārskats (1. pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 
15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/elektroniskas
_naudas_iestades/fktk_izdotie_noteikumi/maks

ajumu_iestades_un_elektroniskas_naudas_iesta
des_darbibu_regulejoso_prasibu_un_parskatu_
sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Licencētas elektroniskās 

naudas iestādes 
66.19 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

174
Iestādes peļņas vai zaudējumu aprēķins (2.

pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 
15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/elektroniskas
_naudas_iestades/fktk_izdotie_noteikumi/maks
ajumu_iestades_un_elektroniskas_naudas_iesta

des_darbibu_regulejoso_prasibu_un_parskatu_
sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Licencētas elektroniskās 

naudas iestādes 
66.19 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

175
A. Iestādes pašu kapitāla un kapitāla 

pietiekamības aprēķins (3. pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 

sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 
15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/elektroniskas
_naudas_iestades/fktk_izdotie_noteikumi/maks
ajumu_iestades_un_elektroniskas_naudas_iesta

des_darbibu_regulejoso_prasibu_un_parskatu_
sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Licencētas elektroniskās 

naudas iestādes 
66.19 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:

https://dati.fktk.lv/
Elektroniski

176 B. Kapitāla prasības aprēķins (3. pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 

15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/elektroniskas

_naudas_iestades/fktk_izdotie_noteikumi/maks
ajumu_iestades_un_elektroniskas_naudas_iesta

des_darbibu_regulejoso_prasibu_un_parskatu_
sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Licencētas elektroniskās 
naudas iestādes 

66.19 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Uzraudzības vajadzībām Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

177
Iestādes pārskats par klientu līdzekļiem (4.
pielikums)

Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas 
iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas normatīvie noteikumi (Nr. 93 

15.05.2014.)

http://www.fktk.lv/lv/tiesibu_akti/elektroniskas

_naudas_iestades/fktk_izdotie_noteikumi/maks
ajumu_iestades_un_elektroniskas_naudas_iesta
des_darbibu_regulejoso_prasibu_un_parskatu_

sagatavos/

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Reģistrētas elektroniskās 
naudas  iestādes 

66.19 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

1. Uzraudzības vajadzībām
2. Finanšu sektora analīzei

3. Sabiedrības informēšanai

Elektroniski:
https://dati.fktk.lv/

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 156



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Latvijas Banka Latvijas Bankas sniegtā informācija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 
informācijas sniegšanas prasību (tiesiskais 

pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas prasības

Pārskata vai informācijas 
sniegšanas biežums gadā, 

termiņš

Kam noteikts pienākums 
pārskata vai informācijas 

sniegšanai (uzņēmēju loks)
NACE kods

Prasības izpildē 
iesaistītais uzņēmēju 

skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1

Vērtspapīru pārskats
1. Kredītiestādes iesniedz šādus pārskatus: 
a) vērtspapīru ar ISIN kodu mēneša pārskats
b) vērtspapīru bez ISIN koda mēneša pārskats
c) īpašumā esošo kapitāla vērtspapīru mēneša 
pārskats
2. Ieguldījumu brokeru sabiedrība iesniedz šādus 
pārskatus:
a) vērtspapīru ar ISIN kodu mēneša pārskats
b) vērtspapīru bez ISIN koda mēneša pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.136 "Vērtspapīru 
pārskatu sagatavošanas noteikumi"

1. Vērtspapīru ar ISIN kodu mēneša pārskats: 
nosaukums, kods/reģ.nr.;
2. ISIN/ID kods, eminenta valsts un sektora kods,
instrumenta kods, valūtas kods, kopējā 
nominālvērtība, īpašnieka valsts kods, īpašnieka 
sektora un identifikācijas kods, vērtspapīru portfeļa 
veids, papildinformācija, kopējā uzskaites vērtība, 
skaits.

Latvijas Bankas noteikumu Nr.136 1.,2.,3. pielikums

12x gadā, līdz piektajai darbadienai 
pēc pārskata mēneša beigām

Latvijā un citu valstu 
kredītiestādes filiāles, kas 
reģistrētas Latvijā, brokeru 
sabiedrības

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

K, 66 Finanšu
pakalpojumus un
apdrošināšanas darbības 
papildinošas darbības

2014. gada 31. decembrī:
a) 22
b) 13
c) 14

0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
Maksājumu bilances, starptautisko 
investīciju bilances, finanšu kontu, 
monetāro finanšu iestāžu  un 
ieguldījumu fondu statistikas datu 
sagatavošanai, kā arī Eiropas 
Centrāloās bankas  Centralizētās 
vērtspapīru datubāzes uzturēšanai.

Apkopotie dati attiecīgās 
statistikas ietvaros publicēti 
Latvijas Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Ieguldījumu brokeru sabiedrības 
informāciju iesniedz izmantojot 
nebanku statistikas sistēmu.

Informācijas sistēmā

2
Kredītu norakstīšanas un vērtspapīru pārvērtēšanas 
korekciju pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.134 "Kredītu 
norakstīšanas un vērtspapīru pārvērtēšanas 
korekciju pārskata" sagatavošanas noteikumi

1. Kredītiestādes nosaukums un kods;
2. Kredītu norakstīšanas korekcija (rezidenti, pārējo 
euro zonas rezidenti);
3. Vērtspapīru pārvērtēšanas korekcija;
4. Korekcijas pretvērtība.

Latvijas Bankas noteikumi Nr.134, 1. pielikums

12x gadā, sešu darbadienu laikā 
pēc pārskata mēneša beigām 

elektroniskā veidā
Kredītiestādes

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
26

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
Monetāro finanšu iestāžu 
statistikas datu sagatavošanai un
FKTK vajadzībām.

Informāciju iesniedz ar 
elektronisko parakstu caur šifrētu 
komunikāciju kanālu

Informācijas sistēmā

3

Monetāro finanšu iestāžu procentu likmju pārskati:
1. Jauno darījumu procentu likmju pārskats
2. Jauno darījumu procentu likmju pārmaiņu 
pārskats
3. Darījumu atlikumu procentu likmju pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.133 "Monetāro 
finanšu iestāžu procentu likmju pārskatu 
sagatavošanas noteikumi"

Rezidenti, pārējās euro zonas valstis, pārējās 
ārvalstis:
1. Kredīti mājsaimniecībām mājokļa iegādei
2. Patēriņa kredīti mājsaimniecībām
3. Pārējie kredīti t.sk. kredīti pašnodarbinātām 
personām
4. Kredīti nefinanšu sabiedrībām
5. Kopējā faktiskā gada izmaksu procentu likme
6. Mājsaimniecību noguldījumi (arī nefinanšu)

Latvijas Bankas noteikumi Nr.133 1.,2.3. pielikums

12x gadā

1. Kredītiestādes - sešu darba 
dienu laikā pēc pārskata mēneša 

beigām
2. Krājaizdevu sabiedrības - 'Jauno 

darījumu procentu likmju 
pārskatu'' un "Jauno darījumu 

procentu likmju pārmaiņu 
pārskatu" par martu, jūniju, 
septembri un decembri un

''Darījumu atlikumu procentu 
likmju pārskatu'' par stāvokli 31. 

martā, 30. jūnijā, 30. septembrī un 
31. decembrī – četru darbadienu 

laikā pēc pārskata mēneša beigām

Monetārās finanšu iestādes 
(kredītiestādes, krājaizdevu 
sabiedrības)

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
31

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
Monetāro finanšu iestāžu procentu 
likmju statistikas datu
sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Krājaizdevu sabiedrības 
informāciju iesniedz izmantojot 
nebanku statistikas sistēmu.

Informācijas sistēmā

4 Mēneša bilances pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.132 "Monetāro 
finanšu iestāžu "Mēneša bilances pārskata" 
sagatavošanas noteikumi"

Mēneša bilances pārskatam ir šādi pielikumi:
1. Mēneša bilances pārskata pozīciju izvērsums 
(ABL pielikums)
2. Norēķinu karšu, atjaunojamie un pārsnieguma 
kredīti (B-P pielikums)
3. Peļņas un zaudējumu aprēķins (F) 
4. Aktīvi pārvaldīšanā (J)
5. Pārskats par elektronisko naudu (K)
6. Kredīti dalījumā pēc atlikušā termiņa un 
procentu likmes pārskatīšanas perioda (M)
7. Pārskats par pamatkapitāla sadalījumu (N)
8. Mēneša bilances pārskata un ABL pielikuma 
pozīciju pārmaiņas
9. Pārējo aktīvu izvērsums
10. Pārējo saistību izvērsums

Latvijas Bankas noteikumu Nr.132 1. - 12. pielikums

12x un 4x gadā. 
Iesniegšanas termiņi noteikti 

Latvijas Bankas noteikumos Nr.
132.

1. Mēneša bilances pārskats, ABL 
un B-P, F pielikumi:

a) kredītiestādes un ieguldījumu 
pārvaldes sabiedrības - 6 

darbadienu laikā pēc pārskata 
beigām

b) krājaizdevu sabiedrības un 
elektroniskās naudas iestādes - 4 

darba dienu laikā pēc pārskata 
perioda beigām
2. J pielikums:

a) kredītiestādes un ieguldījumu 
pārvaldes sabiedrības - pārskata 

mēneša beigās
b) krājaizdevu sabiedrības 31.03., 

30.06., 30.09., 31.12.
c) elektroniskās naudas iestādes 

30.06., 31.12.
3. M pielikums:

a) kredītiestādes, ieguldījumu 
pārvaldes sabiedrības un 

krājaizdevu sabiedrības 31.03., 
30.06., 30.09., 31.12.

b) elektroniskās naudas iestādes 
30.06., 31.12.

4. N pielikums: kredītiestādes 10 
darbadienu laikā pēc pārskata m

Monetārās finanšu iestādes
Katram pielikumam savi
iesniegšanas kritēriji un prasības. 
Sīkāk skat. Latvijas Bankas 
noteikumos.

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
60

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
Monetāro finanšu iestāžu 
statistikas datu sagatavošanai un
FKTK vajadzībām.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Krājaizdevu sabiedrības, 
elektroniskās naudas iestādes un 
Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības, 
kas pārvalda naudas tirgus fondus, 
informāciju iesniedz izmantojot 
nebanku statistikas sistēmu.

Informācijas sistēmā

5
Mēneša pārskats par fizisko personu noslēgtiem 
līgumiem darbam ārvalstīs

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.117 ""Mēneša 
pārskata par fizisko personu noslēgtajiem līgumiem 
darbam ārvalstīs (5-MB)" sagatavošanas 
noteikumi"

1. Komercsabiedrības nosaukums, reģ.nr., juridiskā 
adrese, pasta adrese
2. Līguma darbības laiks mēnešos
3. Mēneša darba alga
4. Valūtas kods
5. Darba devēja valsts kods

Latvijas Bankas noteikumu Nr.117 pielikums

12x gadā, līdz nākamā mēneša 15. 
datumam

Komercsabiedrība, kura 
nodarbojas ar starpniecību 
Latvijas Republikas pilsoņu un 
pastāvīgo iedzīvotāju līgumu 
noslēgšanā ar ārvalstīs reģistrētiem 
darba devējiem

Visas Komercsabiedrības, 
kas nodarbojas ar
starpniecību LR pilsoņu un 
pastāvīgo iedzīvotāju 
līgumu noslēgšanā ar 
ārvalstīs reģistrētiem darba 
devējiem

2014. gada 31. decembrī - 
~50

0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis: 
Maksājumu bilances statistikas 
datu sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Elektroniski, izmantojot nebanku
statistikas sistēmu, kā arī papīra 
dokumenta veidā.

Informācijas sistēmā

Latvijas Bankas sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 157



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

6

1. Kredītiestāžu ilgtermiņa ārējā parāda pāskats 
(kredītiestādes, kurām ir ilgtermiņa saistības pret 
nerezidentiem)
2. Kredītiestāžu ilgtermiņa ārējā parāda prognožu 
pārskats (kredītiestādes, kurām saskaņā ar 
noslēgtajiem līgumiem ar ārvalstu monetārajām 
finanšu iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām turpmākajos 12 ceturkšņos 
paredzētas ilgtermiņa ārējā parāda pārmaiņas

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.115 "Kredītiestāžu 
ilgtermiņa ārējā parāda pārskatu sagatavošanas 
noteikumi"

Ilgtermiņa pārskats:
1. Kredītiestādes nosaukums, kods, adrese
2. Pozīcijas nosaukums, kods, valūtas kods
3. Atlikums iepriekšējā ceturkšņa beigās
4. Pārmaiņas pārskata ceturksnī (saņemtā, 
atmaksātā pamatsumma)
5. Atlikums pārskata ceturkšņa beigās
6. Procentu izdevumi

Ilgtermiņa prognožu pārskats:
1. Pozīcijas un valūtas 
2. Saņemamās pamatsummas (ārvalstu MFI vai 
starptautiskās organizācijas)
3. Atmaksājamās pamatsummas (ārvalstu vai 
starptautiskās)
4. Procentu maksājumi

4x gadā, 
Kredītiestāde pārskatus sagatavo 
par šādiem pārskata ceturkšņiem 

– 1. ceturksnis (1. janvāris–31. 
marts), 2. ceturksnis (1. aprīlis–30. 
jūnijs), 3. ceturksnis (1. jūlijs–30. 
septembris) un 4. ceturksnis (1.
oktobris–31. decembris) – un ne

vēlāk kā 10. darbadienā pēc 
pārskata ceturkšņa

Kredītiestādes

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
26

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis: 
- Ārējā parāda statistikas datu 
sagatavošanai saskaņā ar SVF un 
PB starptautiskajām prasībām.

Apkopotie dati tiek nosūtīti šādām 
institūcijām -  SVF, PB, CSP, 
FKTK.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 

Informācijas sistēmā

7
Transporta un starpniecības pakalpojumu 
ceturkšņa pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.114 ""Transporta
un starpniecības pakalpojumu ceturkšņa pārskata 
(3-MB)" sagatavošanas noteikumi"

1. Sniegtie transporta pakalpojumi
2. Saņemtie transporta pakalpojumi
3. Starpniecības pakalpojumi starp rezidentu un 
nerezidentu
4. Starpniecības pakalpojumi starp nerezidentiem

Latvijas Bankas noteikumu Nr.114 pielikums

4x gadā,. Pārskatu sagatavo par 
šādiem pārskata ceturkšņiem - 1. 
ceturksnis (1. janvāris–31. marts), 
2. ceturksnis (1. aprīlis–30. jūnijs), 

3. ceturksnis (1. jūlijs–30. 
septembris) un 4. ceturksnis (1.
oktobris–31. decembris) – un

iesniedz līdz tā mēneša 25. 
datumam, kas seko pēc attiecīgā 

pārskata ceturkšņa beigām

Komercsabiedrība, kura sniegusi 
vai saņēmusi transporta 
pakalpojumus vai sniegusi
starpniecības pakalpojumus

Visas Komercsabiedrības, 
kas sniegušas vai
saņēmušas transporta 
pakalpojumus vai sniegušas
starpniecības pakalpojumus

2014. gada 31. decembrī - 
~320

0.21% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis: 
Maksājumu bilances statistikas 
datu sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Elektroniski, izmantojot nebanku
statistikas sistēmu, kā arī papīra 
dokumenta veidā.

Informācijas sistēmā

8 Pakalpojumu ceturkšņa pārskats (4-MB)

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.113 ""Pakalpojumu
ceturkšņa pārskata (4-MB)" sagatavošanas 
noteikumi"

Nerezidentiem sniegtie un no nerezidentiem
saņemtie pakalpojumi 

Latvijas Bankas noteikumu Nr.113 pielikums

4x gadā.
Pārskatu sagatavo par šādiem 

pārskata ceturkšņiem - 1. 
ceturksnis (1. janvāris–31. marts), 
2. ceturksnis (1. aprīlis–30. jūnijs), 

3. ceturksnis (1. jūlijs–30. 
septembris) un 4. ceturksnis (1.
oktobris–31. decembris) – un

iesniedz līdz tā mēneša 25. 
datumam, kas seko pēc attiecīgā 

pārskata ceturkšņa beigām

Komercsabiedrība, kura sniegusi 
nerezidentam vai saņēmusi no 
nerezidenta šo noteikumu III
nodaļā minētos pakalpojumus.

Visas komercsabiedrības, 
kas sniegušas nerezidentam
vai saņēmušas no 
nerezidenta noteikumos
minētos pakalpojumus

2014. gada 31. decembrī - 
~210

0.13% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis: 
Maksājumu bilances statistikas 
datu sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Elektroniski, izmantojot nebanku
statistikas sistēmu, kā arī papīra 
dokumenta veidā.

Informācijas sistēmā

9

Nebanku ārējo maksājumu pārskats:
1. Nebanku ārējo maksājumu mēneša pārskats 
(kredītiestāde);
2. Mēneša pārskats par kredītiestādē saņemtajiem 
ienākošajiem ārējiem maksājumiem (komersants, 
izņemot MFI)

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.112 "Nebanku
ārējo maksājumu pārskatu sagatavošanas 
noteikumi"

1. Darījums
2. Nebankas kods
3. Ārējā maksājuma veids
4. Summa

Latvijas Bankas noteikumu Nr.112 pielikums

12x gadā,  
1. Kredītiestāde "Nebanku ārējo 
maksājumu mēneša pārskatu" 

sagatavo par kalendāro mēnesi un 
iesniedz Latvijas Bankai triju
darbadienu laikā pēc pārskata 

mēneša
2. Komersants "Mēneša pārskatu 

par kredītiestādē saņemtajiem 
ienākošajiem ārējiem 

maksājumiem (1-IB)" sagatavo par 
kalendāro mēnesi un iesniedz 

Latvijas Bankai piecu darbadienu
laikā pēc pārskata mēneša

Kredītiestādes, komersanti, kam 
notikuši ienākošie ārējie 
maksājumi

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

Visi komersanti, kam
notikuši ienākošie ārējie 
maksājumi

2014. gada 31. decembrī:
1) 26

2) 5000
3.22% Ir

Konstēta informācijas 
daļēja dublēšanās starp 

abiem uzskaitītajiem 
pārskatiem, ko sniedz 

kredītiestāde un 
komersants

Mērķis: 
Maksājumu bilances, starptautisko 
investīciju bilances, tiešo 
investīciju, ārējā parāda un finanšu 
kontu statistikas datu
sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Komersanti elektroniski,
izmantojot nebanku statistikas
sistēmu, kā arī papīra dokumenta 
veidā.

Informācijas sistēmā

10
1. Ārējo aktīvu un pasīvu ceturkšņa pārskats (1-MB)
2. Ārējo aktīvu un pasīvu gada pārskats (1-MB)

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr. 110 ""Ārējo aktīvu 
un pasīvu ceturkšņa pārskata (1-MB)" 
sagatavošanas noteikumi"
3. Latvijas Bankas noteikumi Nr. 111 ""Ārējo aktīvu 
un pasīvu gada pārskata (1-MB)" sagatavošanas 
noteikumi"

1. Informācija par komercsabiedrību (pašu kapitāls, 
augstākais kontrolējošais mātes uzņēmums, 
dividendes, informācija no peļņas/ zaudējumu 
aprēķina, informācija no konsolidētā gada pārskata 
bilances, informācija no konsolidētā gada pārskata 
peļņas vaizaudējumu aprēķina)
2. Tiešās investīcijas Latvijā (saistības ar tiešo 
investoru) (aktīvi, saistības)
3. Ārvalstu māsas uzņēmumi (aktīvi, saistības)
4. Tiešās investīcijas ārvalstīs (informācija par tiešo 
invesīciju uzņēmumu, par iepriekšējā gada 
nesadalīto peļņu, aktīvi, saistības)
5. Citi ārējie aktīvi un saistības (aktīvi, saistības)
6. Papildinformācija

Pielikums ceturkšņa pārskatam - Ilgtermiņa ārējie 
aizņēmumi (2-MB):
1. Ilgtermiņa ārējo aizņēmumu apgrozījums
2. Ilgtermiņa ārējo aizņēmumu prognoze

Latvijas Bankas noteikumu Nr.110 un 111 pielikumi

4x vai 1x gadā. 
Iesniedz līdz tā mēneša 25. 

datumam, kurš seko pēc attiecīgā 
pārskata ceturkšņa beigām

Komercsabiedrība, kurai ir ārējie 
aktīvi un pasīvi

Visas komercsabiedrības

2014. gada 4. ceturkšņa 
apsekojumam ~1200;

2014. gada
apsekojumam ~1200

1.54% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas dublēšanās ar 
uzņēmēju VID sniegto 
gada pārskata bilances 

aktīvu un pasīvu. 

Mērķis: 
Maksājumu bilances, starptautisko 
investīciju bilances, tiešo 
investīciju, ārējā parāda un finanšu 
kontu statistikas datu
sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Elektroniski, izmantojot nebanku
statistikas sistēmu, kā arī papīra 
dokumenta veidā.

Informācijas sistēmā

11 Rezervju bāzes un prasību aprēķins

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr. 109 ""Rezervju
bāzes un prasību aprēķina"" sagatavošanas 
noteikumi

Pārskatā uzrāda pārskata sniedzēja saistības, kas 
tiek izmantotas rezervju bāzes un prasību 
aprēķinam, rezervju bāzi un prasības (ne-MFI 
noguldījumi, emitētie parāda vērtspapīri, saistības 
pret MFI, rezervju bāze, rezervju prasības)

Latvijas Bankas noteikumu Nr.109 pielikums

12x gadā, septiņu darba dienu laikā 
pēc pārskata mēneša beigām

Kredītiestādes un krājaizdevu 
sabiedrības, uz kurām attiecas 
rezervju prasības

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
58

0.04% Nav Nē
Mērķis:
Obligāto rezervju prasību izpildes 
kontrolei.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Krājaizdevu sabiedrības 
informāciju iesniedz izmantojot 
nebanku statistikas sistēmu.

Informācijas sistēmā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 158



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

12 Naudas tirgus darījumu pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr. 102 ""Naudas
tirgus darījumu pārskata" sagatavošanas 
noteikumi"

1. Naudas tirgus darījumi (izņemot valūtas 
mijmaiņas darījumus);
2. Valūtas mijmaiņas darījumi.

Latvijas Bankas noteikumu Nr.102 1. un 2.
pielikums.

48x gadā.
Pārskatu iesniedz Latvijas Bankai 
nākamajā darbadienā pēc mēneša 

7., 15., 23. un pēdējā datuma.

Kredītiestāde sagatavo un iesniedz 
pārskatu par šādiem pārskata 

periodiem: no mēneša 1. datuma 
līdz 7. datumam (ieskaitot), no 

mēneša 8. datuma līdz 15. 
datumam (ieskaitot), no mēneša 

16. datuma līdz 23. datumam 
(ieskaitot) un no mēneša 24. 
datuma līdz mēneša pēdējam 

datumam (ieskaitot)

Kredītiestāde

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
27

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
Latvijas naudas tirgu raksturojošas
statistikas sagatavošanai un FKTK
vajadzībām.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu.

Informācijas sistēmā

13

Kapitālsabiedrībām: "Ārvalstu valūtu skaidrās 
naudas pārskats". 

Kredītiestādēm: "Ārvalstu valūtu pirkšanas un 
pārdošanas par euro  darījumu pārskats", "Ārvalstu 
valūtu pirkšanas un pārdošanas par ārvalstu 
valūtām darījumu pārskats", "Ārvalstu valūtu 
darījumu skaidrā un bezskaidrā naudā pārskats".

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.101 "Ārvalstu 
valūtu pirkšanas un pārdošanas pārskatu 
sagatavošanas noteikumi" 3.
Latvijas Bankas noteikumi Nr. 36 "Ārvalstu valūtu 
skaidrās naudas pirkšanas un pārdošanas 
noteikumi"

Kapitālsabiedrībām Latvijas Bankas noteikumu Nr. 
36 1. pielikums ietver: nopirktās un pārdotās 
ārvalstu valūtas apjomu, mēneša vidējo svērto 
kursu attiecībā pret euro . Kredītiestādēm: 
darījumus, kuros ārvalstu valūta nopirkta vai 
pārdota, vidējo svērto valūtas kursu atsevišķi 
darījumiem skaidrā un bezskaidrā naudā par euro ;
tagadnes darījumus, valūtas mijmaiņas darījumus, 
nākotnes darījumus atbilstoši Latvijas Bankas 
noteikumiem Nr. 101: "Ārvalstu valūtu pirkšanas 
un pārdošanas par euro darījumu pārskats" (2. 
pielikums); "Ārvalstu valūtu pirkšanas un 
pārdošanas par ārvalstu valūtām darījumu 
pārskats" (3. pielikums);  "Ārvalstu valūtu darījumu 
skaidrā un bezskaidrā naudā pārskats" (4. 
pielikums).

12x gadā, piecu darbadienu laikā 
pēc pārskata mēneša beigām, 

valūtas kapitālsabiedrības - triju 
darba dienu laikā pēc pārskata 

mēneša beigām elektroniskā veidā

Kapitālsabiedrības atbilstoši 
Latvijas Bankas mājas lapā 
publiskotajam Licenču sarakstam;             
Kredītiestādes

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

K, 66 Finanšu
pakalpojumus un
apdrošināšanas darbības 
papildinošas darbības

2014. gada 31. decembrī - 
83

0.05% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
1) Ārvalstu valūtas darījumu 
statistikas datu sagatavošanai;
2) Latvijas Bankas licencēšanas 
komisijas vajadzībām - valūtas 
maiņas kapitālsabiedrību darbības 
kontrolei.

Ārvalstu valūtas darījumu 
statistika tiek publicēta Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Valūtas maiņas kapitālsabiedrības 
informāciju iesniedz izmantojot 
nebanku statistikas sistēmu.

Informācijas sistēmā

14
Kredītiestāžu, e-naudas iestāžu un maksājumu 
iestāžu maksājumu statistikas pārskats

1. Likums par Latvijas Banku
2. Latvijas Bankas noteikumi Nr.131 "Kredītiestāžu, 
elektroniskās naudas iestāžu un maksājumu iestāžu 
maksājumu statistikas pārskata" sagatavošanas 
noteikumi

Pārskata 1. daļa "Nosūtītie maksājumi", 2. daļa 
"Nosūtītie maksājumi ģeogrāfiskā dalījumā", 3. daļa 
"Saņemtie pārrobežu maksājumi", 4. daļa 
"Transakcijas termināļos", 5. daļa "Kases 
transakcijas", 6. daļa "Grāmatojumi", 7. daļa 
"Klientu kontu skaits", 8. daļa "Kartes", 9. daļa 
"Termināļi, to tīkli un internetā pieejamās karšu un 
e-naudas pieņemšanas vietas". 

2x gadā,  līdz 25. jūlijam un 25. 
janvārim elektroniskā veidā.

Latvijas Republikā reģistrēta 
kredītiestāde, citā valstī reģistrētas 
kredītiestādes filiāle, kura 
reģistrēta Latvijas Republikā,  
Latvijas Republikā reģistrēta un 
licencēta elektroniskās naudas 
iestāde, citā valstī reģistrētas e-
naudas iestādes filiāle, kura 
reģistrēta un licencēta Latvijas 
Republikā, Latvijas Republikā 
reģistrēta un licencēta maksājumu 
iestāde un citā valstī reģistrētas 
maksājumu iestādes filiāle, kura 
reģistrēta un licencēta Latvijas 
Republikā.

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu

2014. gada 31. decembrī - 
26

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis:
Maksājumu statistikas datu 
sagatavošanai.

Apkopotie dati publicēti Latvijas 
Bankas mājas lapā.

Kredītiestādes informāciju 
iesniedz ar elektronisko parakstu
caur šifrētu komunikāciju kanālu. 
Licencētas elektroniskās naudas 
iestādes un licencētas maksājumu 
iestādes informāciju iesniedz 
izmantojot nebanku statistikas
sistēmu.

Informācijas sistēmā

15

1) Pārskats par
izmantotajām euro banknošu apstrādes iekārtām 
un ar tām apstrādāto euro banknošu apjomu                  
2) Pārskats par izmantotajām euro monētu 
apstrādes iekārtām un ar tām apstrādāto euro 
monētu apjomu

Latvijas Bankas noteikumi Nr. 124 "Euro banknošu
un monētu apstrādes un laišanas otrreizējā
apgrozībā noteikumi"

1. Informācija par iepriekšējā pusgadā 
izmantotajām euro banknošu apstrādes iekārtām 
un ar tām apstrādāto euro banknošu apjomu; 
2. Informācija par iepriekšējā
pusgadā izmantotajām euro monētu apstrādes 
iekārtām un ar tām apstrādāto euro monētu 
apjomu.

2x gadā,  līdz kārtējā gada 31. 
jūlijam par I pusgadu un līdz 

nākamā gada 31. janvārim par II 
pusgadu

Padomes 2001. gada 28. jūnija 
Regulas (EK) Nr. 1338/2001, ar
kuru paredz
pasākumus, kas vajadzīgi euro 
aizsardzībai pret viltošanu (tālāk 
tekstā – Regula (EK) Nr. 
1338/2001), 6. panta 1. punktā 
minētie komersanti, kas veic euro 
banknošu un monētu apstrādi un 
laišanu otrreizējā apgrozībā 
(kredītiestādes, naudas apstrādes 
komersanti un kapitālsabiedrības, 
kuras saņēmušas licenci ārvalstu 
valūtu skaidrās naudas pirkšanai 
un pārdošanai).

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 
apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšanu                                      

11 - par banknotēm,
13 - par monētām

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem pārskatiem.

Mērķis: 
Skaidrās naudas apstrādes iestāžu 
darbības kontrolei.

Dati tiek iesniegti arī Eiropas 
Centrālajai bankai un Eiropas 
Komisijai.

1) Banknošu apstrādes apjomu 
pārskatus iesniedz, izmantojot 
elektronisko datu ievades formu
2)Monētu apstrādes apjomu 
pārskatus iesniedz šifrēta e-pasta 
formā

1) Informācija par banknošu 
apstrādes apjomiem tiek uzkrāta 
informācijas sistēmas datu bāzē  

2) Informācija par monētu 
apstrādes apjomiem tiek uzkrāta 
elektroniskā formā (Excel failu 

formā)

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 159



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Valsts policija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 
skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas

dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1
Drošības padomnieka gada pārskats par 20__. 
gadu

MK 21.02.2006. Nr.156 Noteikumi par drošības 

konsultantu (padomnieku) norīkošanu, to 
profesionālo kvalifikāciju un darbību bīstamo 
kravu pārvadājumu jomā

Pārskatā iekļaujama šāda informācija: 
Informācija par komersantu,

pārvadātās bīstamās kravas;
pārvadāšanā izmantotie līdzekļu veidi un skaits;

bīstamās kravas nosūtītājs, iekrāvējs, izkrāvējs;
bīstamo kravu iekraušana un izkraušana
bīstamās kravas pārvadātājs;

nosūtīšanas procedūraspersonāla apmācība 
(autopārvadājumi, dzelzceļa pārvadājumi);

negadījumi ar bīstamajām kravām.

1x gadā, līdz 1. aprīlim

Komersanti, kas veic

bīstamo kravu 
pārvadājumus pa 

autoceļiem vai dzelzceļu, 
bīstamo kravu iekraušanu 
un izkraušanu vai citas ar

šādiem pārvadājumiem 
saistītas darbības.

Nav nosakāms Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

2
Ziņojums par negadījumiem bīstamo kravu 
pārvadāsanas laikā saskaņā ar ADR/RID 1.8.5. 

apakšpunktu

MK 21.02.2006. Nr.156 Noteikumi par drošības 
konsultantu (padomnieku) norīkošanu, to 

profesionālo kvalifikāciju un darbību bīstamo 
kravu pārvadājumu jomā

Ziņojums satur šādu informāciju: 
informācija par komersantu;
transporta veids;

negadījuma datums un vieta;
topogrāfija;

sevišķi dabas apstākļi;
negadījuma apraksts;
pārvadātās bīstamās kravas;

negadījuma cēlonis;
negadījuma sekas. 

Pēc pieprasījuma, 15 dienu 

laikā pēc negadījuma

Komersanti, kas veic
bīstamo kravu 

pārvadājumus pa 
autoceļiem vai dzelzceļu, 

bīstamo kravu iekraušanu 
un izkraušanu vai citas ar
šādiem pārvadājumiem 

saistītas darbības.

Nav nosakāms Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

3 Apsardzes darbības pārskats
Ministru kabineta 2014.gada 9.decembra

noteikumu Nr. 757 „Apsardzes darbības 

licencēšanas noteikumi” 31.3.apakšpunkts

Pārskatā jānorāda spēkā esošo līgumu skaits par 
katru apsardzes pakalpojumu veidu,
pakalpojuma saņēmēja nosaukumu (firmu) un 

adresi; līgumu skaits, kas bija spēkā pārskata 
periodā, par katru apsardzes pakalpojumu veidu 

(fizisko apsardzi, tehnisko apsardzi vai

inkasācijas apsardzi), pakalpojuma saņēmēja 

nosaukumu (firmu) un adresi; to apsargājamo 

objektu saraksts, kuros organizēta fiziskā 

apsardze; kopējo nodarbināto skaits; apsardzes 
darbinieku skaits; dienesta šaujamieroču veidi un 

skaits; to apsardzes darbinieku skaits, kuri

apsardzes darbībā izmanto personīgos 

šaujamieročus; apsardzes komersanta 

mobilajiem norīkojumiem un inkasācijas 
apsardzei paredzēto transportlīdzekļu skaits, 

ražotāja nosaukums un valsts reģistrācijas 

numurs; līgumu skait par apsardzes 

pakalpojumu sniegšanu sadarbībā ar citiem 

apsardzes komersantiem; aizturēto un policijai 
nodoto likumpārkāpēju skaits.

1x gadā, janvārī

Apsardzes komersantam,

kas saņēmis speciālo 

atļauju (licenci) fiziskās 
apsardzes, tehniskās 

apsardzes vai inkasācijas 

apsardzes pakalpojumu

sniegšanai

414 0.27% Nav

Konstatēta nebūtiska  

informācijas dublēšanās 

ar citiem datu avotiem,

piemēram kopējo 

nodarbināto skaits, 
darbinieku skaits.

Apsardzes darbības kontrolei, 

statistikai.

Pārskats jāiesniedz elektroniski 

(veids nav noteikts)

Informācija tiek ievadĪta IeM 
Informācijas centra IS - Licenču 

un sertifikātu reģistrā

4

Pārskats par glabāšanā esošajiem un 

realizētajiem šaujamieročiem un lielas enerģijas 
pneimatiskajiem ieročiem.

Ministru kabineta 2011.gada 6.decembra

noteikumu Nr.928 „Noteikumi par ieroču, 

munīcijas un speciālo līdzekļu komerciālo apriti 
un ieroču un munīcijas marķēšanas kārtību” 

78.punkts.

Pārskatā jānorāda ziņas par visiem komersanta 

glabāšanā esošajiem un pārskata periodā 

realizētajiem šaujamieročiem, to maināmajiem 

stobriem un lielas enerģijas pneimatiskajiem 
ieročiem (norāda katra ieroča kategoriju, marku 

(sistēmu), modeli, kalibru, sēriju, numuru un 

glabātavas adresi).

4x gadā

Komersantiem, kas
saņēmuši speciālās atļaujas 

(licences) ieroču 

realizācijai.

45 0.03% Nav

Ziņas ir iespējams iegūt 

IeM IC IS Ieroču reģistrā 

līdz ar to ir iespējams 
atteikties no šādas 

prasības

Kontroles pasākumu veikšanai.
Nav atrunāts (var iesniegt 

izmantojot elektronisko parakstu)
Tiek uzkrāta papīra formā.

Valsts policijas sniegtā informācijaValsts policijas sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 160



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Valsts ieņēmumu dienests

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1

1. Naftas produktu akcīzes nodokļa deklarācija
2. Alkoholisko dzērienu akcīzes nodokļa 

deklarācija
3. Tabakas izstrādājumu akcīzes nodokļa 

deklarācija

1. Par akcīzes nodokli
2. MK noteikumi Nr.300 "Noteikumi par akcīzes 
nodokļa deklarācijas veidlapām un to 

aizpildīšanas kārtību"

1. MK noteikumu Nr.300 1.pielikums (nafta)
2. MK noteikumu Nr.300 2. pielikums
(alkoholiskie dzērieni)

3. MK noteikumu Nr.300 3. pielikums (tabaka)

1. Periods
2. Samaksas termiņš
3. Ziņas par nodokļa maksātāju (nosaukums, 

reģistrācijas kods, akcīzes identifikācijas numurs 
utml.)

4. Saņemtais daudzums un attiecīgā nodokļa 
likme

12x gadā, 
1. 15 dienu laikā pēc 
taksācijas perioda beigām 

(apstiprināts noliktavas 
turētājs un reģistrēts 

saņēmējs)
2. 5 darba dienu laikā pēc 
nodokļa samaksas termiņa 

(reģistrēts nosūtītājs, 
īslaicīgi reģistrēts 

saņēmējs)
3. 5 darba dienu laikā pēc 
nodokļa samaksas termiņa 

vai, ja nodokli samaksā 
pirms preču nosūtīšanas no 

citas dalībvalsts, 5 darba 
dienu laikā pēc preču 
saņemšanas LR (cita 

persona)

1. Apstiprināts noliktavas 
turētājs;

2. Reģistrēts saņēmējs;
3. Reģistrēts nosūtītājs;

4. Īslaicīgi reģistrēts 
saņēmējs;
5. Cita persona.

Ar naftas importu saistītie 

uzņēmumi

G, 46 Vairumtirdzniecība, 

izņemot automobiļus un 
motociklus

G, 47 Mazumtirdzniecība, 
izņemot automobiļus un 

motociklus

Vidēji 300 komersanti 0.19% Ir

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Deklarācija ir komersanta 
maksājamā akcīzes nodokļa 

aprēķins. Nodokļa maksātāja 
darbības kontrolei, datu 

apkopošanai informācijas analīzes 
veikšanai.

Elektroniski, izmantojot
elektronisko deklarēšanas sistēmu 

(EDS)

Elektroniski

2
Kafijas un bezalkoholisko dzērienu akcīzes 

nodokļa deklarācija

1. Par akcīzes nodokli

2. MK noteikumi Nr.300 "Noteikumi par akcīzes 

nodokļa deklarācijas veidlapām un to 

aizpildīšanas kārtību"

1. Periods

2. Samaksas termiņš
3. Ziņas par nodokļa maksātāju (nosaukums, 

reģistrācijas kods, akcīzes identifikācijas numurs 

utml.)

4. Saņemtais daudzums un attiecīgā nodokļa 

likme

12x gadā, 
1. 15 dienu laikā pēc 
taksācijas perioda beigām 

(apstiprināts noliktavas 
turētājs un reģistrēts 

saņēmējs)
2. 5 darba dienu laikā pēc 

nodokļa samaksas termiņa 

(reģistrēts nosūtītājs, 
īslaicīgi reģistrēts 

saņēmējs)

3. 5 darba dienu laikā pēc 

nodokļa samaksas termiņa 

vai, ja nodokli samaksā 
pirms preču nosūtīšanas no 

citas dalībvalsts, 5 darba 

dienu laikā pēc preču 

saņemšanas LR (cita 

persona)

1. Apstiprināts noliktavas 
turētājs;

2. Cita persona

G, 46 Vairumtirdzniecība, 

izņemot automobiļus un 

motociklus

G, 47 Mazumtirdzniecība, 

izņemot automobiļus un 

motociklus

Vidēji 320 komersanti 0.21% Ir

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Deklarācija ir komersanta 
maksājamā akcīzes nodokļa 

aprēķins. Nodokļa maksātāja 

darbības kontrolei, datu 

apkopošanai informācijas analīzes 

veikšanai.

Elektroniski, izmantojot
elektronisko deklarēšanas sistēmu 

(EDS)

Elektroniski

3
Pārskats par akcīzes nodokļa marku apriti 

alkoholisko dzērienu marķēšanai

1. Par akcīzes nodokli

2. MK noteikumi Nr.320 Kārtība, kādā 

alkoholiskos dzērienus un tabakas izstrādājumus 

marķē ar akcīzes nodokļa markām

MK noteikumu Nr.320 6.pielikums
12x gadā,15 dienu laikā pēc 

taksācijas perioda beigām 

1. Apstiprināts noliktavas 

turētājs

2. Reģistrēts saņēmējs

3. Reģistrēts nosūtītājs
4. Īslaicīgi reģistrēts 

saņēmējs

5. Cita persona

134 0.09% Ir

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļa maksātāja darbības 
kontrolei.

Elektroniski, izmantojot

elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

4
Pārskats par akcīzes nodokļa marku apriti 

tabakas izstrādājumu marķēšanai

1. Par akcīzes nodokli

2. MK noteikumi Nr.320 Kārtība, kādā 

alkoholiskos dzērienus un tabakas izstrādājumus 
marķē ar akcīzes nodokļa markām

MK noteikumu Nr.320 7.pielikums
12x gadā,15 dienu laikā pēc 

taksācijas perioda beigām 

1. Apstiprināts noliktavas 

turētājs

2. Reģistrēts saņēmējs

3. Reģistrēts nosūtītājs
4. Īslaicīgi reģistrēts 
saņēmējs

5. Cita persona

13 0.01% Ir

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļa maksātāja darbības 
kontrolei.

Elektroniski, izmantojot

elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

5
Pārskati par alkoholisko dzērienu, tabakas 
izstrādājumu un naftas produktu (degvielas) 

apriti.

1. Par akcīzes nodokli
2. MK noteikumi Nr.662 "Akcīzes preču aprites 

kārtība"

MK noteikumu Nr.662 16.-37.pielikums
12x gadā,15 dienu laikā pēc 

taksācijas perioda beigām 

1. Apstiprināts noliktavas 

turētājs
2. Reģistrēts saņēmējs
3. Reģistrēts nosūtītājs
4. Alkoholisko dzērienu, 

tabakas izstrādājumu vai 
naftas produktu (degvielas)

vairumtirgotājs
5. Naftas produktu
(degvielas) mazumtirgotājs

6. Komersants, kas veic
darbības ar akcīzes precēm 

kā īslaicīgi reģistrēts 
saņēmējs, 
pārsutītājtirgotājs vai 

importētājs, kā arī 
komersants, kas ieved

akcīzes preces patēriņam 
Latvijas Republikā. 

Licencētie komersanti 

(ap 730)
0.47% Ir

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija tiek izmantota: 1) 

individuālai komersantu darbības 
uzraudzībai un kontrolei; 2) 

iesniegšanai Eiropas Komisijai,
valsts institūcijām (Finanšu 
ministrijai, Ekonomikas

ministrijai, Centrālajai statistikas 
pārvaldei u.c.) un  citām 

organizācijām atbilstoši 
pieprasījumiem; 3) publicēšanai  
VID mājas lapā, sniegšanai masu 

saziņas līdzekļiem.

Elektroniski, izmantojot
elektronisko deklarēšanas sistēmu 

(EDS)

Elektroniski

Valsts ieņēmumu dienesta sniegtā informācija
Valsts ieņēmumu dienesta sniegtā 

informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 161



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

6 Pārskats par aprēķināto dabas resursu nodokli

1. Dabas resursu nodokļa likums
2. MK noteikumi Nr.404 "Kārtība, kādā aprēķina 

un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas 
resursu lietošanas atļauju un auditē 
apsaimniekošanas sistēmas"

1. Informācija par nodokļa maksātāju 
(nosaukums, adrese, kods, numurs, epasts,

samaksas termiņš)
2. Dabas resursu nodoklis par dabas resursu

ieguvi, vides piesārņošanu un zemes dzīļu derīgo 
īpašību izmantošanu
3. Dabas resursu nodoklis par videi kaitīgām 

precēm, par preču un izstrādājumu iepakojumu, 
par vienreiz lietojamiem galda traukiem un

piederumiem, par akmeņoglēm, koksu, lignītu 
(brūnoglēm) un par radioaktīvām vielām
4. Dabas resursu nodoklis par uguņošanas 

ierīcēm
5. Nodokļa maksājumu summas par dabas 

resursu ieguvi, par vides piesārņošanu, par zemes 
dzīļu derīgo īpašību izmantošanu un par 
radioaktīvām vielām sadale pa budžetiem

Saglabāts uz X diska. MK noteikumu Nr. 404 1. 

pielikums
(atsevišķs pārskats ir jāiesniedz arī Valsts vides 
dienesta reģionālajā vides pārvaldē līdz katra 

gada 10. janvārim, MK noteikumu Nr.404 2. 
pielikums)

4x gadā

1. Pārskatu iesniedz vienu 
reizi ceturksnī līdz nākošā 
mēneša 20. datumam;

2. Nodokļu maksātāji, 
kuriem aprēķinātais 

nodoklis gadā pēc 
pamatlikmēm nepārsniedz 
142,29 EUR, pārskatu 

iesniedz līdz nākamā gada 
20. janvārim;

3. Nodokļa maksātāji, 
kuriem jāmaksā nodoklis 
par C kategorijas

piesārņojošas darbības dēļ 
vidē emitēto piesārņojumu, 

pārskatu iesniedz līdz 
nākamā gada 20. janvārim.

Nodokļa maksātājs, kas 
atbilstoši likuma 12. panta

otrajā daļā noteiktajam 
iegūtos dabas resursus 
izmanto saimnieciskajā 

darbībā. Pienākums veikt 
dabas resursu nodokļa 

maksājumus ir personām, 
kuras:
1. iegūst vai realizē dabas 

resursus (piemēram, 
smilts, māls, dolomīts u.c.);

2. lieto dabas resursus
(piemēram, izmanto zemes 
dzīles dabasgāzes vai 

siltumnīcefekta gāzu 
uzglabāšanai, atkritumu 

apglabāšanai, lieto ūdeni 
mazajās 
hidroelektrostacijās u.c);

3. piesārņo vidi (piemēram, 
emitē vidē piesārņojošas 

vielas, siltumnīcefekta 
gāzes);
4. pirmās Latvijā realizē vai 

savā saimnieciskajā 
darbībā izmanto videi 

kaitīgas preces (piemēram, 
dažādas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas, 

transportlīdzekļu riepas 
u.c.);

5. pirmās Latvijā realizē vai 
savā saimnieciskajā 
darbībā izmanto preces 

B Ieguves rūpniecība un 
karjeru izstrāde

C Apstrādes rūpniecība

D Elektroenerģija, gāzes 
apgāde, siltumapgāde un 

gaisa kondicionēšana

F Būvniecība

24603 15.77% Ir

Informācijas 

pārklāšanās konstatēta 
pārskata ietvaros 

gadījumos, ja darbības, 
par kurām jāaprēķina 
dabas resursu nodoklis,

ir bijušas vienreizējas.

Informācija tiek zmantota  
nodokļa sadalīšanai attiecīgās 

vietējās pašvaldības vides 
aizsardzības speciālajiem  
budžetiem

Elektroniski, izmantojot

elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

7 Elektroenerģijas nodokļa deklarācija

1. Elektroenerģijas nodokļa likums

2. MK noteikumi Nr. 128 "Noteikumi par

elektroenerģijas nodokļa deklarācijas veidlapu un 

tās aizpildīšanas kārtību"

1. Taksācijas periods
2. Ziņas par maksātāju

3. Nodokļa aprēķins

Saglabāts uz X diska. Pielikums MK 

noteikumiem Nr.128

12x gadā, 25 dienu laikā 

pēc kalendārā mēneša 
beigām

1. elektroenerģijas tirgus 
likuma 32.panta pirmajā 

daļā minētās personas, kas 
piegādā elektroenerģiju 

galalietotājiem un ir 
noslēgušas līgumus vai 

citādi vienojušās par 

elektroenerģijas piegādi 
(pārdošanu);

2. autonomie ražotāji, 

izņemot tos autonomos 

ražotājus, kuri atbilst šā 

likuma 2.panta trešajā daļā 
noteiktajiem kritērijiem;

3. elektroenerģijas 

galalietotāji, ja ir noslēgts 

līgums vai citāda 

vienošanās par 
elektroenerģijas iegādi 

biržā.

D, 35.1 Elektroenerģijas 

ražošana, apgāde un sadale
23 0.01%

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļa aprēķināšanai un 
kontrolei.

Elektroniski, izmantojot

elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

8

1. Paziņojums par fiziskai personai izmaksātajām 
summām
2. Paziņojums par fiziskajām personām 

izmaksātajām summām (kopsavilkums)

1. Par iedzīvotāju ienākuma nodokli
2. MK noteikumi Nr.677 "Noteikumi par

iedzīvotāju ienākuma nodokļa paziņojumiem"

1. Taksācijas gads 

2. Ienākuma izmaksātājs

3. Ienākuma saņēmējs
4. Ienākuma veida kods, gūšanas periods, 
izmaksas mēnesis, ieņēmumi utml
5. Attaisnotie izdevumi

6. Ienākums, no kura ir aprēķināts nodoklis

7. Ieturētais nodoklis

1x gadā, līdz nākamā 
mēneša 15. datumam;

12x gadā, līdz taksācijas 

gada 1. februārim

Darba devējs - Ienākuma 
izmaksātājs

Visi uzņēmumi, kam ir 
darba ņēmēji

216131 138.53%

Informācijas 
pārklāšanās konstatēta 

ar Valsts ieņēmumu 

dienestam iesniedzamo
ziņojumu par valsts 
sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 

no darba ņēmēju darba 

ienākumiem, iedzīvotāju 
ienākuma nodokli un 
uzņēmējdarbības riska 
nodevu pārskata mēnesī.

Ļauj identificēt fiziskās personas -  

kuras veic nereģistrētu 

saimniecisko darbību, kam 

izmaksātas dividendes, 

informāciju par fizisko personu 
gūtajiem neapliekamajiem 

ienākumiem, informāciju par 
nepamatoti piemērotajiem 

atvieglojumiem par apgādājamām 

personām vai nepamatoti 
piemēroto gada neapliekamo 
minimumu, informāciju par 
izmaksātajām atlīdzībām par 

intelektuālā īpašuma 

izmantošanu, kas, savukārt, 
izmantojama konkrētu personu  
aicināšanai reģistrēties kā valsts 
sociālo iemaksu veicējiem saskaņā 

ar LR normatīvajiem aktiem. 
Informācija no iesniegtajiem  

Paziņojumiem "iemigrē"  
elektroniskās deklarēšanas 
sistēmā, palīdzot  fiziskām 

personām aizpildīt gada ienākumu 
deklarācijas.

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 162



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

9

Ziņojums par valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām no darba ņēmēju darba 
ienākumiem, iedzīvotāju ienākuma nodokli un 

uzņēmējdarbības riska nodevu pārskata mēnesī

1. Par iedzīvotāju ienākuma nodokli

2. MK noteikumi NR. 827 "Noteikumi par valsts
sociālās aprdošināšanas obligāto iemaksu veicēju 
reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām un 
iedzīvotāju ienākuma nodokli"

1. Nodokļu maksātāja kods
2. Darba devēja nosaukums/ vārds un uzvārds
3. Darba ienākumu izmaksas datums

4. Darba ņēmēju veids
5. Informācija par darba ņēmēju (pers.kods vai 

reģ.nr., vārds un uzvārds, darba ienākumi, 
aprēķinātās valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, precizētie darba ienākumi, ieturētais 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis, uzņēmējdarbības 
riska valsts nodeva u.tml)

12x gadā

Līdz pārskata mēnesim 
sekojošā mēneša datumam, 

kurš norādīts VID 

izsniegtajā paziņojumā

(ir informācija, kas 
sniedzama Finanšu

ministrijā 10 darba dienu 

laikā pēc obligāto iemaksu 
aprēķināšanas tādā 

gadījumā, ja darba devējam 
ir uzdots atlīdzināt darba 

ņēmējam obligātās 

iemaksas par
nesaņemtajiem darba 

ienākumiem. Finanšu 
ministrija iesniedz

informāciju (MK Nr.827, 5. 

pielikums) Valsts sociālās 
apdrošināsanas aģentūrā 

līdz tā mēneša pēdējai 
darba dienai pēc 

maksājuma veikšanas 

mēneša.

Darba devēji (juridiskās un 
fiziskās personas)  

Visi uzņēmumi, kam ir 
darba ņēmēji

159801 102.42% Ir

Informācijas 
pārklāšanās konstatēta 

ar Valsts ieņēmumu 
dienestam iesniedzamo
paziņojumu par 

fiziskajām personām 
izmaksātajām summām.

Informācija tiek izmantota 
nodokļa aprēķināšanai un 
kontrolei.

10

Ziņojums par sezonas laukstrādnieku ienākuma 
nodokļa maksātāju

darba ienākumiem, iedzīvotāju ienākuma 
nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

1. Par iedzīvotāju ienākuma nodokli
2. MK noteikumi NR. 827 "Noteikumi par valsts

sociālās aprdošināšanas obligāto iemaksu veicēju 
reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām un 

iedzīvotāju ienākuma nodokli"

1. Nodokļu maksātāja kods
2. Darba devēja nosaukums
3. Personas (kods, vārds, uzvārds)

4. Darba ienākumi
5. Aprēķinātais sezonas laukstrādnieku ienākuma 

nodoklis
6. Aprēķinātā sezonas laukstrādnieku ienākuma 
nodokļa sadalījums

7. Nodarbinātības periods

8x gadā, katru mēnesi 

piecu darbdienu laikā pēc 
sezonas laukstrādnieka 

ienākuma nodokļa 
maksātāja (darba ņēmēja) 
nodarbināšanas mēneša 

pēdējās dienas

Sezonas laukstrādnieku 

ienākuma izmaksātājs 
(darba devējs)

A,01 Augkopība un 

lopkopība, medniecība un 
saistītas palīgdarbības

80 0.05% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļa aprēķināšanai un 
kontrolei.

11

1. Pārskats par aprēķināto azartspēļu nodokli

2. Pārskats par aprēķināto izložu nodokli par 

valsts un vietējā mēroga izlozēm un 

momentloterijām 

1. Azartspēļu un izložu likums

2. Izložu un azartspēļu nodevu un nodokļu 

likums
3. MK noteikumi Nr.3 "Noteikumi par izložu un

azartspēļu nodokļa pārskatu veidlapu paraugiem 

un izložu un azartspēļu nodokļa pārskatu 

iesniegšanas kārtību"

Aprēķinātais azartspēļu nodoklis
1. Kapitālsabiedrības nosaukums

2. Azartspēles veids

3. Informācija par atsevišķiem azartspēļu 

veidiem

4. Administratīvās teritorijas kods
5. Nodokļa gada likme

6. Nodokļa likme

7. Azartspēles organizēšanas ieņēmumi

8. Aprēķināts nodoklis parazartspēlēm  un to 

iekārtām

Aprēķinātais izložu nodoklis

1. Kapitālsabiedrības nosaukums, adrese, 

reģ.kods

2. Izlozes/ momentloterijas veids
3. Administratīvās teritorijas kods

4. Nodokļa likme

5. Ieņēmumi no biļešu realizācijas (neto)

6. Aprēķināts izložu nodoklis

4x gadā, izložu un 

azartspēļu organizētāji 15 

dienu laikā pēc ceturkšņa 
beigām iesniedz Valsts 

ieņēmumu dienestam 

izložu un azartspēļu 

nodokļa pārskatu par 

aprēķināto izložu un 
azartspēļu nodokli pārskata 

ceturksnī.

Kapitālsabiedrības, kas 
likumā noteiktajā kārtībā 

saņēmušas speciālu atļauju 

(licenci) izložu un

azartspēļu organizēšanai un 

uzturēšanai.

R, 92 Azartspēles un 

derības
25 0.02% Nav

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 

ar IAUI Ziņojumu par 

azartspēļu organizēšanu 

pārskata ceturksnī. 

Izložu un azartspēļu 
uzraudzības inspekcija 

saņem ikmēneša datus 

no komersantiem par

ekspluatēto azartspēļu 

iekārtu skaitu, savukārt 
komersanti sniedz šos

datus arī VID reizi 

ceturksnī par aprēķināto 

nodokli par ekspluatēto 

azartspēļu iekārtu 
skaitu. Ņemot vērā, ka 

Izložu un azartspēļu 

uzraudzības inspekcija 

šo informāciju sniedz 

VID ik mēnesi,VID var 
veikt aprēķinu bez 

papildus deklarācijas 

pieprasīšanas.

Informācija tiek izmantota 
nodokļa aprēķināšanai un 

kontrolei.

12 Mikrouzņēmumu nodokļa deklarācija

1. Mikrouzņēmumu nodokļa likums

2. MK noteikumi Nr.190 "Noteikumi par
mikrouzņēmumu nodokļa deklarāciju un tās 
aizpildīšanas kārtību"

1. Mikrouzņēmuma juridiskā forma
2. Reģistrācijas vai pers.kods
3.  Mikrouzņēmuma nosaukums

4. Periods

5. Ceturkšņa apgrozījums  un no tā izrietošās 
prasības
6.  Informācija par mikrouzņēmuma 

darbiniekiem un to ienākumiem (vārds, uzvārds, 
pers./reģ.kods, mēneša ienākums)

7. Aprēķinātais mikrouzņēmumu nodoklis
8. Mikrouzņēmumu darbinieku ienākumu 
pārsnieguma daļa ceturksnī

9. Aprēķinātais mikrouzņēmumu nodoklis par 
darbinieku ienākuma pārsnieguma daļu 

ceturksnī
10. Darbinieku skaits, kas pārsniedz 5 
darbiniekus ceturksnī un papildus piemērojamā 

nodokļa likme tādā gadījumā

4x gadā

Mikrouzņēmumu nodokļa 
maksātājs (individuālais 
komersants, individuālais 
uzņēmums, zemnieka vai 

zvejnieka saimniecība, kā 
arī fiziskā persona, kas 

reģistrēta Valsts ieņēmumu 
dienestā kā saimnieciskās 
darbības veicējs, vai 

sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību, kas atbilst 

likuma 1. punkta a, b, c, d
un e punktam).

Mikrouzņēmumi 42328 27.13%

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļu aprēķināšanai un 
kontrolei.

13

Pārskats par uzsāktajām tranzīta muitas 

procedūrām. 
Pārskats par noslēgtajām tranzīta muitas 
procedūrām. 

1. Regula Nr.2454/93 (373.panta 2.punkts);
2. Regula Nr.2454/93 (373.panta 2.punkts un
408.panta d)apakšpunkts)

1. Atskaite par atzītā nosūtītāja mēneša laikā 
uzsāktajām tranzīta muitas procedūrām (iesniedz 

elektroniski).
2. Atskaite par atzītā saņēmēja mēneša laikā 
noslēgtajām tranzīta muitas procedūrām 

(iesniedz elektroniski).

12x gadā, līdz nākošā 
mēneša 5.datumam 

Atzītais nosūtītājs / atzītais 
saņēmējs

Uzņēmums, kuram ir 

izsniegta atļauja atzītā 
saņēmēja un atzītā 

nosūtītāja statusa 
izmantošanai (Skaits

mainīgs; Uz 16.03.2015. 

ir 88 spēkā esošas 
atļaujas) 

0.06%

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācija par uzsāktām un 

noslēgtām tranzīta procedūrām 
tiek izmantota, atļaujas 
nosacījumu izpildes kontrolei.  

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 163



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

14 Izpildes dokuments.
1. Regula Nr.2454/93 (521.panta 1.punkts)

2. Regula Nr.2913/92 (14.pants).

Izpildes dokuments par atļaujas izmantošanas 

nosacījumu izpildi.

 Līdz 12x gadā
1. 30 dienu laikā pēc muitas 

procedūras pabeigšanas, 

bet ne vēlāk kā līdz 
slēgšanas termiņa beigām;

2. 30 dienu laikā pēc 
piemērotās muitas 

procedūras - izvešana 

pārstrādei pabeigšanas, bet 
ne vēlāk kā līdz slēgšanas 

termiņa beigām.

1. Atļaujas turētājs, kurš 
veic pārstrādi 

2. Atļaujas turētājs, kurš 
izved preci uz pārstrādi

1. Uzņēmums, kuram ir 
izsniegta atļauja 

ievešana pārstrādei 

(Atļauju skaits mainīgs. 
50 spēkā esošas atļaujas) 

2. Uzņēmums, kuras ir 
izniegta atļauja izvešana 

pārstrādei (Atļauju 

skaits mainīgs; Uz 
16.03.2015. ir 20 spēkā 

esošas atļaujas) 

0.04%

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija par uzsāktām un 
noslēgtām tranzīta procedūrām 

tiek izmantota, atļaujas 
nosacījumu izpildes kontrolei.  

15
Pārskats par ievestajām precēm labdarībai vai 

filantropiskai darbībai 

MK noteikumi Nr.957 „Kārtība, kādā budžeta 
iestāžu un sabiedriskā labuma organizāciju 

ievestās preces tiek atbrīvotas no ievedmuitas 
nodokļa”

Informācija par preču, kurām piemērots 

atbrīvojums no nodokļiem, izlietošanu. 

Pēc atļaujas nosacījumu 

izpildīšanas

Komersants, kurš saņēmis 
lēmumu  -  atļaut  ievest 
preces labdarībai vai 

filantropiskai darbībai, 
piemērojot atbrīvojumu no 

nodokļa 

Skaits mainīgs. Uz 

16.03.2015. ir 28 spēkā 
esošas atļaujas 

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Ievesto preču izlietošanas 

kontrolei.

16 Pārskats par darbībām ar precēm brīvajā zonā
MK noteikumi Nr.60 „Preču uzskaites kārtība 
brīvajā zonā vai brīvajā noliktavā”

Atskaite par mēneša laikā ievestajām un 
izvestajām precēm.

12x gadā, līdz nākošā 
mēneša 10. datumam 

Komersants, kurš saņēmis 
muitas iestādes 

apstiprinājums par preču 
uzskaites nodrošināšanu 
darbībām ar precēm brīvajā 

zonā 

54 0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Preču kustības kontrolei brīvajā 
zonā. 

17
Pārskats par darbībām ar īpašai izlietošanai 
paredzētajām precēm

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2454/93 (291-
300.pants)

Izpildes dokumets par atļaujas izmantošanas 
nosacījumu izpildi.

Pēc atļaujas nosacījumu 
izpildīšanas

Komersants, kurš saņēmis 

atļauju izmantot muitas 
procedūru ar saimniecisku 

nozīmi/īpašu izlietošanu 

Skaits mainīgs.  Uz 
16.03.2015 ir 25  spēkā 

esošas atļaujas 
0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Ievesto preču kontrolei.

18 Ziņas par darba ņēmējiem

1. Likums par valsts sociālo apdrošināšanu

2. MK noteikumi Nr.827 "Noteikumi par valsts
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju 

reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām un 

iedzīvotāju ienākuma nodokli"

1. Nodokļu maksātāja kods, darba devēja, 

mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja nosaukums 

vai vārds un uzvārds
2. Personas kods, vārds un uzvārds, datums

3. Ziņu kods, valsts kods, profesija pēc 

klasifikatora

Pēc nepieciešamības

Ne vēlāk kā vienu dienu, ja 

ziņas tiek sniegtas papīra 

formā, vai ne vēlāk kā 

vienu stundu, ja ziņas tiek 
sniegtas elektroniski

elektroniskajā deklarēšanas 

sistēmā, pirms tam, kad 

persona ir ieguvusi likumā 

”Par valsts sociālo 
apdrošināšanu” noteikto 

darba ņēmēja statusu.

Ne vēlāk kā triju darbdienu 

laikā pēc tam, kad persona 
mainījusi vai zaudējusi 

darba ņēmēja statusu (t.sk. 

par darba ņēmējiem 

kuriem ir piešķirts vai 

beidzies bērna kopšanas 
atvaļinājums vai 

atvaļinājums bez darba 

algas saglabāšanas).

Darba devējs
Visi uzņēmumi, kam ir 

darba ņēmēji
Pēc nepieciešamības Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Pārskatam ir informatīvs raksturs.

Elektroniski, izmantojot

elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

19

Ziņojums par valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātām iemaksām no darba ņēmēju darba 
ienākumiem,  iedzīvotāju ienākuma nodokli un 
uzņēmējdarbības riska valsts nodevu 

pārskata mēnesī

1. Likums par valsts sociālo apdrošināšanu

2. MK noteikumi Nr.827 "Noteikumi par valsts
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju 
reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām un 

iedzīvotāju ienākuma nodokli"

1. Nodokļu maksātāja kods
2. Darba ienākumu izmaksas datums

3. Darba ņēmēju veidi
4. Informācija par darba ņēmēju (pers.kods vai 

reģ.nr., vārds un uzvārds, darba ienākumi, 
aprēķinātās valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, precizētie darba ienākumi, ieturētais 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis, uzņēmējdarbības 
riska valsts nodeva u.tml)

12x gadā, līdz pārskata 
mēnesim sekojošā mēneša 

datumam, kurš norādīts 
VID izsniegtajā paziņojumā

Darba devējs
Visi uzņēmumi, kam ir 
darba ņēmēji

159801 102.42% Ir

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Tiek izmantota vidējās darba 
samaksas attiecīgā nozarē 

apkopošanai, kā arī nozarē 
nodarbināto Darba ņēmēju skaita 

apkopošanai, Darba ņēmēju 
taksācijas periodā gūto ienākumu 
konstatēšanai un tālākai 

izmantošanai VID preventīvo 
pasākumu veikšanai. Dati tiek 

nodoti VSAA, lai nodrošinātu 
VSAA pakalpojumu sniegšanu.

Elektroniski, izmantojot
elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

20

Ziņojums par pašnodarbinātā vai iekšzemes 

darba ņēmēja pie darba devēja ārvalstnieka, vai 
ārvalstu darba ņēmēja pie darba devēja 
ārvalstnieka valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām

1. Likums par valsts sociālo apdrošināšanu
2. MK noteikumi Nr.827 "Noteikumi par valsts

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju 
reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām un 

iedzīvotāju ienākuma nodokli"

1. Personas kods, vārds un uzvārds
2. Pašnodarbinātā veids

3. Rādītāji: valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu objekts, aprēķinātās valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

12x gadā, līdz pārskata 
ceturksnim sekojošā 
mēneša 15.datumam

Darba devējs
Pašnodarbinātie, 
uzņēmumi, kuros tiek 
nodarbināti ārvalstnieki

Pēc nepieciešamības Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 
nodokļu aprēķināšanai un 
kontrolei.

Elektroniski, izmantojot
elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 164



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

21
Uzņēmuma ienākumu nodokļa deklarācija par 

taksācijas periodu

Ministru kabineta noteikumi Nr.981 "Noteikumi
par uzņēmumu ienākuma nodokļa taksācijas 

perioda deklarāciju un avansa maksājumu 
aprēķinu" 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa deklarācija par 
taksācijas periodu ar šādiem pielikumiem:

1. Uzkrājumi un rezerves
2. Darījumi ar saistītiem uzņēmumiem 

(personām)
3. Personālsabiedrības biedru saraksts
4. Pārskats par zaudējumu pārnešanu uzņēmumu 

grupā
5. Pārskats par atbalstāmo investīciju projekta 

ietvaros veikto sākotnējo ilgtermiņa ieguldījumu 
summu un uzņēmumu ienākuma nodokļa 
atlaides summu

6. Pārskats par ziedojumiem un ziedojumu 
saņēmējiem

1x gadā. 
1. Ne vēlāk kā mēnesi pēc 

gada pārskata 
apstiprināšanas un ne vēlāk 
kā četrus mēnešus pēc 

pārskata gada beigām 
(Sabiedrības)

2. Ne vēlāk kā mēnesi pēc 
konsolidētā gada pārskata 
apstiprināšanas koncerna 

mātes sabiedrības 
akcionāru vai dalībnieku 

kārtējā sapulcē un ne vēlāk 
kā septiņus mēnešus pēc 
pārskata gada beigām 

(Koncerna mātes 
sabiedrības)

3. 10 dienu laikā pēc gada 
pārskata apstiprināšanas 
kredītiestādes akcionāru 

sapulcē, bet ne vēlāk kā trīs 
mēnešus pēc pārskata gada 

beigām (kredītiestādes)
4. 15 dienu laikā pēc gada 
pārskata apstiprināšanas 

akcionāru (biedru) 
pilnsapulcē, bet ne vēlāk kā 

pārskata gadam sekojošā 
gada 15.maijā, bet grupas 
mātes sabiedrība 

konsolidēto gada pārskatu - 
ne vēlāk kā septiņus 

mēnešus pēc pārskata gada 
beigām (apdrošināšanas 
sabiedrības)

1. Sabiedrības, kuru 

darbības apjoms 
nepārsniedz/ pārsniedz 

divus Gada pārskatu 
likuma 24. panta otrajā 
daļā minētos kritērijus

2. Koncerna mātes 
sabiedrības

3. Kredītiestādes
4. Apdrošināšanas 
sabiedrības

5. Krājaizdevu sabiedrības
6. Dzīvokļu īpašnieku 

kooperatīvās sabiedrības, 
automašīnu garāžu 
īpašnieku kooperatīvās 

sabiedrības, laivu garāžu 
īpašnieku kooperatīvās 

sabiedrības un dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības
7. Lauksaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības, kas atbilst 

normatīvajos aktos 
noteiktajiem kritērijiem par 
atbalsta saņemšanu lauku 

attīstībai

Koncerna mātes 
sabiedrības

K, 64 Finanšu pakalpojumu
darbības, izņemot 

apdrošināšanu un pensiju 
uzkrāšan

K, 65 Apdrošināšana, 
pārapdrošināšana un 

pensiju uzkrāšana, izņemot 
obligāto sociālo 
apdrošināšanu

Lauksaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības

Dzīvokļu īpašnieku 
kooperatīvās sabiedrības, 

automašīnu garāžu 
īpašnieku kooperatīvās 
sabiedrības, laivu garāžu 

īpašnieku kooperatīvās 
sabiedrības un dārzkopības 

kooperatīvās sabiedrības

90886 58.25% Ir

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļu aprēķināšanai un 
kontrolei.

Elektroniski, izmantojot

elektronisko deklarēšanas sistēmu 
(EDS)

Elektroniski

22
1. Tonnāžas nodokļa deklarācija
2. Tonnāžas nodokļa aprēķinātie avansa 
maksājumi

MK noteikumi Nr.256 MK noteikumi Nr.256

1x gadā - vienlaikus ar gada 
pārskatu;

Kopā ar uzņēmumu 
ienākuma nodokļa un 

tonnāžas nodokļa 

deklarāciju

Tonnāžas nodokļa 
maksātājs

H, 50 Ūdens transports 4 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 
nodokļu aprēķināšanai un 
kontrolei.

Elektroniski

23

Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārskats par 

nerezidenta gūtajiem ienākumiem un samaksāto 

nodokli LR

1. Nodokļa maksātāja nosaukums, reģistrācijas 

kods, nozare, saimnieciskās darbības veida kods, 

nosaukums
2. Uzņēmumu ienākuma nodokļa maksātāja 

apliekamais ienākums

3. Apliekamā ienākuma (zaudējumu) 

palielināšana (samazināšana)

4. Apliekamā ienākuma (zaudējumu) 
samazināšana (palielināšana)

5. Nodokļa atlaides

6. Informācija par pielikumu aizpildīšanu

7. Krājumi un rezerves taksācijas periodā un par 

kurām nepalielina apliekamo ienākumu
8. Darījumi ar saistītiem uzņēmumiem taksācijas 

periodā

9. Personālsabiedrības biedru saraksts taksācijas 

periodā

10. Pārskats par zaudējumu pārnešanu 
uzņēmumu grupā

11. Pārskats par atbalstāmo investīciju projekta 

ietvaros veikto sākotnējo ilgtermiņa ieguldījumu 

summu un uzņēmumu ienākuma nodokļa 

atlaides summu taksācijas periodā
12. Pārskats par ziedojumiem un ziedojumu 
saņēmējiem, kuriem nodokļu maksātājs ziedojis, 
saņemot uzņēmumu ienākuma nodokļa atlaides 

taksācijas periodā

MK noteikumi Nr.556, 18.pielikums

12x gadā, līdz izmaksas 

mēnesim sekojošā mēneša 

15.datumam

Ienākumu izmaksātājs
Visi uzņēmēji, kam saistība 

ar nerezidentiem
Aptuveni 300 0.19% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 

nodokļu aprēķināšanai un 

kontrolei.

Elektroniski

24
Uzņēmumu ienākuma nodokļa izziņa par 

izmaksām saistītiem uzņēmumiem
MK noteikumi Nr.556, 17.pielikums

12x gadā, līdz izmaksas 
mēnesim sekojošā mēneša 

15. datumam

Ienākumu izmaksātājs Visi uzņēmēji 12 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

Informācija tiek izmantota 
nodokļu aprēķināšanai un 

kontrolei.

Elektroniski

25

Pārskats par uzkrāto tiešo nodokļu atlaižu 
summu un uzkrāto ieguldījumu summu, par 
saņemto atbalstu sākotnējo ieguldījumu 

veikšanai un uzņēmumu ienākuma nodokļa 
atlaidi taksācijas periodā

MK 24.02.2015. noteikumi Nr.106, 1. pielikums
1x gadā, līdz pēctaksācijas 

gada 1.martam
Kapitālsabiedrības

Speciālo ekonomisko zonu 
un brīvostu 

kapitālsabiedrības 

Aptuveni 150 0.10% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Piemēroto atlaižu kontrolei Elektroniski

26
Pārskats par nekustamā īpašuma nodokļa atlaižu 
piemērošanu taksācijas periodā

likuma "Par nodokļu piemērošanu brīvostās un 
speciālajās ekonomiskajās zonās" 12.panta 2.d.; 

MK 24.02.2015. noteiumi Nr.106

MK 24.02.2015. noteikumi Nr.106, 2. pielikums
1x gadā, līdz pēctaksācijas 

gada 1.maijam
Pašvaldības

Pašvaldības, kuru 

teritorijās atrodas speciālo 
ekonomisko zonu un

brīvostu kapitālsabiedrības 

4 pašvaldības 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Informācija tiek izmantota 
nodokļu aprēķināšanai un 

kontrolei.

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 165



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

27
Pārskats par subsidētās elektroenerģijas nodokļa 

maksātājiem izmaksātajām summām

1. Subsidētās elektroenerģijas nodokļa likums

2. MK noteikumi Nr. 1521 par subsidētās 
elektroenerģijas nodokļa piemērošanu

Subsidētās elektroenerģijas nodokļa likuma 

pielikums

12x gadā, 15 dienu laikā pēc 

taksācijas perioda beigām

Elektroenerģijas ražotāji, 
kuriem ir tiesības:
1. pārdot elektroenerģiju 

obligātā iepirkuma 
ietvaros;

2. saņemt garantēto maksu 
par koģenerācijas stacijā 
vai elektrostacijā uzstādīto 

elektrisko jaudu;
3. pārdot elektroenerģiju 

saskaņā ar laikposmā no 
1998.gada 6.oktobra līdz 
2005.gada 7.jūnijam spēkā 

bijušajiem Enerģētikas 
likuma 40.panta

nosacījumiem.

D, 35.1 Elektroenerģijas 

ražošana, apgāde un sadale
1 0.00% Nav

Konstatēta informācijas 
pārklāšanās ar Centrālās 

statistikas pārvaldes 
pārskatu par 
apgrozījumu

Informācija tiek izmantota 

nodokļu aprēķināšanai un 
kontrolei.

Elektroniski

28
Pievienotās vērtības nodokļa deklarācija par 

taksācijas periodu

1. Pievienotās vērtības nodokļa likums
2. MK noteikumi Nr.40 par pievienotās vērtības 

nodokļa deklarācijām

MK noteikumi Nr.40, pielikums.

1. Periods
2. PVN reģ.nr.
3. Vārds, uzvārds

4. Kopējā darījumu vērtība
5. Informācija par pārmaksāto PVN summu par 

iekšzemē veiktiem darījumiem, par kuriem 
nodokli maksā preču vai pakalpojumu saņēmējs
6. Pieprasījums par pievienotās vērtības nodokļa 

pārmaksas atmaksu

Tostarp:
1. Pārskats par priekšnodokļa un nodokļa 
summām, kas norādītas nodokļa deklarācijā par 

taksācijas periodu (PVN 1)
2. Pārskats par preču piegādēm un sniegtajiem 

pakalpojumiem Eiropas Savienības teritorijā 
(PVN 2)

3. Labojumu pārskats par preču piegādēm un 

sniegtajiem pakalpojumiem Eiropas Savienības 
teritorijā (PVN 3)

4. Pievienotās vērtības nodokļa deklarācija par 

taksācijas gadu (PVN 4)

5. Piegādāto preču vērtība sadalījumā pa 

brīvostām un speciālajām ekonomiskajām zonām 
(PVN 5)

6. Pārskats par fiskālā pārstāvja veiktajiem 

darījumiem (PVN 6)

7. Pārskats par nekustamā īpašuma izmantošanu 

(PVN 7)

12x gadā
Nodokļa maksātāji (likuma 
II nodaļa, 3. pants, 1. un 2. 

punkts

Visi uzņēmēji 91127 58.41% Ir

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Datus izmanto nodokļu 

aprēķināšanai un kontrolei. Tiek 
iegūta informācija par darījumu 
partneriem un to savstarpēji 

veiktajiem darījumiem (t.sk. 

Eiropas savienības valstu 

darījumu partneri);

Elektroniski

29

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārskats par 

fiziskās personas- nerezidenta gūtajiem 

ienākumiem un samaksāto nodokli Latvijas 
Republikā 

1. Par iedzīvotāju ienākuma nodokli

2. MK noteikumi NR. 899 "Likuma "Par

iedzīvotāju ienākuma nodokli" normu 
piemērošanas kārtība" 

1. Taksācijas gada mēnesis 

2. Ienākuma izmaksātājs

3. Nerezidenta vārds, uzvārds

4. Personas kods vai identifikācijas Nr.rezidences 

valstī
5. Ienākuma saņēmēja dzimšanas datums

6. Ienākuma saņēmēja veids (kods)

7. Rezidences valsts, adrese

8. Ienākuma veids (kods)                                                                      

9. Izmaksas datums
10.Ienākuma summa, nodokļa likme, nodokļa 

summa
MK Nr.899 4.pielikums

Pēc nepieciešamības, līdz 

izmaksas mēnesim 

sekojošā mēneša 15. 
datumam

Ienākumu izmaksātājs Kapitālsabiedrības 2837 1.82% Ir

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Datus izmanto starpvalstu

informācijas apmaiņai.
Elektroniski

30 Informācija par aizdevumu fiziskajai personai

1. Par iedzīvotāju ienākuma nodokli

2. MK noteikumi NR. 899 "Likuma "Par

iedzīvotāju ienākuma nodokli" normu 
piemērošanas kārtība" 

1. Taksācijas gads 
2. Aizdevēja nosaukums
3. Aizdevēja reģistrācijas kods
4. Adrese

5. Aizdevuma ņēmēja personas kods

6.Rezidences valsts, adrese
7. Aizdevuma izsniegšanas datums
8. Aizdevuma apmērs                                                                           
9. Aizdevuma atmaksas termiņš                                                                                                                                                                   

MK Nr.899 4.pielikums

1x gadā, līdz pēctaksācijas 

gada 1.jūnijam
Ienākumu izmaksātājs Kapitālsabiedrības 3352 2.15% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Datus izmanto nodokļu 

aprēķināšanai un kontrolei.
Elektroniski

31

Pārskats par taksācijas gadā piešķirtajām un 
izmaksātajām stipendijām, kuras saskaņā ar 

likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" nav 
apliekamas ar iedzīvotāju ienākuma nodokli

1. Par iedzīvotāju ienākuma nodokli
2. MK noteikumi NR. 337 "Kārtība kādā 

stipendijas atbrīvojamas no aplikšanas ar 
iedzīvotāju ienākuma nodokli" 

1. Taksācijas gads 
2. Stipendijas saņēmēja vārds, uzvārds

3. Stipendijas saņēmēja personas kods
4. Stipendijas summa

MK Nr.337 1. vai 2. pielikums

1x gadā, līdz pēctaksācijas 

gada 1.februārim
Ienākumu izmaksātājs

Institūcija, kas izmaksā 
stipendijas , kuras nav

apliekamas ar iedzīvotāju 
ienākuma nodoki

par 37135 FP ir iesniegta

informācija, ka tām tika 
izmaksāta stipendija

Nav nosakāms Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Pārskatam ir informatīvs raksturs. Elektroniski

32
Pārskats ”Numerācijas lietošanas tiesību ikgadējā 
valsts nodeva”

1. Elektronisko sakaru likums
2. MK noteikumi NR.892 "Noteikumi par
numerācijas lietošanas tiesībi ikgadējo valsts 

nodevu"

MK noteikumu Nr.892 ”Noteikumi par
numerācijas lietošanas tiesību ikgadējo valsts 
nodevu” 9. punkts.

Pēc nepieciešamības, līdz 
ceturksnim sekojošā 

mēneša trīsdesmitajam 

datumam

Elektronisko sakaru

komersanti, kuriem ir
piešķirtas vai piešķirtas un 
pagarinātas īso kodu 

lietošanas tiesības

Elektronisko sakaru
komersanti

Aptuveni 26 0.02% Nav

Informācijas 

pārklāšanās konstatēta 
ar Centrālās statistikas 
pārvaldes  pārskatu 1-

FAP Finanšu aktīvi un 

 Datus izmanto nodokļu 
aprēķināšanai un kontrolei.

Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 166



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

33 Uzņēmuma gada pārskats Gada pārskatu likums

1.Bilance aktīvi
2. Bilance pasīvi

3. Peļņas/zaudējumu aprēķins 
4. Naudas plūsma
5. Vadības ziņojums

1x gadā, līdz 1. maijam

Attiecas uz Latvijā 
reģistrētām 

komercsabiedrībām, 
kooperatīvajām 
sabiedrībām, Latvijā 

reģistrētām Eiropas 
ekonomisko interešu

grupām, Eiropas 
kooperatīvajām 
sabiedrībām un Eiropas 

komercsabiedrībām, kā arī 
uz individuālajiem 

uzņēmumiem, zemnieku 
un zvejnieku
saimniecībām, kuru 

apgrozījums (ieņēmumi) 
no saimnieciskajiem

darījumiem iepriekšējā 
pārskata gadā pārsniedz 
300 000 euro

156023 100.00% Ir

Informācijas 
pārklāšanās konstatēta 

ar Centrālās statistikas 
pārvaldes  pārskatu 1-

FAP Finanšu aktīvi un 
pasīvi 2014.gadā kā arī 1-
gada Kompleksais

pārskats par darbību 
2014. gadā.

Uzņēmumu darbības kontrolei, 

nodokļu aprēķināšanai
Elektroniski

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 167



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1.

1. Ziņojums par azartspēļu organizēšanu pārskata 

ceturksnī.                   
 2. Ziņojums par izložu organizēšanu pārskata 
ceturksnī. 

1. Azartspēļu un izložu likums

2. MK 06.01.2015 noteikumi Nr.7 "Kārtība, kādā 
iesniedzams ziņojums par azartspēļu un izložu 
organizēšanu"

1. Licences saņēmējs, reģistrācijas nr., juridiskā 
adrese un licences kārtas nr.
2. Azartspēļu/ izložu organizēšanas rādītāji

3. Licences saņēmēja darbības ekonomiskie 
rādītāji

4. Pārskata ceturksnī izmaksātie laimesti

4x gadā, 20 dienu laikā pēc 
ceturkšņa beigām

Azartspēļu un izložu 
organizētāji

R, 92 Azartspēles un 
derības

17 0.01% Nav

Konstatēta informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās ar VID 
pārskatu par aprēķināto 

azartspēļu nodokli. Izložu un 
azartspēļu uzraudzības 

inspekcija saņem ikmēneša datus 
no komersantiem par
ekspluatēto azartspēļu iekārtu 

skaitu, savukārt komersanti 
sniedz šos datus arī VID reizi 

ceturksnī par aprēķināto nodokli 
par ekspluatēto azartspēļu 
iekārtu skaitu. Ņemot vērā, ka 

Izložu un azartspēļu uzraudzības 
inspekcija šo informāciju sniedz 

VID ik mēnesi,VID var veikt 
aprēķinu bez papildus 
deklarācijas pieprasīšanas.

Statistiskās informācijas 
izmantošanas mērķi: azartspēļu 

un izložu tirgus analīzei, nozares 
attīstības plānošanai ilgtermiņā, 
kā arī azartspēļu un izložu 

organizēšanas kontroles un 
uzraudzības funkciju veikšanā.

Ziņojums tiek iesniegts 

elektroniski, izmantojot Vienotās 
izložu un azarstpēļu uzraudzības 
informācijas sistēmas 

funkcionalitāti.

Informācija tiek uzkrāta Vienotajā 
izložu un azartspēļu uzraudzības 
informācijas sistēmā.

2.

3. Paziņojums par pārskata ceturksnī iemaksāto 

interaktīvo azartspēļu dalības likmju kopsummu 
un izmaksāto laimestu kopsummu. 

4. Paziņojums par izlozes biļetēm , kas pārskata 

ceturksnī pārdotas ar elektronisko sakaru 

pakalpojumu starpniecību, un izmaksāto 
laimestu kopsumma.

5. Paziņojums par totalizatora vai derību likmēm, 

kas pārskata ceturksnī pieņemtas ar elektronisko 

sakaru pakalpojumu starpniecību, un izmaksāto 

laimestu kopsumma.

1. Azartspēļu un izložu likums

2. MK 13.02.2007 noteikumi Nr.105 "Kārtība, 

kādā interaktīvo azartspēļu un izložu organizētājs 
iesniedz paziņojumu par pārskata ceturksni".

1. Interaktīvo azartspēļu organizētājs un 

totalizatora vai derību organizētājs, kas pieņem 

likmes ar elektronisko sakaru pakapojumu

starpniecību, iesniedz Valsts ieņēmumu 

dienestam un Izložu un azartspēļu uzraudzības 

inspekcijai paziņojumu par pārskata ceturksnī 

iemaksāto likmju kopsummu un izmaksāto 

laimestu kopsummu, pievienojot kredītiestādes 

izziņu par pārskata ceturksnī savstarpējos 

norēķinos ar spēlētājiem izmantotajā kontā 

veiktajiem darījumiem.                                                           

2. Izlozes organizētājs, kas pārdod biļetes ar 

elektronisko sakaru pakalpojumu starpniecību 

iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam un Izložu 

un azartspēļu uzraudzības inspekcijai 

paziņojumu par pārskata ceturksnī gūtajiem 

ieņēmumiem no pārdotajām biļetēm un 

izmaksāto laimestu summu,pievienojot 

kredītiestādes izziņu par pārskata ceturksnī 

savstarpējos norēķinos ar spēlētājiem 

izmantotajā kontā veiktajiem darījumiem.                                                                                                                                                                                                                           

Informācijai: Patreiz saskaņošanas procesā ir 

grozījumi 2007.gada 13.februāra MK not. Nr. 105 

"Kārtība, kādā interaktīvo azartspēļu un izložu 

organizētājs iesniedz paziņojumu par pārskata 

ceturksni". Grozījumu mērķis ir samazināt 

administratīvo slogu uzņēmējiem, optimizējot 

iesniedzamo pārskatu skaitu un attiecīgi 

paplašinot un aktualizējot pārskatos iekļaujamo 

informāciju.                                                                                                                                          

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām

Azartspēļu un izložu 

organizētāji

R, 92 Azartspēles un 

derības
6 0.004% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās ar citu 

iestāžu saņemtajiem pārskatiem.

Pārskatā sniegtās informācijas 
izmantošanas mērķi: interaktīvo 

azartspēļu un izložu organizēšanas 

kontroles un uzraudzības 

nodrošināšanā; padziļinātas 

statistikās informācijas 
apkopošanai un analīzei.

Paziņojumus iespējams iesniegt 

elektroniski ar elektronisko

parakstu un papīra formā.

Paziņojumos sniegtā informācija 

tiek apkopota un uzkrāta datu 

bāzēs un analītiskajos pārskatos.

3.
6. Pārskats par stingrās uzskaites dokumentu 

veidlapu izlietojumu

1.Azartspēļu un izložu likums  2. MK 19.12.2006. 

noteikumi Nr. 1043 "Azartspēļu un izložu 

organizācijas vienotās grāmatvedības uzskaites 

kārtība".

Azartspēļu neto ieņēmumus saimnieciskās 

darbības ieņēmumos  uzskaita atbilstoši 

azartspēļu organizēšanas veidam, pamatojoties 

uz stingrās uzskaites dokumentiem.

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

ceturkšņa beigām
Azartspēļu organizētāji

R, 92 Azartspēles un 

derības
16 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās ar citu 
iestāžu saņemtajiem pārskatiem.

Azartspēļu organizētāju darbības 

uzraudzībā un kontrolē

Pārskats tiek iesniegts 

elektroniski, izmantojot Vienotās 
izložu un azarstpēļu uzraudzības 
informācijas sistēmas 

funkcionalitāti.

Informācija tiek uzkrāta Vienotajā 
izložu un azartspēļu uzraudzības 
informācijas sistēmā.

4.
7. Gada pārskata noraksts, ziņojums un zvērināta 

revidenta atzinums kopā ar paskaidrojumu par 
to, kad gada pārskats apstiprināts.

Azartspēļu un izložu likums
Finanšu pārskats un vadības ziņojums atbilstoši 

Gada pārskatu likumā noteiktajam.

1x gadā, saskaņā ar Gada 

pārskatu likuma 66.pantā 
noteiktajiem termiņiem.

Azartspēļu un izložu 

organizētāji

R, 92 Azartspēles un 

derības
17 0.01% Nav

Šī informācija papildus no 

komersantiem vairs netiek

prasīta. Inspekcija datus iegūst 
no VID datu bāzes

Gada pārskatos iekļautā  
informācija  tiek izmantota: 
1) lai analizētu un interpretētu 
finanšu un ekonomisko

informāciju, veicot ikgadējo 

azartspēļu organizēšanas licences 
pārreģistrāciju; 
2) azartspēļu un izložu 
saimnieciski finansiālās  darbības 

un statistikas rādītāju uzskaitei un 
analīzei.

Pārskatu iesniegšana iespējama 
elektroniskā formā ar elektronisko 
parakstu. Informācijai: lai

mazinātu administratīvo slogu 

azartspēļu un izložu 
organizētājiem, Gada pārskatu 
elektroniska saņemšana tiek 
nodrošināta sadarbībā ar Valsts 

ieņēmumu dienestu. 

Informācija tiek uzkrāta 

elektroniski analītiskajos 
pārskatos un datu bāzēs.

Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas sniegtā informācija
Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas 

sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 168



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Autotransporta direkcija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 
skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas

dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1.
Pārskats par ceturksnī veiktajiem reisiem 
pasažieru regulārajos starptautiskajos 
pārvadājumos ar autobusiem

MK 10.01.2012. Nr.37 Noteikumi par pasažieru

starptautiskajiem pārvadājumiem ar autobusiem, 
to organizēšanas, veikšanas, maršrutu 

atklāšanas, grozīšanas un slēgšanas kārtību

Pārskatā jāiekļauj sekojoša informācija: 

pārvadātāja nosaukums, informācija par 
veiktajiem reisiem (maršruta nr., reisa nr., katrā 

ceturkšņa mēnesī veikto reisu skaits).

4x gadā, līdz ceturksnim 
sekojošā sekojošā mēneša 
desmitajam datumam

Pārvadātāji, kuri veic 

regulāros pasažieru 
starptautiskos
pārvadājumus ar 

autobusiem

Latvijā reģistrētie 14 

pārvadātāji un 10 
ārvalstu 

partneruzņēmumi 

0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Pārskatos sniegtā informācija tiek 
apkopota, lai iegūtu informāciju 

par pārvadātājam izsniegto atļauju 
izmantošanu, salīdzinot atļaujās 

paredzēto reisu un veikto reisu 
skaitu katra maršruta izpildē. 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr.37 

41.3 apakšpunktu, ja nav veikti
trīs mēnešus pēc kārtas 70% no 

autobusa kustības sarakstā 
paredzētajiem reisiem, piešķirto 
atļauju uz valstīm, kas nav ES 

dalībvalstis, var anulēt.  Pārskatu 
informāciju izmanto: pārvadātāju 

darbības kontrolei, informācijas 
gatavošanai par pasažieru
regulārajiem pārvadājumiem ar 

autobusiem starpvalstu
autotransporta ekspertu kopējām 

komisijām par autopārvadājumu 
jautājumiem, aprēķinu veikšanai 
un informācijas sniegšanai 

Finanšu ministrijai, lai Eiropas
Savienībai sagatavotu Latvijas 

pievienotās vērtības nodokļa 
resursa bāzes gada pārskatu, 
ņemot vērā pievienotās vērtības 

nodokļa 0 procentu likmes 
piemērošanu starptautiskajiem 

pasažieru pārvadājumiem, arī 
pasažieru pārvadājumiem uz 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.37

19.punktam pārskatu 
Autotransporta direkcijai nosūta 

elektroniski.

Pārskatos sniegtā informācija tiek 
uzglabāta elektroniski un papīra 
formātā.

2
Pārskats par pasažieru regulārajiem 

komercpārvadājumiem ar autobusiem

MK 27.07.2010. Nr.686 Noteikumi par valsts
statistikas datu apkopošanu par pasažieru

regulārajiem komercpārvadājumiem ar 

autobusiem

Reisu skaits, nobraukums (km), pārvadāto 

pasažieru skaits (par maksu un bezmaksas
pārvadātie), pasažierkilometri, ieņēmumi (EUR), 

dotācijas pa maršruties/reisiem; autobusu skaits, 

maršrutu skaits, vidējais tarifs(centi/km)/vidēja 

maksa par braucienu (centi).

4x gadā

Latvijas Republikā 

reģistrēti pārvadātāji, kas 

veic pasažieru regulāros 

komercpārvadājumus ar 
autobusiem, t.sk.

pārvadātāji, kas veic 

starptautiskos, reģionālos 

starppilsētu, reģionālos 

vietējos un pilsētas 
pārvadājumus

49.31 Pilsētas un 

piepilsētas pasažieru 
sauszemes pārvadājumi; 

49.39 Citur neklasificēts 

pasažieru sauszemes

transports

~ 58 pārvadātāji 0.04% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācijas apkopošanai un 
iesniegšanai CSP, datu analīze par 

pasažieru pārvadājumiem ar 

autobusiem.

Jā, iesniedzot elektroniski uz 
norādīto e-pastu, parakstot 

dokumentu ar elektronisko

parakstu.

Iesniegtā informāciju tiek 

uzglabāta papīra formātā ar 

glabāšanas termiņu 10 gadi, kā arī 
apkopota elektroniskā datubāzē 

VBTS.

3
Informācija maksimālo kompensējamo izmaksu 

aprēķināšanai

MK 12.05.2012. Nr.341 Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta 

pakalpojuma tarifu

Pārskatā jāiekļauj sekojoša informācija: 
pārvadātāja nosaukums, informācija par 20__. 

gada __ ceturksni (autobusa reģistrācijas 

numurs, autobusa pirmās reģistrācijas gads, 

autobusa ietilpība, autobusa nobraukums bez 

tehniskā nobraukuma (km), autobusa tehniskais 
nobraukums (km).

4x gadā, 30 dienu laikā pēc 

pārskata perioda 

(ceturkšņa) beigām

Pārvadātāji ar kuriem ir 

noslēgti līgumi par 

pasažieru pārvadājumiem 

reģionālajā starppilsētu un 
reģionālajā vietējā 

maršrutu tīklā

49.39 Citur neklasificēts 

pasažieru sauszemes

transports

~ 45 pārvadātāji 0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Maksimālo kompensējamo 

izmaksu aprēķināšanai 

pārvadātājiem, kas veic pasažieru 

pārvadājumus reģionālās nozīmes 

maršrutu tīklā ar autobusiem

Jā, iesniedzot elektroniski uz 

norādīto e-pastu, parakstot 

dokumentu ar elektronisko
parakstu.

Iesniegtā informācija tiek 

uzglabāta papīra formātā ar 

glabāšanas termiņu 5 gadi, kā arī 
apkopota elektroniski datu bāzē.

4
Pārskats par sabiedriskā transporta pakalpojumu 
peļņu vai zaudējumiem

MK 12.05.2012. Nr.341 Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta 
pakalpojuma tarifu

Pārskatā jāiekļauj sekojoša informācija: 

transporta pakalpojuma veids, informācija par 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtītāju, 
pārvadātāja dati, pārskats par 20__. gada _ 

ceturksni, pārvadātāja ieņēmumi un izdevumi pa 
pārskata pozīcijām par katru pasūtījuma līgumu 

atsevišķi (EUR)

4x gadā 30 dienu laikā pēc 

pārskata perioda 

(ceturkšņa) beigām, un 1x 

gadā gada pārskats saskaņā 

ar Gada pārskata likumā 
noteiktiem termiņiem. Lai

nodrošinātu operatīvu 

reaģēšanu uz 
pārvadājumu apjomiem 

un finanšu situāciju, ar 
pārvadātājiem ir panākta 

vienošanās (MK 
noteikumu Nr.341
37.punkts), ka pārskati 

tiek iesniegti par katru
mēnesi 20 dienu laikā pēc 

kārtējā mēneša beigām

Pārvadātāji ar kuriem ir 

noslēgti līgumi par 
pasažieru pārvadājumiem 
reģionālajā starppilsētu un 

reģionālajā vietējā 

maršrutu tīklā

49.39 Citur neklasificēts 
pasažieru sauszemes

transports

~45 pārvadātāji, no 
kuriem saņemts ~ 75 

pārskats 

0.03% Nav

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 

ar uzņēmēju VID sniegto 

gada pārskata peļņas / 

zaudējumu aprēķinu

Nosakot kompensējamo 
zaudējumu un izmaksājamās 

dotācijas apmēru.

Jā, pārskati tiek iesniegti pēc 

vienotas formas elektroniskā 
formātā uz norādīto e-pastu, 

iespējams parakstīt dokumentu ar 
elektronisko parakstu.

Iesniegtā informācija tiek 
uzglabāta papīra formātā ar 
glabāšanas termiņu 5 gadi, kā arī 

apkopota elektroniski datu bāzē.

5
Informācija par pasažieru pārvadāšanu un 
braukšanas maksas atvieglojumiem

MK 12.05.2012. Nr.341 Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta 
pakalpojuma tarifu

Pārskatā jāiekļauj sekojoša informācija: maršruta 

nozīmes veids, pasažieru kategorija, pārvadāto 
pasažieru skaits, pasažieru kilometri, ieņēmumi 

(EUR, bez PVN), nesaņemtie ieņēmumi (EUR, 
bez PVN)

12x gadā, 10 dienu laikā pēc 
pārskata perioda beigām

Pārvadātāji ar kuriem ir 
noslēgti līgumi par 

pasažieru pārvadājumiem 
reģionālajā starppilsētu un 

reģionālajā vietējā 
maršrutu tīklā

49.39 Citur neklasificēts 
pasažieru sauszemes

transports

~45 pārvadātāji, no 
kuriem saņemts ~ 71 

pārskats

0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Nosakot kompensējamo 
zaudējumu un izmaksājamās 

dotācijas apmēru.

Jā, pārskati tiek iesniegti pēc 

vienotas formas elektroniskā 
formātā uz norādīto e-pastu, 

iespējams parakstīt dokumentu ar 
elektronisko parakstu.

Iesniegtā informāciju tiek 

uzglabāta papīra formātā ar 
glabāšanas termiņu 5 gadi, kā arī 

apkopota elektroniski datu bāzē.

Autotransporta direkcijas sniegtā informācijaAutotransporta direkcijas sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 169



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

6
Prognozēto izmaksu un tarifa (braukšanas 

maksas) aprēķins

MK 12.05.2012. Nr.341 Kārtība, kādā nosaka un 
kompensē ar sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta 
pakalpojuma tarifu

Nobraukums (km), tehniskais nobraukums (km),
pasažieri, bez maksas pārvadātie pasažieri, 

pasažieru kilometri, izmaksas (EUR), ieņēmumi 
(EUR), ieņēmumi no biļešu pārdošanas (EUR), 

viena km pašizmaksa (EUR), viena pasažieru
kilometra pašizmaksa (EUR), viena pasažieru
pārvadājuma pašizmaksa (EUR), tarifs (EUR), 

braukšanas maksa pilsētas maršrutos (EUR)

Pēc pieprasījuma, 
prognozējot pārvadātāju 

zaudējumu apmēru 
nākamajam gadam.

Pārvadātāji ar kuriem ir 

noslēgti līgumi par 
pasažieru pārvadājumiem 
reģionālajā starppilsētu un 

reģionālajā vietējā 
maršrutu tīklā, republikas 

pilsētas

49.31 Pilsētas un 

piepilsētas pasažieru 
sauszemes pārvadājumi; 

49.39 Citur neklasificēts 
pasažieru sauszemes
transports

~45 pārvadātāji, 9 

republikas pilsētas
0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Prognzējot pārvadātāju 
zaudējumu apmēru nākamajam 

gadam un nosakot nepieciešamo
dotāciju nākamajam gadam.

Jā, pārskati tiek iesniegti uz 
norādīto e-pastu, iespējams 

parakstīt dokumentu ar 
elektronisko parakstu.

Iesniegtā informācija tiek 
uzglabāta papīra formātā ar 
glabāšanas termiņu 5 gadi, kā arī 

apkopota elektroniski Excel
formātā.

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 170



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata 
vai informācijas sniegšanas prasību 

(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas 

prasības

Pārskata vai 
informācijas 

sniegšanas biežums
gadā, termiņš

Kam noteikts
pienākums pārskata 

vai informācijas 
sniegšanai (uzņēmēju 

loks)

NACE kods
Prasības izpildē 

iesaistītais 
uzņēmēju skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā 

informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1
Pārskats par nolietotu transportlīdzekļu 

apsaimniekošanu

MK 22.05.2012. not.Nr.361
Dabas resursu nodokļa piemērošanas noteikumi 

transportlīdzekļiem

Apsaimniekošanas apraksts, apsaimn.sistēmas 
pasākumu apraksts, realizētie un reģistrētie tr-
līdzekļi, info par tr-līdz pieņemšanu un 
savākšanu, apsaimniekošanu, komunikācijas 
pasākumu plāna izpildi, noslēgtajiem līgumiem 
ar komersantiem, pārrobežu pārvadājumiem

1x gadā

DRN maksātājs, kuram 
piemēro atbrīvojumu no 
nodokļa samaksas
Apsaimniekotājs, kura 
līgumpartneri ir atbrīvoti 
no DRN maksājumiem

Konkrēts uzņēmuma 
darbības veids nav noteikts 
ar normatīvajiem aktiem, 
līdz ar to nevaram norādīt 
precīzu NACE kodu, jo  
apsaimniekošanas
uzņēmums var nodarboties 
ar jebkādu saimnieciskās 
darbības veidu

1 0.001% Nav

Iespējama dublēšanās ar VVD 
iesniedzamo Nolietotu
transportlīdzekļu apstrādes 
uzņēmuma pārskatu (to iesniedz 
līdz 1.martam, šo pārskatu - līdz 
1.maijam)

Informācija tiek izmantota, 
izvērtējot komersanta darbības 
atbilstību normatīvo aktu un ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrāciju noslēgtā līguma 
prasībām. Ņemot vērā to, ka 
šobrīd pārskats ir jāsniedz tikai 
vienam komersantam, nekāda 
informācija apkopota netiek. 

Visus dokumentus Latvijas vides
aizsardzības fonda administrācijā 
ir iespējams iesniegt ar 
elektronisko parakstu.

Informācija tiek glabāta tās 
iesniegtajā formā (papīra veidā 
vai elektroniski), kā arī atsevišķi 
dati tiek uzkrāti apkopojuma 
veidā. 

2
Pārskats par videi kaitīgu preču atkritumu 

apsaimniekošanu un aprēķināto dabas resursu 
nodokli

MK 03.11.2009. not.Nr.1294 Kārtība, kādā 
atbrīvo no dabas resursu nodokļa samaksas par 

videi kaitīgām precēm

Videi kaitīgu preču atkritumu pieņemšanas vai 
savākšanas apsaimniekošanas sistēmas 
apraksts, Pārskata periodā realizētie un no 
citām valstīm ievestie un saimnieciskās 
darbības nodrošināšanai izmantotie videi 
kaitīgu preču veidi un apjomi un aprēķinātais 
dabas resursu nodoklis;
Videi kaitīgu preču atkritumu pieņemšana vai 
savākšana;
Informācija par videi kaitīgu preču atkritumu 
apsaimniekošanu;
Komunikācijas pasākumu plāns;
Noslēgtie līgumi ar komersantiem;
Pārrobežu pārvadājumi

2x gadā + 1x gadā tiek 
veikts audits

Videi kaitīgu preču 
atkritumu
apsaimniekotājs, kura 
līgumpartneri ir atbrīvoti 
no nodokļa samaksas, un 
nodokļa maksātājs, kas 
pats izveidojis un piemēro 
atkritumu
apsaimniekošanas sistēmu 
un ir atbrīvots no nodokļa 
samaksas

Konkrēts uzņēmuma 
darbības veids nav noteikts 
ar normatīvajiem aktiem, 
līdz ar to nevaram norādīt 
precīzu NACE kodu, jo  
apsaimniekošanas
uzņēmums var nodarboties 
ar jebkādu saimnieciskās 
darbības veidu

14 0.01% Nav

Daļa no sniedzamās informācijas 
ir pieejama citos datu avotos -
Elektrisko un elektronisko iekārtu 
ražotāju reģistrā un Bateriju un 
akumulatoru ražotāju reģistrā.
Lūdzam ņemt vērā, ka dublējas 
tikai daļa no sniedzamās 
informācijas, pārskatu BARR un 
EERR iesniedz tikai tie,kam to
uzliek par pienākumu normatīvie 
akti, šai pārskatu iesniegšanai nav 
tieša sakara ar atbrīvojumu no 
DRN. Atbrīvojumu iespējams 
saņemt par lielāku videi kaitīgo 
preču klāstu nekā elektriskās 
ierīces un baterijas

Informācija tiek izmantota, 
izvērtējot komersanta darbības 
atbilstību normatīvo aktu un ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrāciju noslēgtā līguma 
prasībām. Videi kaitīgo preču 
apjomi (realizētie vai savai 
saimnieciskajai darbībai 
izmantotie, savāktie, reģenerētie) 
tiek apkopoti ar mērķi iegūt datus 
par videi kaitīgo preču atkritumu 
apsaimniekošanu Latvijā kopā. 

Visus dokumentus Latvijas vides
aizsardzības fonda administrācijā 
ir iespējams iesniegt ar 
elektronisko parakstu.

Informācija tiek glabāta tās 
iesgtajā formā (papīra veidā vai 
elektroniski), kā arī atsevišķi dati 
tiek uzkrāti apkopojuma veidā. 

3
Pārskats par iepakojuma un vienreiz lietojamo 

trauku apsaimniekošanu

MK 03.11.2009. not.Nr.1293  Kārtība, kādā 
atbrīvo no dabas resursu nodokļa samaksas par 

iepakojumu un vienreiz lietojamiem galda
traukiem un piederumiem

Izlietotā iepakojuma un vienreiz lietojamo 
trauku apsaimniekošanas sistēmas apraksts, 
Pārskata periodā realizētie un saimnieciskās 
darbības nodrošināšanai izmantotie iepakojuma 
un vienreiz lietojamo trauku veidi un apjomi un
aprēķinātais dabas resursu nodoklis;
Informācija par radīto, savākto un reģenerēto 
iepakojumu un vienreiz lietojamime traukiem;
ārpus LR pārstrādātais un reģenerētais;
Komunikācijas pasākumu plāns;
Noslēgtie līgumi ar komersantiem;
Pārrobežu pārvadājumi

2x gadā + 1x gadā tiek 
veikts audits

Iepakojuma vai vienreiz
lietojamo galda trauku un
piederumu
apsaimniekotājs, kura 
līgumpartneri ir atbrīvoti 
no nodokļa samaksas, un 
nodokļa maksātājs, kas 
pats izveidojis un piemēro 
atkritumu
apsaimniekošanas sistēmu 
un ir atbrīvots no nodokļa 
samaksas

Konkrēts uzņēmuma 
darbības veids nav noteikts 
ar normatīvajiem aktiem, 
līdz ar to nevaram norādīt 
precīzu NACE kodu, jo  
apsaimniekošanas
uzņēmums var nodarboties 
ar jebkādu saimnieciskās 
darbības veidu

11 0.01% Nav

Daļa no sniedzamās informācijas 
ir pieejama citos datu avotos -
Vides pārraudzības valsts birojā 
(informācija par līgumpartneru 
tirgū novietoto apjomu un 
pārstrādāto apjomu) Saskaņā ar 
MK noteikumiem
Nr.983(19.10.2010), iepakojuma
apsaimniekotājam jāreģistrējas 
Vides pārraudzības valsts birojā 
("6.Komercsabiedrība reģistrējas 
iepakojuma apsaimniekotāja 
statusā, ja tā ir noslēgusi vai uz 
spēkā esošas rakstiskas 
vienošanās vai nodomu protokola 
pamata plāno noslēgt līgumus ar 
iepakotājiem un izveidojusi un 
piemēro savu līgumpartneru 
radītā izlietotā iepakojuma 
apsaimniekošanas sistēmu.")
Tiklīdz apsaimniekotājs ir 
reģistrējies, tam jāsniedz pārskats 
arī VPVB. 

Informācija tiek izmantota, 
izvērtējot komersanta darbības 
atbilstību normatīvo aktu un ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrāciju noslēgtā līguma 
prasībām. Iepakojuma apjomi 
(realizētie vai savai 
saimnieciskajai darbībai 
izmantotie, savāktie, reģenerētie) 
tiek apkopoti ar mērķi iegūt datus 
par iepakojuma apsaimniekošanu
Latvijā kopā. 
Atkritumu apsaimniekošanas
likums paredz:
20.pants. (1) Latvijas Vides
aizsardzības fonda administrācija 
katru gadu sagatavo un publicē 
savā mājaslapā internetā 
ziņojumu par valstī izlietotā 
iepakojuma apjomu, materiālu 
veidiem un apsaimniekošanu.
15.pants
(31) Pamatojoties uz
iesniegtajiem ziņojumiem, 
Latvijas Vides aizsardzības fonda 
administrācija veido un uztur 
datubāzi par izlietotā iepakojuma 
apjomu, materiālu veidiem un 
apsaimniekošanu.

Visus dokumentus Latvijas vides
aizsardzības fonda administrācijā 
ir iespējams iesniegt ar 
elektronisko parakstu.

Informācija tiek glabāta tās 
iesgtajā formā (papīra veidā vai 
elektroniski), kā arī atsevišķi dati 
tiek uzkrāti apkopojuma veidā. 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas sniegtā informācija
Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijas sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 171



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Vides pārraudzības valsts birojs

Nr.

p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 

prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 
informācijas 

sniegšanas biežums
gadā, termiņš

Kam noteikts
pienākums pārskata vai 

informācijas sniegšanai 
(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 

kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 

pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1 Drošības pārskats
MK 19.07.2005. not.Nr.532 Noteikumi par
rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtību un 

riska samazināšanas pasākumiem

Plašs saturs.
Lai novērstu informācijas dublēšanos, atbildīgā 

persona drošības pārskatā var iekļaut sadaļas no 
dokumentiem,

kas izstrādāti atbilstoši citu normatīvo aktu 
prasībām (piemēram, ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu,

teritorijas plānojuma vai būvprojekta daļas, ja ir 
ievērotas visas šīs nodaļas prasības), kā arī 

izmantot drošības
pārskata sadaļas, lai sagatavotu iesniegumu par 
atļauju veikt piesārņojošu darbību

Ne vēlāk kā trīs mēnešus 
pirms objekta

ekspluatācijas sākšanas.

Ne Direktīva 96/82/EK 
(Seveso II), ne MK
noteikumi Nr. 532

nenosaka konkrētu vienu 
pārskata periodu (un 

iesniegšanas biežumu)
visiem uzņēmumiem to 
pieņem saskaņā ar MK 

noteikumu Nr. 532, un tas
nedrīkst būt garāks par 

pieciem gadiem. Parasti tas
ir ap 2-3 gadi.

Ražotnēm, kurās noteiktā 

apjomā atrodas, var 
atrasties vai var rasties
bīstamās ķīmiskās vielas un 

bīstami ķīmiskie produkti 
(noteiktos apjomos)

Pašreiz nav prasības 
uzņēmējiem norādīt NACE 

kodu

67 0.04% Nav

Pašreiz VPVB ir
vienīgais oficiālais šīs 

informācijas (drošības 
pārskatu un RANP) 
saņēmējs un vērtētājs un 

šajā aspektā pilda 
Direktīvas 96/82/EK 

(Seveso II)prasības.

Izmantota uzņēmumu 

avārijdrošības pārvaldības un 
avārijdrošuma sistēmu vērtēšanai.

Iesniedzami papīra formā 

(uzņēmuma atbildīgās personas 
parakstīti + elektroniski (bez e-
paraksta).

Teorētiski varētu tikt iesniegti 

tikai elektroniski (ar e-parakstu),
bet pagaidām tādā veidā vēl 
neviens nav iesniedzi (iespējams 

lielā apjoma dēļ - daļa DP, RANP 
ir ap 20-80 Mb).

Iesniegtā informācija tiek uzkrāta 
elektroniski un rakstveidā (papīra 

formātā). 

2 Rūpniecisko avāriju novēršanas programma

MK 19.07.2005. not.Nr.532 Noteikumi par

rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtību un 

riska samazināšanas pasākumiem

Plašs saturs

Ne vēlāk kā trīs mēnešus 
pirms objekta
ekspluatācijas sākšanas.

Ne Direktīva 96/82/EK 

(Seveso II), ne MK

noteikumi Nr. 532

nenosaka konkrētu vienu 

pārskata periodu (un 
iesniegšanas biežumu)

visiem uzņēmumiem to 

pieņem saskaņā ar MK 

noteikumu Nr. 532, un tas

nedrīkst būt garāks par 
pieciem gadiem. Parasti tas

ir ap 2-3 gadi.

Ražotnēm, kurās noteiktā 

apjomā atrodas, var 

atrasties vai var rasties
bīstamās ķīmiskās vielas un 

bīstami ķīmiskie produkti 

(noteiktos apjomos, kas ir

mazāki par tiem, kas 

paredz Drošības pārskata 
iesniegšanu)

Pašreiz nav prasības 

uzņēmējiem norādīt NACE 

kodu

93 0.06% Nav

Pašreiz VPVB ir

vienīgais oficiālais šīs 

informācijas (drošības 

pārskatu un RANP) 

saņēmējs un vērtētājs un 
šajā aspektā pilda 

Direktīvas 96/82/EK 

(Seveso II)prasības.

Izmantota uzņēmumu 

avārijdrošības pārvaldības un 

avārijdrošuma sistēmu vērtēšanai.

Iesniedzami papīra formā 

(uzņēmuma atbildīgās personas 

parakstīti + elektroniski (bez e-

paraksta).

Teorētiski varētu tikt iesniegti 

tikai elektroniski (ar e-parakstu),

bet pagaidām tādā veidā vēl 

neviens nav iesniedzi (iespējams 
lielā apjoma dēļ - daļa DP, RANP 

ir ap 20-80 Mb).

Iesniegtā informācija tiek uzkrāta 

elektroniski un rakstveidā (papīra 

formātā). 

Vides pārraudzības valsts biroja sniegtā informācija
Vides pārraudzības valsts biroja sniegtā 

informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 172



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Valsts vides dienests Valsts vides dienesta sniegtā informācija

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1
Pārskats par monitoringa rezultātiem (tiem, kam 
izsniegta Atļauja ieguves atkritumu glabāšanai)

MK 21.06.2011 Nr.470 Derīgo izrakteņu ieguves 
atkritumu apsaimniekošanas kārtība

Infiltrāts, virszemes ūdeņu ķīmiskais sastāvs, 

glabāšanas vietas neaizpildītais tilpums, pazemes 
ūdeņu paramteri

1x gadā

Fiziskās un juridiskās 

personas, kurām ir 
izsniegta Ieguves atkritumu

glabāšanas atļauja

Nav informācijas Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

2

Pārskats par monitoringa rezultātiem (tiem, kam 
izsniegta A vai B kategorijas piesārņojošas 
darbības veikšana vai atkritumu 

apsaimniekošanas atļauja - titāna dioksīda 
rūpniecības atkritumu apsaimniekotāji)

MK 21.06.2011. Nr.485 Atsevišķu veidu bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanas kārtība

Atkritumu daudzuma, sastāva un toksiskuma 

pārbaude (vizuālā un ķīmiskā pārbaude)
4x gadā

Titāna dioksīda rūpniecības 

atkritumu apglabāšanas 
iekārtas apsaimniekotāji 

(izsniegta A vai B
kategorijas piesārņojošas 
darbības veikšana vai 

atkritumu
apsaimniekošanas atļauja - 

titāna dioksīda rūpniecības 
atkritumu
apsaimniekošanai)

nav 0% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

3
Pārskats par monitoringa rezultātiem - pazemes 
ūdeņu novērošanas rezultāti

MK 12.06.2012. Nr.409 Noteikumi par vides

aizsardzības prasībām degvielas uzpildes 
stacijām, naftas bāzēm un pārvietojamām 

cisternām

Monitoringa cikla metodika un dati 1x gadā
Degvielas uzpildes stacijas
vai naftas bāzes operators

780 objekti
0.50% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Pazemes ūdeņu novērošanas 
rezultāti tiek izvērtēti un 
izmantoti: - pazemes ūdeņu 

kvalitātes rādītāju kontrolei,                                                   
-individuālo komerasntu darbības 

kontrolei, kā arī tiek izmantota 
situācijas analīzei, atļauju 
nosacījumu izvirzīšanai.

Ar elektronisko parakstu un

meteo.lv vai tiek iesniegti
elektroniskā formā ar elektronisko 

parakstu

Pārskati tiek dokumentēti 
uzglabāti  Valsts vides dienesta 
informācijas sistēmā, gan 

uzņēmumu lietās

4

Ziņojums par Latvijas tirgū laisto bateriju un 
akumulatoru pārdošanas apjomiem, Latvijā 

savākto bateriju un akumulatoru atkritumu 
apjomiem un par visu veidu bateriju un

akumulatoru atkritumu pārstrādi

MK 21.06.2011. Nr.485 Atsevišķu veidu bīstamo 
atkritumu apsaimniekošanas kārtība

Informācija par Latvijas tirgū laisto bateriju un 
akumulatoru apjomiem,

Informācija par visu veidu bateriju un 
akumulatoru atkritumu pārstrādi,

1x gadā

Bateriju un akumulatoru

ražotāji vai bateriju un 
akumulatoru atkritumu

apsaimniekotāji 

Ziņojumus komersanti 

iesniedz ražotāju 
reģistrāciju

Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

5
Ziņojums par Latvijas tirgū laisto iekārtu 

daudzumu

MK 08.07.2014. not Nr.388 Elektrisko un

elektronisko iekārtu kategorijas un marķēšanas 

prasības un šo iekārtu atkritumu 

apsaimniekošanas prasības un kārtība

Latvijas tirgū laistais iekārtu daudzums pa 

veidiem (kg)
4x gadā

Iekārtu ražotājs, tā 

pilnvarots pārstāvis vai 

iekārtu atkritumu 
apsaimniekotājs (ja iekārtu 

ražotājs vai tā pilnvarots 

pārstāvis ar iekārtu 

atkritumu apsaimniekotāju 

ir noslēdzis attiecīgu 
līgumu) 

Ziņojumus komersanti 

iesniedz ražotāju 

reģistrāciju
Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

6
Ziņojums par Eiropas Savienības dalībvalstu 
tirgos laisto iekārtu daudzumu

MK 08.07.2014. not Nr.388 Elektrisko un

elektronisko iekārtu kategorijas un marķēšanas 
prasības un šo iekārtu atkritumu 

apsaimniekošanas prasības un kārtība

Eiropas Savienības dalībvalstu tirgos elektrisko 

un elektronisko iekārtu veids un to kopējais svars 

(kg)

4x gadā

Iekārtu ražotājs, tā 
pilnvarots pārstāvis vai 

iekārtu atkritumu 

apsaimniekotājs (ja iekārtu 

ražotājs vai tā pilnvarots 

pārstāvis ar iekārtu 
atkritumu apsaimniekotāju 

ir noslēdzis attiecīgu 

līgumu) 

Ziņojumus komersanti 

iesniedz ražotāju 

reģistrāciju
Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

7

Ziņojums par dalīti savākto iekārtu atkritumu 
daudzumu un par to iekārtu atkritumu 

daudzumu, kuri apstrādāti Latvijā vai izvesti 
apstrādei ārpus Latvijas, kā arī par atkārtotai 

izmantošanai sagatavoto, pārstrādāto un 

reģenerēto iekārtu atkritumu daudzumu

MK 08.07.2014. not Nr.388 Elektrisko un

elektronisko iekārtu kategorijas un marķēšanas 
prasības un šo iekārtu atkritumu 

apsaimniekošanas prasības un kārtība

Dalīti savākto iekārtu atkritumu daudzumu un 

par to iekārtu atkritumu daudzumu, kuri 

apstrādāti Latvijā vai izvesti apstrādei ārpus 
Latvijas (kg).
Atkārtotai izmantošanai sagatavoto, pārstrādāto 

un reģenerēto iekārtu atkritumu daudzumu 

kilogramos.

2x gadā

Iekārtu ražotājs, tā 

pilnvarots pārstāvis vai 

iekārtu atkritumu 

apsaimniekotājs (ja iekārtu 
ražotājs vai tā pilnvarots 
pārstāvis ar iekārtu 

atkritumu apsaimniekotāju 

ir noslēdzis attiecīgu 
līgumu) 

Ziņojumus komersanti 
iesniedz ražotāju 

reģistrāciju
Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

8
Pārskats par gaistošus organiskos savienojumus 

emitējošas iekārtas atbilstību šo noteikumu 

prasībām

MK 02.04.2013. Nr.186 Kārtība, kādā 

ierobežojama gaistošo organisko savienojumu
emisija no iekārtām, kurās izmanto organiskos 

šķīdinātājus

Iekārtā veiktā darbība, šķīdinātāju (vielas vai 
maisījuma) nosaukums un patēriņš iekārtā

1x gadā

Gaistošos organiskos

savienojumus emitējošās 

iekārtas operators 

Atbilstoši MK
30.11.20110. noteikumu

Nr.1082 1.pielikuma
piesārņojošās darbības 

un likuma "par

piesārņojumu" 
1.pielikuma

piesārņojošās darbības 

veicēji

Nav nosakāms
Daļēji, gan 2-gaiss, gan 

gan bilance

Tiek izmantota komersantu
situācijas analīzei, atļauju 
nosacījumu izvirzīšanai, darbības 

kontrolei un informācijas 

apkopošanai noteiktām 
vajadzībām, piemēram, VARAM, 
ES. Pārsūtām LVĢMC

Elektroniski parakstītu vai 
iesniedz papīra formātā

Pārskati tiek dokumentēti 

uzglabāti uzņēmu lietās un Valsts 
vides dienesta informācijas 

sistēmā 

9
Ziņojums par izlietotā iepakojuma apjomu, 
materiālu veidiem un apsaimniekošanu

MK 19.10.2010. not.Nr.983 Noteikumi par
izlietotā iepakojuma reģenerācijas procentuālo 

apjomu, reģistrēšanas un ziņojumu sniegšanas 
kārtību un iepakojuma definīcijas kritēriju 

piemērošanas piemēriem

Informācija par radīto, savākto un Latvijas 
Republikas teritorijā pārstrādāto un reģenerēto 
iepakojumu

Informācija par ārpus Latvijas Republikas 
teritorijas pārstrādāto un reģenerēto iepakojumu 

un kopējo pārstrādātā un reģenerētā iepakojuma 
daudzumu

1x gadā

Iepakotājs (iesniedz VVD) 
un iepakojuma

apsaimniekotājs (iesniedz 
VPVB) (tiek reģistrēti īpašā 

reģistrā)

Nav nosakāms Nav nosakāms

Gan iepakojuma
atskaitē, gan DRN 

atskaitē. Iepakojuma 
atskaiti sniedz pārvaldē 
tie, kam nav līgumu ar 

iepakojuma
apsaimniekotājiem un, 

kas DRN nemaksā. 

DRN atskaiti gan redz

tikai pie pārbaudes

Tiek izmantota komersantu
situācijas analīzei, atļauju 
nosacījumu izvirzīšanai, darbības 

kontrolei un informācijas 
apkopošanai noteiktām 

vajadzībām, piemēram, VARAM, 
ES. Pārsūtām LVĢMC

Elektroniski parakstītu vai 
iesniedz papīra formātā

Pārskati tiek dokumentēti 

uzglabāti uzņēmu lietās un Valsts 
vides dienesta informācijas 

sistēmā 

Valsts vides dienesta sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 173



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

10
Nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmuma 
pārskats

Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas 
likums 13.pants.

MK 22.02.2011. not.Nr.135 Noteikumi par
nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un 

apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides 
prasībām 

savākto nolietoto transportlīdzekļu skaits un 
kopējā masa;

vides pārvaldības un audita sistēmas apstrādes 
uzņēmumā (ja ir ieviestas);
informācija par nepieciešamajiem papildu 

pasākumiem, ja nav izpildīts plāns.
Pievieno: izsniegto nolietotu transportlīdzekļu 

likvidācijas sertifikātu uzskaites veidlapu;
nolietotu transportlīdzekļu savākšanas un 
apstrādes uzskaitei nepieciešamo datu 

kopsavilkuma veidlapu;
nolietotu transportlīdzekļu demontāžas, 

atkārtotās izmantošanas vai pārstrādes procesā 
iegūto materiālu un atkritumu uzskaites 
veidlapu;

nolietotu transportlīdzekļu sasmalcināšanas 
procesā iegūto materiālu uzskaites veidlapu

1x gadā
Nolietotu transportlīdzekļu 
apstrādes uzņēmumi

Atbilstoši MK

30.11.20110. noteikumu
Nr.1082 1.pielikuma

piesārņojošās darbības 

veicēji

Nav

Dublējas ar statistikas 

pārskatā "Nr.3 – 
Atkritumi. Pārskats par 

atkritumiem"

Informācija sabiedrībai un 
Eiropas Komisijai

11 Pārskats par derīgo izrakteņu ieguvi
MK 21.08.2012. not.Nr.570 Derīgo izrakteņu 

ieguves kārtība

Ieguves limits gada sākumā pa kategorijām
Iegūtais derīgā izrakteņa daudzums

Informācija par iegūtā derīgā izrakteņa tālāko 
izmantošanu

1x gadā

Zemes dzīļu izmantotājs 
(pirms tam iesniedzis

derīgo izrakteņu vietas 
izpēti un ieguves projektu 
LVĢMC)

Zemes dzīļu izmantotāju 
skaits, kam ir atļauta 

derīgo izrakteņu ieguve, 
katru gaduir mainīgs; 

2014.gadā ~ 270 

pārskatu iesniedzēji

0.50% Nav
Nav konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās

Informācija tiek izmantota, lai 
sagatavotu derīgo izrakteņu 

ieguves bilanci, kā arī tiek veikta 
derīgo izrakteņu ieguvēju darbības 
kontrole.

Informācija tiek apkopota un 
nosūtīta VSIA "Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs" derīgo izrakteņu krājumu 
bilances sagatavošanai

Elektroniski parakstītu vai 

iesniedz papīra formātā

Pārskati tiek dokumentēti 
uzglabāti uzņēmumu lietās un 

Valsts vides dienesta informācijas 
sistēmā 

12 Siltumnīcefekta gāzu emisiju ziņojums
MK 13.11.2012. not.Nr.769 Noteikumi par
stacionāro tehnoloģisko iekārtu dalību Eiropas 
Savienības emisijas kvotu tirdzniecības sistēmā

Emisiju monitoringa rezultātus visām saistītajām 
iekārtām

1x gadā

Operators, kas saņēmis 

emisijas atļauju vai kas uz 
laiku līdz 2007.gada 
31.decembrim ir atbrīvots 

no prasības saņemt 

emisijas atļauju

71
(VVD mājaslapā sadaļā 

izsniegtās atļaujas un 
licences:

http://www.vvd.gov.lv/i

zsniegtas-atlaujas-un-

licences/a-un-b-

atlaujas/ )

0.50% Nav

Daļēji.

Datiem par CO2 emisiju
jāsakrīt ar datiem 

pārskatā "Nr.2-gaiss. 

Pārskats par gaisa 

aizsardzību"

Informācija tiek izmantota 

operatora darbības kontrolei.
Tiek izmantota situācijas analīzei, 
atļauju nosacījumu izvirzīšanai, 

kontroles veikšanai.Pārsūtām 

VARAM un LVĢMC

Ziņojumu attiecīgajā pārvaldē var 
iesniegt papīra formā (attiecīgo 
informāciju iesniedzot arī 

elektroniski), elektroniska
dokumenta formā atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu
noformēšanu vai pēc elektroniskas 

reģistrēšanās aizpildot informāciju 

tiešsaistes režīmā Valsts vides 
dienesta vienotās vides 

informācijas sistēmas "TULPE" 

mājaslapā

Pārskati tiek uzglabāti gan papīra 

formā (ja tie ir iesniegti papīra 
formā) un elektroniskajā formā 
datorā, un Valsts vides dienesta 

informācijas sistēmā "TULPE"

13
Operatora ikgadējā atskaite par izmaiņām, kas 

saistītas ar jonizējošā starojuma avotiem 

Likuma "Par radiācijas drošību un kodoldrošību" 

13.panta sestās daļas 

Izmaiņas, kas saistītas ar jonizējošā starojuma 
avotiem un darbībām ar tiem, kā arī par 

personālsastāva izmaiņām un citām pārmaiņām, 

kas ietekmējušas radiācijas drošību un 

kodoldrošību iepriekšējā kalendārajā gadā

1x gadā

Operators, kas saņēmis 
speciālo atļauju (licenci) 

vai atļauju darbībām ar 

jonizējošā starojuma 

avotiem

Vidēji 1030 0.66% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Radiācijas drošības un 

kodoldrošības uzraudzībai un 

kontrolei

14
Pārskats par dabas resursu lietošanu iepriekšējā 

gadā

MK 19.06.2007. not. Nr.404  Kārtība, kādā 

aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, 

izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un 

auditē apsaimniekošanas sistēmas

Objekts, atļauja, darbas resursu veids, dabas 
resursu lietošanas limits, lietošanas apjoms,

atlikums.

1x gadā

Komersanti, kuri saņēmuši 

vides aizsardzības un 
zemes dzīļu izmantošanas 

normatīvajos aktos 

noteiktās atļaujas, licences 

vai C kategorijas

piesārņojošas darbības 
apliecinājumus un iegūtos 

dabas resursus izmanto

saimnieciskajā darbībā

1336 0.50% Nav

Nē.

Aprēķinātajam dabas 

resursu nodoklim

jāsakrīt ar statistikas 

pārskatos  iesniegtajiem 
datiem.

Pārskatos sniegtā informācija tiek 
izmantota dabas resursu lietotāju 

darbības kontrolei.     

Pārskatus iesniedz elektroniski 

Valsts ieņēmumu dienestā

Pārskati tiek dokumentēti 

uzglabāti uzņēmu lietās un Valsts 

vides dienesta informācijas 

sistēmā un uzņēmumu lietās

15

Pārskati par atkritumiem, ūdens izmantošanu, 

notekūdeņu novadīšanu un gaisa piesārņojumu 
par iepriekšējo kalendāro gadu saskaņā ar 
noteikumiem par vides aizsardzības valsts 
statistikas pārskatu veidlapām

MK 22.12.2008. not. Nr.1075 „Noteikumi par
vides aizsardzības valsts statistikas pārskatu 
veidlapām”

Ūdens ņemšanas avots; ūdens izmantošana; 

notekūdeņu attīrīšana; paliekošais piesārņojums; 
notekūdeņu testēšana; izplūdes gāzu attīrīšanas 
efektivitāte gaisa attīrīšanas iekārtās; kurināma 
izlietojums; darbības ar atkritumiem;

1x gadā

Operatori, kuriem izsniegta
ūdens resursu lietošanas 
atļauja, vai, kuriem ir 

atļauja A vai B kategorijas 

piesārņojošo darbību 
veikšanai, kā arī 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu operatori, kuriem ir 

C kategorijas piesārņojošas 

darbības apliecinājums;   

Statistika 2 gaiss ~ 2911

statistika 3 atkritumi ~
2381

statistika 2 ūdens ~1989

1,86%

1,53%

1,27%

Ir

 Nē.

Dati tiek iesniegti
elektroniski LVĢMC  

tiešsaistes režīmā

LVĢMC informācijas apkopošanai 

un informācijas sniegšanai 

sabiedrībai; tiek izmantota 
situācijas analīzei, atļauju 
nosacījumu izvirzīšanai, kontroles 
veikšanai, DRN aprēķinu 

pārbaudei

Jā , tikai elektroniski meteo.lv
 Elektroniski LVĢMC informācijas 
sistēmā

16

Pārskats attiecīgajā RVP un pašvaldībā, kuras 
administratīvajā teritorijā atrodas poligons. 

Pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā 
savāktie sadzīves atkritumi ir apglabāti 

attiecīgajā poligonā, gada pārskatu iesniedz pēc 
pieprasījuma. 

MK 27.12. 2011.not. Nr.1032 ,,Atkritumu

poligonu ierīkošanas, atkritumu poligonu un 
izgāztuvju apsaimniekošanas, slēgšanas un 

rekultivācijas noteikumi”

Poligonā pieņemto un apglabāto atkritumu 
daudzums un veidi; no poligona izvesto
atkritumu vai otrreizēji izmantojamo materiālu 

daudzums un veidi, kā arī pārstrādāšanas, 
uzglabāšanas vai apglabāšanas vietas; apglabāto 

atkritumu tilpuma mērījumi; infiltrāta tilpuma 
mērījumu un sastāva analīžu rezultāti; poligona 
apkārtējās teritorijas vides parametru mērījumi 

1x gadā Poligona operatori

(VVD mājaslapā sadaļā 
izsniegtās atļaujas un 

licences:

http://www.vvd.gov.lv/i
zsniegtas-atlaujas-un-

licences/a-un-b-
atlaujas/ )

Nav

Nē.
Savākto atkritumu 

daudzms dublējas ar 

statistikas pārskatos 
"Nr.3 – Atkritumi.

Pārskats par 
atkritumiem"

iesniegtajiem datiem

Tiek iesniegti VARAM un LVĢMC  
informācijas apkopošanai.

Tiek izmantota situācijas analīzei, 
atļauju nosacījumu izvirzīšanai, 

kontroles veikšanai.

Tiek iesniegti papīra formā, bet ir 

iespējama iesniegšana 
elektroniskā formā, ja tiks 

izstrādāta elektroniskā forma 

Pārskati tiek dokumentēti 

uzglabāti uzņēmu lietās un Valsts 
vides dienesta informācijas sistē

17
Pārskats par iepriekšējā gadā iegādāto, realizēto 

vai izlietoto gaistošo organisko savienojumu

MK 03.04.2007. not. Nr.231 „Noteikumi par
gaistošo organisko savienojumu emisijas

ierobežošanu no noteiktiem produktiem”

Gaistošo organisko savienojumu emisija no
krāsām, lakām un transportlīdzekļu galīgās 

apdares materiāliem

1x gadā Operators 2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

18
Pārskats par darbībām ar ķīmiskām vielām un 
maisījumiem 

MK 29.06.2010. noteikumu Nr.575 "Noteikumi

par ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtību 
un datubāzi"

Dati par ķīmisko vielas, maisījumu ražošanu vai 
ievešanu Latvijas teritorijā

1 x gadā

ķīmisko vielu vai 
maisījumu ražotājs vai 

persona, kas ķīmisko vielu 
vai maisījumu ieved 
Latvijas teritorijā

(VVD mājaslapā sadaļā 

izsniegtās atļaujas un 
licences:

http://www.vvd.gov.lv/i
zsniegtas-atlaujas-un-

licences/a-un-b-

atlaujas/ )

Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Pārskats ir iesniedzams LVGMC
iesniedz papīra formā vai 
elektroniska dokumenta veidā

Pārskats ir iesniedzams LVGMC

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 174



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

19
Pārskats par pārskata gadā saražoto notekūdeņu 
dūņu masu, kvalitāti un izmantošanu vai 

apglabāšanu

MK 02.05.2006. noteikumu Nr.362 „Noteikumi
par notekūdeņu dūņu un to komposta 

izmantošanu, monitoringu un kontroli”

Dati par pārskata gadā saražoto notekūdeņu 
dūņu masu, kvalitāti un izmantošanu vai 

apglabāšanu

1x gadā Notekūdeņu dūņu ražotājs 17 0.01% Nav

Dati tiek iesniegti

elektroniski statistikas
pārskatos un dublēti 

pārskatos papīra 
formātā

Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas aģentūrā 

informācijas apkopošanai;
Lauku atbalsta dienests, lai veiktu

pārbaudes par  prasību ievērošanu 
izmantojot dūņas 
lauksaimniecības zemju 

mēslošanai 

Ir iespējama iesniegšana 

elektroniskā formā

Pārskati tiek dokumentēti 
uzglabāti uzņēmu lietās un Valsts 

vides dienesta informācijas 
sistēmā 

20 Augstas radioaktivitātes avota uzkaistes veidlapa
2002.gada 09.aprīļa Ministru kabineta 
noteikumu Nr.149 „Noteikumi par aizsardzību 

pret jonizējošo starojumu” 112prim3 2.2. punkts

Informācija par augsta radioaktivitātes avota 

atrašanās vietu, pārbaudēm
1x gadā

Operators, kas saņēmis 

speciālo atļauju (licenci) 
vai atļauju darbībām ar 

jonizējošā starojuma 
avotiem (augstas
radioaktivitātes avotiem)

5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Augstas radioaktivitātes avotu 

uzraudzībai un kontrolei

21 Nav noteikts (rakstiska informācija)

2014.gada 19.augusta Ministru kabineta
noteikumu Nr.482 „Noteikumi par aizsardzību 

pret jonizējošo starojumu medicīniskajā 
apstarošanā” 48.punkts

Par radioloģiskajām ierīcēm veiktajām 
elektrodrošības pārbaudēm un funkciju 

atbilstības testēšanu un novērtēšanu (tehnisko 
parametru novērtēšanu)

4x gadā Inspicēšanas institūcijas >5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Medicīnā izmantojamo 
radioloģisko iekārtu neatbilstību 

izvērtēšanai

22
Nav noteikts (informācija par mērījuma 

rezultātiem)

2013.gada 01.decembra Ministru kabineta

noteikumu Nr.1284 „Darbinieku apstarošana
kontroles un uzskaites kārtība” 16.punkts

Par darbinieku saņemto jonizējošā starojuma 

dozu mērījumu rezultātiem 

Ne retāk kā 4x gadā, 

nekavējoties, ja konstatēts 
pārsniegums

Valsts sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 
"Latvijas Vides, ģeoloģijas 

un meteoroloģijas centrs" 
un operatori, kas izmanto

EPD dozimetrus

2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Darbinieku apstarošanas kontrolei

un uzskaitei

23
Ziņojums vai paziņojums par tādu materiālu 
(aprīkojuma) lietošanu vai ražošanu, kas saistīts 

ar kodolmateriālu

2004.gada 22.aprīļa Ministru kabineta 

noteikumu Nr.398 „Kārtība, kādā veicamas 
darbības ar kodolmateriāliem, ar tiem 

saistītajiem materiāliem un aprīkojumu” 
13.punkts

Informācija par kodolmateriāliem, ar tiem 
saistītajiem materiāliem un aprīkojumu, kā arī 
kodolmateriālu, ar to saistīto materiālu un 

aprīkojumu

1x gadā

Operators, kas saņēmis 

speciālo atļauju (licenci) 
vai atļauju darbībām ar 
jonizējošā starojuma 

avotiem
(kodolmateriāliem)

3 0.002% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Papildus protokola izpildei

24 Nav noteikts (informatīva vēstule)

2002.gada 19.marta Ministru kabineta
noteikumu Nr.129 „Prasības darbībām ar 
radioaktīvajiem atkritumiem un ar tiem 

saistītajiem materiāliem” 11.punkts

Radioaktīvo atkritumu uzskaite vai izkliedēšana 
vidē

1x gadā

Operators, kas saņēmis 

speciālo atļauju (licenci) 
vai atļauju darbībām ar 
jonizējošā starojuma 

avotiem

>5 0.003% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Radioaktīvo atkritumu 
uzraudzībai un kontrolei

25 Rakstiska informācija un akts

2002.gada 03.janvāra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.5 „Radioaktīvās vielas nesaturošu 
jonizējošā starojuma iekārtu likvidēšanas 

kārtība” 3., 4. un 6.punkts

Par iekārtas likvidāciju
Piecu darbdienu laikā pēc 

iekārtas likvidācijas

Operators, kas saņēmis 

speciālo atļauju (licenci) 

vai atļauju darbībām ar 

jonizējošā starojuma 

avotiem

Nav nosakāms Nav nosakāms Nav nosakāms

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Jonizējošā starojuma avotu 

(iekārtas) svītrošanai no datu 

bāzes 

26 Pārskats

2002.gada 09.aprīļa Ministru kabineta 

noteikumu Nr.149 „Noteikumi par aizsardzību 

pret jonizējošo starojumu” 116.2. punkts

Par vides radiācijas monitoringa rezultātiem 1x gadā

Operators, kas saņēmis 

speciālo atļauju (licenci) 

vai atļauju darbībām ar 

jonizējošā starojuma 
avotiem

2 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Radionuklīdu daudzuma kontrolei 

operatora kontrolētajā teritorijā 

un ārpus tās

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 175



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 
informācijas sniegšanas prasību 

(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas 

prasības

Pārskata vai 
informācijas 

sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts
pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods
Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 

skaits

Prasības izpildē 

iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 
skaitu (%)

Ir/Nav augsta

intensitāte un 
ietekme uz

uzņēmējdarbības 
vidi

Konstatēta informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1

Vides aizsardzības valsts statistikas pārskats 

"Nr.2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu 
lietošanu"

MK 22.12.2008. not. Nr.1075 "Noteikumi par

vides aizsardzības valsts statistikas pārskatu 
veidlapām"

Par ūdens ieguvi, izmantošanu, attīrīšanu, 

piesārņojošām darbībām, kanalizācijas sistēmām
1x gadā

1) Fiziskās un juridiskās 
personas (ūdens resursu 

lietotāji), kurām ir vai 
pārskata gadā bija ūdens 

resursu lietošanas atļauja, 
2) operatori, kuriem ir vai
pārskata gadā bija atļauja A 

vai B kategorijas
piesārņojošo darbību 

veikšanai,
3) notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu operatori, kuriem ir 

vai pārskata gadā bija C 
kategorijas piesārņojošas

darbības apliecinājums

Ļoti dažādi. 1674 1.07% Ir

Daļa no pārskatā sniedzamās 

informācijas tiek norādīta arī  A 
vai B kategorijas piesārņojošo 
darbību atļaujās.

22.12.2008, MK noteikumi

Nr.1075 "Noteikumi par vides
aizsardzības valsts statistikas 
pārskatu veidlapām", 2. – 4. pants

Iesniegtā informācija tiek 

izmantota ziņojumu sagatavošanai 
saskaņā ar Latvijas un 
starptautisko normatīvo aktu 

prasībām, tai skaitā: 1) ikgadēja 
datu kopsavilkuma iesniegšana

CSP un VARAM; 2) ziņojuma 
sagatavošana atbilstoši Komunālo 
notekūdeņu Direktīvas 15. panta 

prasībām; 3) ziņojumu 
sagatavošana Eiropas Vides

Aģentūrai par ūdens ņemšanas un 
izmantošanas apjomiem; 4)
ziņojuma sagatavošana atbilstoši 

konvencijām par klimata 
pārmaiņām un gaisa piesārņojuma 

pārnesi; 5) Eiropas Piesārņojošo 
vielu un izmešu pārneses reģistrā 
(PRTR).

Pārskatus var iesniegt tikai 

elektroniski VSIA "Latvijas Vides,
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs" mājaslapā tiešsaistes 

režīmā 
(http://www.meteo.lv/lapas/vide/

parskatu-ievadisana/parskatu-
ievadisana?id=1039&nid=376)

Vienotas Vides informācijas 

sistēmas Pārskatu sistēmas datu 
bāzē. 

2
Vides aizsardzības valsts statistikas pārskats 

"Nr.2 – Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību"

MK 22.12.2008. not. Nr.1075 "Noteikumi par

vides aizsardzības valsts statistikas pārskatu 
veidlapām"

Gaisu piesārņojošo iekārtu raksturojums, iekārtu 

emisijas, gaisa attīrīšanas iekārtu efektivitāte, 
kurināmā izlietojums

1x gadā, līdz 1. martam

Operatori, kuriem ir vai

pārskata gadā bija atļauja A 
vai B kategorijas

piesārņojošo darbību 

veikšanai
vai C kategorijas

piesārņojošas darbības 

apliecinājums enerģētikas 

jomā vai kuru darbība 

atbilst Eiropas Parlamenta
un Padomes Regulas (EK)

Nr.166/2006 par Eiropas

Piesārņojošo vielu un 

izmešu pārneses reģistra 

ieviešanu un Padomes
Direktīvu 91/689/EEK un 

96/61/EK grozīšanu 

(turpmāk – regula 

Nr.166/2006) 1.pielikumā 

minētajai piesārņojošai
darbībai un kuri emitē 

regulas Nr.166/2006

2.pielikumā minētās 

piesārņojošās vielas

Ļoti dažādi.

Operatoru skaits, kas

sniedz pārskatus, mēdz 

mainīties, bet aptuveni 
katru gadu tie ir 3 000.

2013. gadā - 3004

1.93% Ir

Daļa no pārskatā sniedzamās 

informācijas tiek norādīta arī  A 

vai B kategorijas piesārņojošo 

darbību atļaujās.

22.12.2008, MK noteikumi

Nr.1075 "Noteikumi par vides

aizsardzības valsts statistikas 

pārskatu veidlapām", 2. – 4. pants

1) statistikas atskaitēs; 

2) ziņojumu sagatavošanā; 
3) gaisu piesārņojošo vielu 

izkliedes modelēšanā (gaisa 

kvalitātes pārraudzības un 

modelēšanas sistēmā EnviMan); 

4) Eiropas Piesārņojošo vielu un 
izmešu pārneses reģistrā (PRTR).

Pārskatus var iesniegt tikai 

elektroniski VSIA "Latvijas Vides,
ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs" mājaslapā tiešsaistes 

režīmā 

(http://www.meteo.lv/lapas/vide/

parskatu-ievadisana/parskatu-
ievadisana?id=1039&nid=376)

Vienotas Vides informācijas 

sistēmas Pārskatu sistēmas datu 
bāzē. 

3
Vides aizsardzības valsts statistikas pārskats 
"Nr.3 – Atkritumi. Pārskats par atkritumiem"

MK 22.12.2008. not. Nr.1075 "Noteikumi par
vides aizsardzības valsts statistikas pārskatu 
veidlapām"

Informācija par radītajiem atkritumiem, t.sk., 
par eksportētajiem atkritumiem

Informācija par apsaimniekotajiem atkritumiem, 
t.sk., par eksportētajiem atkritumiem
Atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai importētie 

atkritumi
Eksportētie atkritumi

1x gadā, līdz 1. martam

1) Operatori, kuriem ir vai
pārskata gadā bija atļauja A 
vai B kategorijas

piesārņojošo darbību 

veikšanai,
2) Komersanti, kuriem ir
vai pārskata gadā bija 
izsniegtas jebkādas 

atkritumu
apsaimniekošanas atļaujas 

(tai skaitā komersanti, kuri 
veic atkritumu pārstrādi)

Ļoti dažādi.
Ap 2500

2013. gadā - 2365
1.52% Ir

Daļa no pārskatā sniedzamās 

informācijas tiek norādīta arī  A 
vai B kategorijas piesārņojošo 

darbību atļaujās.

22.12.2008, MK noteikumi

Nr.1075 "Noteikumi par vides
aizsardzības valsts statistikas 

pārskatu veidlapām", 2. – 4. pants

Iesniegtā informācija tiek 

izmantota ziņojumu sagatavošanai 

saskaņā ar Latvijas un 
starptautisko normatīvo aktu 
prasībām, tai skaitā: 1) ikgadēja 
datu kopsavilkuma iesniegšana

CSP un VARAM; 2) ziņojuma 

sagatavošana atbilstoši Atkritumu
statistikas regulas prasībām, 
Atkritumu struktūrdirektīvas 
ietvaros, Sadzīves atkritumu 

daudzumu ziņošana EUROSTAT;  
3)  ziņojuma sagatavošana 

atbilstoši konvencijām par klimata 
pārmaiņām un gaisa piesārņojuma 
pārnesi; 5) Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistrā 
(PRTR).

Pārskatus var iesniegt tikai 

elektroniski VSIA "Latvijas Vides,

ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs" mājaslapā tiešsaistes 
režīmā 
(http://www.meteo.lv/lapas/vide/

parskatu-ievadisana/parskatu-
ievadisana?id=1039&nid=376)

Vienotas Vides informācijas 
sistēmas Pārskatu sistēmas datu 
bāzē. 

4

Pārskats par iepriekšējā gadā veiktajām 

darbībām ar ozona slāni noārdošajām vielām vai 
fluorētām siltumnīcefekta gāzēm 

MK 12.07.2011. not. Nr.563 Noteikumi par

īpašiem ierobežojumiem un aizliegumiem 
attiecībā uz darbībām ar ozona slāni noārdošām 

vielām un fluorētām siltumnīcefekta gāzēm

Vielas nosaukums, vielas izcelsme, krājumā gada 
sākumā (kg), lietošanā esošais (kg), izmantots 

(kg), izmantošanas mēŗkis, pārstrādāds (kg), 
reģenerēts (kg), iznīcināts (kg), krājumā gada 

beigās (kg).

1x gadā, līdz 1. martam

Komersanti, kas veic
darbības ar ozona slāni 

noārdošajām vielām vai 
fluorētām siltumnīcefekta 

gāzēm 

Aukstuma iekārtu 
īpašnieki un tirgotāji.

Līdz 400 0.26% Nav
Nav konstatēta informācijas 
dublēšanās

1) ziņojuma sagatavošana 

atbilstoši konvencijām par klimata 
pārmaiņām un gaisa piesārņojuma 

pārnesi

Nav Excel fails.

5
Pārskats par darbībām ar ķīmiskajām vielām un 
maisījumiem

MK 29.06.2010. not.Nr.575 Noteikumi par
ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtību un 

datubāzi

Pārskats par ķīmiskās vielas ražošanu vai 

ievešanu Latvijas teritorijā
Pārskats par maisījuma ražošanu vai ievešanu 

Latvijas teritorijā

1x gadā, līdz 1. martam

Ķīmisko vielu vai 

maisījuma ražotājs vai 
persona, kas ķīmisko vielu 

vai maisījumu ieved 
Latvijas teritorijā

Ķīmijas nozares 
uzņēmumi (ražotāji, 

importētāji, tirgotāji)

Līdz 500 0.32% Ir
Daļa no pārskatā sniedzamās 
informācijas tiek norādīta arī  

Drošibas datu lapās.

1) Ziņojuma sagatavošanai par 
ķīmisko vielu importu - eksportu; 

2) ziņojuma sagatavošana 
atbilstoši konvencijām par klimata 

pārmaiņām un gaisa piesārņojuma 
pārnesi; 3) Avāriju gadījumā 
informācija nepieciešama VUGD 

Tagad tiek sniegta papīra formā. 
Sākot ar 2017.g. pārskatus iesniegs 

elektroniski.

LVGMC Oracle datu bāzē, sākot ar 

2017.g. uzkrās Vienotas Vides 
informācijas sistēmas Pārskatu 

sistēmas datu bāzē. 

Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra sniegtā informācija
Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centra sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 176



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

6
Komersantu iesniedzamie dati siltumnīcefekta 
gāzu emisijas vienību inventarizācijas 

nacionālajai sistēmai

MK 27.03.2012. not.Nr.217 Noteikumi par
siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību 

inventarizācijas nacionālo sistēmu

Darbību dati
Siltumnīcefekta gāzu emisiju aprēķini un to 

apraksts

1x gadā

Komersanti, kas

nodarbojas ar cementa
ražošanu (PRODCOM
2007 kods 26.51), čuguna, 

tērauda un dzelzs 
sakausējumu ražošanu 

(PRODCOM 2007 kods
27.10), dabasgāzes 
importēšanu, 

transportēšanu, 
uzglabāšanu un realizāciju, 

biogāzes ražošanu un 
izmantošanu un
elektroenerģijas apgādi.

Komersanti, kuri importē, 
transportē, uzglabā un 

realizē dabasgāzi

Ļoti dažādi. Līdz 100  0.06% Nav
Nav konstatēta informācijas 

dublēšanās

Ziņojuma sagatavošana atbilstoši 
konvencijām par klimata 
pārmaiņām un gaisa piesārņojuma 

pārnesi, kā arī prognožu 
sagatavošanai.

Informācija par SEG pārskatiem 

tiek saņemta elektroniskā veidā ar 
elektronisko parakstu, kā arī 
publiskota Valsts Vides dienesta

mājas lapā- 
http://www.vvd.gov.lv/izsniegtas-

atlaujas-un-licences/seg-atlaujas/

Gan papīra, gan elektroniskā 
formā. No 2013.gada elektroniskā 

formā.

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 177



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Zāļu valsts aģentūra

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1 Pārskats par zāļu kontroli aptiekā 20_..

5.pielikums

Ministru kabineta
2006.gada 18.aprīļa noteikumiem Nr.304, 

punkt.52.

Analīzes objektu nosaukums

Veikto analīžu skaits
No tām neapmierinoši rezultāti 

1x gadā,  līdz nākamā gada 
1.februārim

Aptiekas

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

52 0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācijas apkopošanai - 
statistiko datu iegūšanai  

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

2
Pārskats par iegādāto narkotisko, psihotropo un 
narkotisko analgētisko līdzekļu izlietojumu.

5.pielikums

Ministru kabineta
2007.gada 27.marta noteikumiem Nr.220,
68.punkts

Ārstniecības iestādes nosaukums
Zāļu anatomiski terapeitiski ķīmiskās 

klasifikācijas kods
Zāļu vispārīgais nosaukums
Zāļu oriģinālais (ražotāja) nosaukums, zāļu 

forma un stiprums
Zāļu uzskaites vienība

Zāļu daudzums uz perioda sākumu 
Pārskata periodā iegādātais daudzums 
Pārskata periodā izlietotais daudzums

Zāļu daudzums uz perioda beigām

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 
katra ceturkšņa beigām

 Ārstniecības iestāde un 
sociālās aprūpes institūcija 

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

123 0.08% Nav

Daļēji šāda informācija 

tiek sniegta arī 
Nacionālajam veselības 

dienestam

Narkotisko un psihotropo vielu un

zāļu  patēriņa analīze un 
uzraudzība

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

3
Informācija par narkotisko un psihotropo zāļu 
izlietojumu gadā

4.pilikums Ministru kabineta 2009.gada
15.decembra noteikumiem Nr.1456, 31.punkts

Veterinārmedicīniskās aprūpes uzņēmuma 
nasaukums/praktizējoša veterinārārsta vārds, 

uzvārds,
Zāļu nosaukums,
Zāļu starptautiskais nosaukums,

Zāļu uzskaites vienība,
Pārskata periodā izlietotais daudzums

1x gadā, līdz 30.janvārim
Veterinārmedicīniskās 
aprūpes komersants, 

praktizējošs veterinārārsts

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

76 0.05% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Datu analīze Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

4
Pārskats par II un III sarakstā iekļauto vielu un 
zāļu saņemšanu, iepirkšanu, izsniegšanu, 

iznīcināšanu______.gada____ceturksnī 

5.pielikums
Ministru kabineta

2008.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.441
49.1.apakšpunkts

Licences turētāja nosaukums

Zāļu un vielu nosaukums, deva,skaits 
iepakojumā
Atlikums ceturkšņa sākumā

Saņemts un iepirkts
Iesniegts

Atlikums ceturkšņa beigās

4x gadā, 15 dienu laikā pēc 

katra ceturkšņa beigām

Licences turētājs (vielu, 
zāļu ražotājs; zāļu un 

veterināro zāļu 
lieltirgotava)

Zāļu valsts aģentūra 
neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

29 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Vielu un zāļu patēriņa analīze, 
datu apkopošana iesniegšanai

ANO Starpatautiskajai narkotiku
kontroles padomei

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

5
Pārskats par II un III sarakstā iekļauto vielu un 

zāļu saņemšanu, iepirkšanu un izvešanu 

_________.gadā

6.pielikums

Ministru kabineta

2008.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.441
49.2.apakšpunkts

Licences turētājs
Vielas starptautiskais nosaukums

Atlikums gada sākumā

Saņemts, iepirkts
Izvests

Atlikums gada beigās

1x gadā, līdz 15.februārim

Licences turētājs (vielu, 

zāļu ražotājs; zāļu 

lieltirgotava)

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

21 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Vielu un zāļu patēriņa analīze, 

datu apkopošana iesniegšanai

ANO Starpatautiskajai narkotiku
kontroles padomei

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

6
Pārskats par I, II un III sarakstā iekļauto augu, 

vielu un zāļu un produktu iegādi, izlietošanu, 

iznīcināšanu un zudumiem

Ministru kabineta 2008.gada 21.aprīļa 

noteikumiem Nr.293 46.4.apakšpunkts

Atļaujas turētāja nosaukums

Vielas nosaukums
Atlikums perioda sākumā

Saņemts

Izlietots

Atlikums perioda beigās

4x gadā, 15 darbdienu laikā 

pēc ceturkšņa beigām
Atļaujas turētājs

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

6 0.00% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Datu analīze Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

7 Pārskats par darījumiem ar prekursoriem

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004.gada

11.februāra regulas (EK) Nr.273/2004 8.panta 
2.punkts;

Padomes 2004.gada 22.decembra regulas (EK)

Nr.111/2005 9.panta 2.punkts;

Komisijas 2005.gada 27.jūlija regulas (EK) 

Nr.1277/2005 17.pants;
Likums Par prekursoriem 13.panta 2.punkts

Prekursora operatora nosaukums
Prekursora nosaukums

Atlikums perioda sākumā

Saņemts

Realizēts

Atlikums perioda beigās

4x gadā, nav noteikts Prekursoru operators

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

37 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Vielu patēriņa analīze, datu 

apkopošana iesniegšanai ANO
Starptautiskajai narkotiku

kontroles padomei un Eiropas

Komisijai

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

8 PĀRSKATS PAR ZĀĻU RAŽOTĀJA DARBĪBU

18.pielikums

Ministru kabineta
2009.gada 6.janvāra noteikumiem Nr.9

1. INFORMĀCIJA PAR IESNIEDZĒJU
2. REALIZĀCIJAS APGROZĪJUMS

3. REALIZĒTS LATVIJAS REPUBLIKĀ

4. REALIZĒTS ĀRPUS LATVIJAS REPUBLIKAS

1x gadā, līdz 31. janvārim Iesniedz zāļu ražotāji

Zāļu valsts aģentūra 
neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

29 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Valsts pārvaldes funkciju 

veikšanai, datu analīzei
Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

9
PĀRSKATS PAR ZĀĻU LIELTIRGOTAVAS 

DARBĪBU

19.pielikums
Ministru kabineta

2009.gada 6.janvāra noteikumiem Nr.10

1. INFORMĀCIJA PAR IESNIEDZĒJU
2. REALIZĀCIJAS APGROZĪJUMS

3. REALIZĒTS LATVIJAS REPUBLIKĀ

4. REALIZĒTS ĀRPUS LATVIJAS REPUBLIKAS

1x gadā, līdz 31. janvārim Iesniedz zāļu lieltirgotavas

Zāļu valsts aģentūra 
neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

70 0.04% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Valsts pārvaldes funkciju 

veikšanai, datu analīzei
Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

10 PĀRSKATS PAR APTIEKAS DARBĪBU

20.pielikums

Ministru kabineta

2009.gada 6.janvāra noteikumiem Nr.10

1. INFORMĀCIJA PAR IESNIEDZĒJU
2. REALIZĀCIJAS APGROZĪJUMS

Vispārēja tipa aptiekas

3. REALIZĀCIJAS APGROZĪJUMS
Slēgta tipa aptiekas

1x gadā, līdz 31. janvārim Iesniedz aptiekas 

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

823 0.53% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Valsts pārvaldes funkciju 

veikšanai, datu analīzei
Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

11 Zāļu realizācijas dati
Ministru kabineta 2007.gada 26.jūnija noteikumi 
Nr. 416

zāļu nosaukumu, zāļu formu, stiprumu vai 
koncentrāciju

skaitu iepakojumā
izplatīto iepakojumu skaitu
zāļu pārdošanas cenu

patērētāju

1xmēnesī, līdz nākamā 
mēneša 15. datumam

Zāļu vairumtirgotājiem

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

99 0.06% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Valsts pārvaldes funkciju 
veikšanai, datu analīzei

Augšupielāde sistēmā Elekroniski, datu bāzē

12
Pārskats par Valsts asinsdonoru centra (VADC) 

un slimnīcu asins sagatavošanas nodaļu (ASN) 
darbību 

Ministru kabineta

2005.gada 27.decembra noteikumi Nr.1037,
18.un 19.punkts

Donoru skaits
Asiņu vai asins komponentu nodošanas reižu 

skaits
To ārstniecības iestāžu saraksts, kuras VADC vai 
ASN apgādā ar asinīm un asins komponentiem

Kopējais neizmantoto asiņu vai asins 
komponentu devu skaits

Visu sagatavoto un izsniegto asiņu vai asins 
komponentu devu skaits
Paraugu veidi un skaits, kas testēti un testēšanas 

rezultātu kopsavilkums 
Ar asins pārliešanu pārnesamu infekcijas 

marķieru sastopamība un izplatība donoriem 
No apgrozības izņemto (atsaukto) devu skaits
Nopietnu blakņu un nevēlamu notikumu skaits, 

par kuriem ziņots ZVA

1x gadā,  līdz 15.februārim

ASN līdz 15.janvārim 

iesniedz pārskatus VADC, 
kurš tos apkopo un

kopsavilkumu iesniedz ZVA

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

1 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Lai sagatavotu pārskata ziņojumu 

Eiropas Komisijai, kas jāiesniedz 
līdz 30.jūnijam

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

13
Asins kabineta (AK) Paziņojums par nopietnām 

blaknēm 

Ministru kabineta

2005.gada 27.decembra noteikumi Nr.1037, 31.6.
apakšpunkts, 8.pielikuma D daļa

detalizēta informācija par nopietnām blaknēm 

asiņu vai asins komponentu izmantošanā
1x gadā, nav noteiks Iesniedz AK

Zāļu valsts aģentūra 
neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

51 0.03% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Lai sagatavotu pārskata ziņojumu 

Eiropas Komisijai, kas jāiesniedz 
līdz 30.jūnijam

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

Zāļu valsts aģentūras sniegtā informācijaZāļu valsts aģentūras sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 178



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

14
VADC un ASN Paziņojums par nevēlamiem 

notikumiem

Ministru kabineta
2005.gada 27.decembra noteikumi Nr.1037,

33.3. apakšpunkts, 9.pielikuma C daļa

Ziņas par nevēlamiem notikumiem, kas ietekmē
asins komponentu kvalitāti un drošumu un 

nevēlamo notikumu skaits un specifikācija 

1x gadā, nav noteiks Iesniedz VADC un ASN

Zāļu valsts aģentūra 
neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

9 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Lai sagatavotu pārskata ziņojumu 
Eiropas Komisijai, kas jāiesniedz 

līdz 30.jūnijam

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

15
Pārskats par orgānu ieguves organizācijas un 
transplantācijas centra darbību 

Ministru kabineta

2013.gada 29.janvāra noteikumi Nr.70, 29. 
punkts

Dzīvo un mirušo donoru skaits

Iegūto un transplantēto vai iznīcināto orgānu 
veids un skaits

1xgadā, 1.jūnijam

Iesniedz orgānu ieguves 

organizācijas un 
transplantācijas centri

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

1 0.001% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Lai sagatavotu pārskata ziņojumu 

Eiropas Komisijai, kas jāiesniedz 
līdz 30.jūnijam

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

16 Pārskats par audu centra darbību 
Ministru kabineta
2013.gada 22.oktobra noteikumi Nr.1176, 142.

punkts

Iegūto, testēto, konservēto, apstrādāto, uzglabāto 
un izplatīto vai citādi izmantoto audu vai šūnu 
veids un daudzums

Audu un šūnu, ko paredzēts izmantot cilvēkiem, 
izcelsme un galamērķis

1xgadā, līdz 15. februārim Iesniedz audu centri

Zāļu valsts aģentūra 
neizmanto NACE kodu

uzņēmēju-pārskatu 
sniedzēju klasifikācijai

13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Lai sagatavotu pārskata ziņojumu 
Eiropas Komisijai, kas jāiesniedz 

līdz 30.jūnijam

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

17
Pārskats par audu centra darbību (izvērsts, 
saskaņā ar EUROCET formātu)

Nav. Aktuālās veidlapas katru gadu tiek saņemtas 
no Eiropas Komisijas

Ļoti detalizēts pārskats, atšķirīgas veidlapas 

konvencionāliem audiem, cilmes šūnām, 
dzimumšūnām. Veidlapas aktualizē EUROCET, 

tās gadu no gada var mainīties

1xgadā, pēc ZVA  
pieprasījuma  

Iesniedz audu centri

Zāļu valsts aģentūra 

neizmanto NACE kodu
uzņēmēju-pārskatu 

sniedzēju klasifikācijai

13 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 
saņemtajiem 

pārskatiem.

Lai sagatavotu pārskata ziņojumu 
Eiropas Komisijai

Jā, ar elektronisko parakstu Elektroniski un papīra formātā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 179



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Valsts augu aizsardzības dienests

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 
informācijas sniegšanas prasību 

(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas 

prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods
Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 
skaitu (%)

Ir/Nav augsta

intensitāte un 
ietekme uz

uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas

dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1
Informācija par organizatorisko struktūru, 
personālu, telpām, iekārtām, izmēģinājumu 
platībām un darbību aprakstiem

MK Nr. 909 Kārtība, kādā izsniedz sertifikātu 
augu aizsardzības līdzekļu efektivitātes 
pārbaudes izmēģinājumu veikšanai, 14.2. punkts

Koda numurs, nosaukums un
kontaktinformācija, atzīšanas datums, struktūras 
izmaiņas gada laikā. 

1x gadā, līdz 15. maijam

Sertifikāta saņēmējs, kas ir 

reģistrēts 
komercreģistrā,atbilst 
normatīvajos aktos par 

augu aizsardzības līdzekļu 
reģistrāciju noteiktajām 

darba kvalitātes prasībām,  
izmēģinājumus, pētījumus 
un analīzes veic un 

pārskatus sagatavo saskaņā 

72.19 (NACE kodi var būt 

dažādi, ja uzņēmējiem AAL 
tirdzniecība nav galvenais 
saimnieciskās darbības 

veids)

3 0.002% Nav

Pārskatā minētā 

informācija nav 
pieejama no citiem datu

avotiem.

Individuālai komersanta darbības 
kontrolei.

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Informācija tiek uzkrāta papīra 
formā.

2
Informācija par pavasarī uzsāktajiem 
izmēģinājumiem, norādot izmēģinājuma 
numuru, nosaukumu un vietu;

MK Nr. 909 Kārtība, kādā izsniedz sertifikātu 
augu aizsardzības līdzekļu efektivitātes 
pārbaudes izmēģinājumu veikšanai, 14.3. punkts

Informācija par pavasarī uzsāktajiem 
izmēģinājumiem, norādot izmēģinājuma 
numuru, nosaukumu un vietu;

1x gadā, līdz 15. jūnijam

Sertifikāta saņēmējs, kas ir 

reģistrēts 
komercreģistrā,atbilst 
normatīvajos aktos par 

augu aizsardzības līdzekļu 
reģistrāciju noteiktajām 

darba kvalitātes prasībām,  
izmēģinājumus, pētījumus 
un analīzes veic un 

pārskatus sagatavo saskaņā 

72.19  (NACE kodi var būt 

dažādi, ja uzņēmējiem AAL 
tirdzniecība nav galvenais 
saimnieciskās darbības 

veids)

3 0.002% Nav

Pārskatā minētā 

informācija nav 
pieejama no citiem datu

avotiem.

Individuālai komersanta darbības 
kontrolei.

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Informācija tiek uzkrāta papīra 
formā.

3
Informācija par rudenī uzsāktajiem 
izmēģinājumiem, norādot izmēģinājuma 
numuru, nosaukumu un vietu;

MK Nr. 909 Kārtība, kādā izsniedz sertifikātu 
augu aizsardzības līdzekļu efektivitātes 
pārbaudes izmēģinājumu veikšanai, 14.4. punkts

Informācija par rudenī uzsāktajiem 
izmēģinājumiem, norādot izmēģinājuma 
numuru, nosaukumu un vietu;

1x gadā, līdz 15. novembrim

Sertifikāta saņēmējs, kas ir 

reģistrēts 
komercreģistrā,atbilst 
normatīvajos aktos par 

augu aizsardzības līdzekļu 
reģistrāciju noteiktajām 

darba kvalitātes prasībām,  
izmēģinājumus, pētījumus 
un analīzes veic un 

pārskatus sagatavo saskaņā 

72.19  (NACE kodi var būt 

dažādi, ja uzņēmējiem AAL 
tirdzniecība nav galvenais 
saimnieciskās darbības 

veids)

3 0.002% Nav

Pārskatā minētā 

informācija nav 
pieejama no citiem datu

avotiem.

Individuālai komersanta darbības 
kontrolei.

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Informācija tiek uzkrāta papīra 
formā.

4
Veikto izmēģinājumu saraksts, norādot 
izmēģinājuma numuru, nosaukumu un vietu.

MK Nr. 909 Kārtība, kādā izsniedz sertifikātu 

augu aizsardzības līdzekļu efektivitātes 

pārbaudes izmēģinājumu veikšanai, 14.5. punkts

Veikto izmēģinājumu saraksts, norādot 
izmēģinājuma numuru, nosaukumu un vietu.

1x gadā, līdz 31. decembrim

Sertifikāta saņēmējs, kas ir 

reģistrēts 
komercreģistrā,atbilst 
normatīvajos aktos par 

augu aizsardzības līdzekļu 
reģistrāciju noteiktajām 

darba kvalitātes prasībām,  

izmēģinājumus, pētījumus 

un analīzes veic un 

pārskatus sagatavo saskaņā 

72.19  (NACE kodi var būt 

dažādi, ja uzņēmējiem AAL 

tirdzniecība nav galvenais 

saimnieciskās darbības 

veids)

3 0.002% Nav

Pārskatā minētā 

informācija nav 
pieejama no citiem datu

avotiem.

Individuālai komersanta darbības 
kontrolei.

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Informācija tiek uzkrāta papīra 
formā.

5
Informācija par iepriekšējo kalendāra gadu, 

norādot, kuri augu aizsardzības līdzekļi un kādā 

daudzumā realizēti lietotājiem.

Augu aizsardzības likums, 8. panta 5.punkts

Informācija par iepriekšējo kalendāra gadu, 

norādot, kuri augu aizsardzības līdzekļi un kādā 

daudzumā realizēti lietotājiem.

1x gadā, līdz 1.aprīlim

Komersants, kas laiž tirgū 

augu aizsardzības līdzekli, 

nodrošina tā apriti un 

uzskaiti augu aizsardzības 
līdzekļu izplatīšanu, 

glabāšanu un lietošanu 

regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā

46.75  (NACE kodi var būt 

dažādi, ja uzņēmējiem AAL 

tirdzniecība nav galvenais 

saimnieciskās darbības 

veids)

Iesaistīto komersantu 

skaits katru gadu variē, 

atkarībā no izsniegto, 

pārreģistrēto un anulēto 
licenču dinamikas. 

Vidējais skaits pēdējos 

gados ir aptuveni 175

komersanti.

0.112% Nav

Nē, šo informāciju 

komersanti iesniedz
tikai Valsts augu

aizsardzības dienestam.

Informācijas apkopošanai, lai 

izpildītu Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (EK) Nr.

1185/2009 ( 2009. gada 25.

novembris ) attiecībā uz statistiku 
par pesticīdiem 3.panta 1.punkta 

prasības. Apkopotā informācija 

tiek iesniegta LR Centrālās 

statistikas pārvaldei, kas to tālāk 

iesniedz Eiropas Savienības 

Jā - ar drošu elektronisko 

parakstu vai izmantojot e-

pakalpojumu Lauku atbalsta

dienesta elektroniskajā 

pieteikšanās sistēmā (EPS)

Papīra formātā saņemtā 

informācija tiek ievadīta 

Kultūraugu uzraudzības valsts 
informācijas sistēmā (KUVIS).  

LAD EPS ievadītie dati arī nonāk 

KUVIS

6

Informācija par pārdotajām noteiktos apstākļos 

audzējamu dārzeņu šķirnes sēklu partijām
MK Nr. 32 Noteiktos apstākļos audzējamas 

dārzeņu šķirnes atzīšanas un sēklu aprites 

noteikumi, 33. punkts

Iesniedz dienestā informāciju par pārdotajām 

noteiktos apstākļos audzējamu dārzeņu šķirnes 
sēklu partijām (pa sugām un šķirnēm), norādot 

sēklu partiju numuru un daudzumu.

1x gadā, līdz 5. jūlijam

Sēklu tirgotājs, kas tirgo 

noteiktos apstākļos 
audzējamas dārzeņu 

šķirnes

NACE kodi netiek
izmantoti

līdz šim nav personu, uz 
kurām tas attiektos

0% Nav
Nav konstatēta 
informācijas dublēšanās

Informācijas apkopošana un 

paziņošana ES, atbilstoši 

Komisijas 2009. gada 26.

novembra Direktīvas 

2009/145/EK 33.pantam

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Šobrīd nav iesniegta 

7
Informācija par pārdotajām sēklu partijām, 
norādot sēklu partiju numuru un daudzumu

MK Nr. 899 Noteikumi par lopbarības augu 

sēklu maisījumiem, kas paredzēti dabiskās vides 

saglabāšanai, 40. punkts

Iesniedz dienestā informāciju par pārdotajām 

sēklu partijām laikposmā no iepriekšējā gada 
1.jūlija līdz kārtējā gada 30.jūnijam, norādot 

sēklu partiju numuru un daudzumu.

1x gadā, līdz 5. jūlijam

Sēklu tirgotājs, kas tirgo 

sēklu maisījumus dabiskās 

vides saglabāšanai

NACE kodi netiek
izmantoti

līdz šim nav personu, uz 
kurām tas attiektos

0% Nav
Nav konstatēta 
informācijas dublēšanās

Informācijas apkopošana un 

paziņošana ES, atbilstoši 

Komisijas 2010.gada

30.augusta Direktīvas 

2010/60/ES 13.pantam

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Šobrīd nav iesniegta 

8
Informācija par pārdotajām sēklu partijām pa 

šķirnēm un kategorijām laikposmā no iepriekšējā 

gada 1.jūnija līdz kārtējā gada 31.maijam

MK Nr. 152 Lopbarības augu sēklaudzēšanas un 
sēklu tirdzniecības noteikumi, 148. punkts

Iesniedz informāciju par pārdotajām sēklu 
partijām pa šķirnēm un kategorijām laikposmā 

no iepriekšējā gada 1.jūnija līdz kārtējā gada 
31.maijam, norādot sēklu partiju numuru un 

daudzumu, kā arī pievieno sēklu kvalitāti 
apliecinošus dokumentus vai to kopijas.

1x gadā, līdz 1. jūnijam

Sēklu tirgotājs, kas tirgo 

citās valstīs sertificētu sēklu 

sēklaudzēšanai

NACE kodi netiek
izmantoti

Nav nosakāms Nav nosakāms
Nav konstatēta 
informācijas dublēšanās

Citu komersantu darbības 

kontrole - tālāk sertificēt tikai to 

partijas apjomu, ir ievests valstī

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Papīra formātā

9
Informācija par izsniegtajām sēklas kartupeļu 
sertifikātu kopijām

MK Nr. 446 Kartupeļu sēklaudzēšanas un sēklas 
kartupeļu tirdzniecības noteikumi, 58. punkts

Informācija par izsniegtajām sēklas kartupeļu 
sertifikātu kopijām

1x gadā, līdz 1. jūlijam

Sēklu tirgotājs, kam sēklas 

kartupeļu sertifikātu ir 
izsniegusi Valsts augu

aizsardzības dienests

NACE kodi netiek
izmantoti

Nav nosakāms Nav nosakāms
Nav konstatēta 
informācijas dublēšanās

Šādu info vairs nepieprasa - 
gaidām izmaiņas noteikumos

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

10
Par pārdotajām sēklu partijām pa šķirnēm un 
kategorijām

MK Nr. 352 Eļļas augu un šķiedraugu 

sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības noteikumi, 
132. punkts

Par pārdotajām sēklu partijām pa šķirnēm un 
kategorijām laikposmā no iepriekšējā gada 
1.novembra līdz kārtējā gada 31.oktobrim (par 

ziemas rapsi un ziemas ripsi) un no iepriekšējā 
gada 1.jūnija līdz kārtējā gada 31.maijam (par 

pārējām sugām), norādot sēklu partiju numuru 
un daudzumu, kā arī pievieno sēklu kvalitāti 
apliecinošus dokumentus vai to kopijas.

2x gadā, līdz 1.novembrim 

(par ziemas rapsi un
ziemas ripsi) un 1.jūnijam 

(par pārējām sugām)

Sēklu tirgotājs, kas tirgo 

citās valstīs sertificētas 
sēklas sēklaudzēšanai

NACE kodi netiek
izmantoti

aptuveni 10 0.006% Nav
Nav konstatēta 
informācijas dublēšanās

Citu komersantu darbības 

kontrole - tālāk sertificēt tikai to 
partijas apjomu, ir ievests valstī

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Papīra formātā

11
Par pārdotajām sēklu partijām pa šķirnēm un 
kategorijām

MK Nr. 120 Labības sēklaudzēšanas un sēklu 
tirdzniecības noteikumi, 102. punkts

Informāciju par pārdotajām sēklu partijām pa 
šķirnēm un kategorijām laikposmā no iepriekšējā 
gada 1.novembra līdz kārtējā gada 31.oktobrim 

(par ziemāju sēklām) un no iepriekšējā gada 
1.jūnija līdz kārtējā gada 31.maijam (par vasarāju 

sēklām), norādot sēklu partiju numuru un 
daudzumu, kā arī pievieno sēklu kvalitāti 
apliecinošus dokumentus vai to kopijas

2x gadā, Līdz 1.novembrim 

(par ziemāju sēklām) un 
1.jūnijam (par vasarāju 

sēklām)

Sēklu tirgotājs, kas tirgo 

citās valstīs sertificētu sēklu 
sēklaudzēšanai

NACE kodi netiek
izmantoti

aptuveni 10 0.01% Nav
Nav konstatēta 
informācijas dublēšanās

Citu komersantu darbības 

kontrole - tālāk sertificēt tikai to 
partijas apjomu, ir ievests valstī

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu

Papīra formātā

Valsts augu aizsardzības dienesta sniegtā informācija
Valsts augu aizsardzības dienesta sniegtā 

informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 180



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

12

Informācija par lauksaimniecības kultūraugu 
sēklu ražošanas testu vai izmēģinājumu 

rezultātiem attiecībā uz šķirnes audzēšanu vai 
izmantošanu

MK Nr. 554 Kārtība, kādā izsniedz atļauju tādu 

šķirņu sēklu izvietošanai tirgū, par kurām ir 
iesniegts iesniegums, bet kuras vēl nav iekļautas 

Latvijas augu šķirņu katalogā vai kādā no 
Eiropas Savienības dalībvalstu nacionālajiem 
katalogiem, 32. punkts

Informāciju par lauksaimniecības kultūraugu 
sēklu ražošanas testu vai izmēģinājumu 
rezultātiem attiecībā uz šķirnes audzēšanu vai 

izmantošanu, bet dārzeņu sugu šķirņu sēklām – 
informāciju par šķirnes audzēšanu.

1x gadā, līdz kārtējā gada 

1.decembrim

Selekcionārs vai 
selekcionāra tiesību 

īpašnieka pilnvarots 
pārstāvis

NACE kodi netiek

izmantoti

līdz šim nav personu, uz 

kurām tas attiektos
0% Nav

Nav konstatēta 

informācijas dublēšanās

Papildus informācija atļaujas 

pagarināšanai vai šķirnes 

iekļaušanai katalogā  - to 

paredz arī 2004/842/EK: 

Komisijas Lēmums (2004. gada 

1. decembris) par īstenošanas 

noteikumiem, ar ko

dalībvalstis var atļaut laist tirgū 

tādu šķirņu sēklas, par kurām 

Jā - ar drošu elektronisko 

parakstu
Šobrīd nav iesniegta 

13
Par iepriekšējā gadā tirdzniecībai ražotajiem vai 

ievestajiem mēslošanas līdzekļiem 

Mēslošanas līdzekļu aprites likums, 5. pants (1) 

2)

Ziņas par iepriekšējā gadā tirdzniecībai 
ražotajiem vai ievestajiem mēslošanas līdzekļiem 
(ar EK marķējumu vai bez tā) un substrātiem vai 

sagatavotajiem mēslošanas līdzekļu 
maisījumiem, norādot mēslošanas līdzekļa un 

substrāta veidu, nosaukumu un daudzumu.

1x gadā, līdz 31.janvārim

Mēslošanas līdzekļu un 
substrātu ražotājs, ievedējs, 

kā arī mēslošanas līdzekļu 
maisījumu gatavotājs

NACE kodi netiek

izmantoti

46 ievedēji; 6 maisījumu 

gatavotāji; 74 ražotāji
0.08% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Tiek sagatavota informācija ZM 
par apritē esošajiem mēslošanas 

līdzekļu veidiem, tendencēm to 
aprites apjomos. Šī informācija ir 
vajadzīga diskutējot EK 

mēslošanas lidzekļu darba grupās 
par regulu prasībām attiecībā uz 

mēslošanas  līdzekļu marķējumu, 
to kvalitātes uzraudzību un 
kontroli, prognozējamām parsību 

Ar drošu elektronisko parakstu

Tiek uzkrāta Kultūraugu 

uzraudzības valsts informācijas 
sistēmā (KUVIS)

14 Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums

MK noteikumi nr.834 Noteikumi par ūdens un 

augsnes aizsardzību no lauksaimnieciskās 
darbības izraisīta piesārņojuma ar nitrātiem

Iesniedz informāciju par konkrētajā ražas gadā 
plānoto kultūraugu ražu un platību un 

mēslošanas līdzekļu (organisko un minerālo) 
apjomiem

1x gadā, līdz 15. maijam

Operators, kas īpaši 
jutīgajās teritorijās 

apsaimnieko
lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi 20

hektāru un lielākā platībā 
vai audzē dārzeņus, 

kartupeļus, augļu kokus un 
ogulājus trīs ha un 
lielākāplatībā un lieto 

NACE kodi netiek

izmantoti
~ 1000 0.64% Ir

Nav konstatēta 

informācijas dublēšanās

Diskusijās ar EK institūcijām par 
īpaši jutīgo (nitrātu jutīgo) 
teritoriju apsaimniekošanas

intensitāti un izmatoto 
mēslošanas līdzekļu (īpaši N) 

noslodzi uz vidi

Jā - ar drošu elektronisko 
parakstu vai izmantojot e-

pakalpojumu Lauku atbalsta
dienesta elektroniskajā 
pieteikšanās sistēmu (EPS)

Tiek uzkrāta Kultūraugu 
uzraudzības valsts informācijas 

sistēmā (KUVIS). Par 
iepriekšējiem gadiem - papīra 
formātā.

15 Deklarācija fitosanitārajai kontrolei
MK noteikumu Nr.218 "Augu karantīnas 

noteikumi" 15.punkts

Darbības (audzēšana, tirdzniecība, ražošana, 

ievešana vai izvešana), kuras persona paredzējusi 
veikt vai veic ar 30.04.2014.MK nnoteikumu
Nr.218 "Augu karantīnas noteikumi" 1.pielikumā 

minētajiem augiem vai augu produktiem 
(norādot augu sugu), augu audzēšanas platību vai 

augu daudzumu kārtējā gadā, ja persona audzē 
vai paredzējusi audzēt augus

1xgadā, līdz 1. aprīlim

Fitosanitārajai kontrolei 

pakļauto augu un augu 

produktu apritē 

iesaistīto personu 

reģistrā reģistrētās 

personas

NACE kodi netiek

izmantoti
1924 1.23% Ir

Nav konstatēta 

informācijas dublēšanās
Fitosanitārā stāvokļa uzraudzībai

Jā - ar drošu elektronisko 

parakstu

Tiek uzkrāta Kultūraugu 

uzraudzības valsts informācijas 
sistēmā (KUVIS)

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 181



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Pārtikas veterinārais dienests

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 
informācijas sniegšanas prasību 

(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas 

prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods
Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 

aktīvo uzņēmumu 
skaitu (%)

Ir/Nav augsta

intensitāte un 
ietekme uz

uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas

dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1

Pārskats par Latvijā izplatītajām veterinārajām 
zālēm, tostarp par paralēli importētajām un 
paralēli izplatītajām veterinārajām zālēm un 

nereģistrētajām veterinārajām zālēm

MK Nr. 1230 Noteikumi par informācijas 
apkopošanu un statistikas veidošanu veterināro 

zāļu aprites jomā, 5.1. punkts

Pārskatā iekļautā informācija: veterināro zāļu 

realizācija (no-līdz), uzņēmuma nosaukums, 
speciālās atļaujas numurs, Zāļu noskaumus, 
iepakojuma lielums, produkta numurs, izsniegto

veterināro zāļu daudzums, veterināro zāļu 
saņēmēja veids.

4x gadā,

līdz 15.aprīlim;
15.jūlijam; 

15.oktobrim;
15.janvārim

Komersants, kurš saņēmis 

speciālo atļauju (licenci) 
veterināro zāļu ražošanai 
vai importēšanai, un 

komersants, kurš saņēmis 
speciālo atļauju (licenci) 

cilvēkiem paredzēto zāļu 
ražošanai, ja licencē 
norādīta arī darbības joma 

– veterināro zāļu ražošana 
vai importēšana;

komersants, kurš saņēmis 
speciālo atļauju (licenci) 
veterinārās lieltirgotavas 

atvēršanai (darbībai) vai 
speciālo atļauju (licenci) 

zāļu lieltirgotavas 
atvēršanai, ja tās pielikumā 
norādīts speciālās darbības 

nosacījums – veterināro 
zāļu izplatīšana

Nav informācijas
n=25 (2014.gada

4.ceturksnī)
0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 
ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Mērķi, kuriem tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija:                                                                
1) informācijas apkopošanai un 

publicēšanai par Latvijā 
izplatītajām veterinārajām zālēm, 

nodrošinot MK noteikumu
Nr.1230 Noteikumi par
informācijas apkopošanu un 

statistikas veidošanu veterināro 
zāļu aprites jomā prasības;                                                               

2) komersantu darbības 
uzraudzībai un kontrolei;                                                             
3) pēc Eiropas zāļu aģentūras 

(EMA) pieprasījuma tiek sniegti 
dati par antimikrobiālo līdzekļu 

pārdošanas apjomiem Latvijā 
iepriekšējā gadā (ESVAC);                                                                
4) veterināro zāļu nodrošinājuma 

un nozares attīstības vērtēšanai.

Pārskatus iesniedz elektroniskā 
formā, sūtot pa e-pastu. 

Pārskatos sniegtie dati tiek uzkrāti 
elektroniskā formā Veterināro 
zāļu reģistrācijas informācijas 

sistēmā (VZRIS)

2
Pārskats par izplatīto un eksportēto veterināro 
zāļu daudzumu

MK Nr. 1230 Noteikumi par informācijas 

apkopošanu un statistikas veidošanu veterināro 

zāļu aprites jomā, 5.2. punkts

Pārskatā iekļautā informācija: termiņš, 

uzņēmuma nosaukums, speciālās atļaujas 
numurs, dati par izplatīto un eksportēto zāļu 

daudzumu, norādot summu bez PVN.

2x gadā,  līdz 31.jūlijam; 
31.janvārim

Komersants, kurš saņēmis 
speciālo atļauju (licenci) 

veterināro zāļu ražošanai 
vai importēšanai, un 

komersants, kurš saņēmis 
speciālo atļauju (licenci) 

cilvēkiem paredzēto zāļu 
ražošanai, ja licencē 

norādīta arī darbības joma 

– veterināro zāļu ražošana 

vai importēšana;

komersants, kurš saņēmis 
speciālo atļauju (licenci) 

veterinārās lieltirgotavas 

atvēršanai (darbībai) vai 

speciālo atļauju (licenci) 

zāļu lieltirgotavas 
atvēršanai, ja tās pielikumā 

norādīts speciālās darbības 

nosacījums – veterināro 

zāļu izplatīšana

Nav informācijas
n=25 (2014.gada

2.pusgadā)
0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 
pārskatiem.

Mērķi, kuriem tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija:                                                                

1) informācijas apkopošanai un 
publicēšanai par Latvijā izplatīto 

un eksportēto veterināro zāļu 

daudzumu, nodrošinot MK

noteikumu Nr.1230 Noteikumi

par informācijas apkopošanu un 
statistikas veidošanu veterināro 

zāļu aprites jomā prasības;                                     

2) komersantu darbības kontrolei 

un uzraudzībai;                                                           

3) pēc citu institūciju pieprasījuma 
datu sagatavošana un sniegšana

(Konkurences padomei,

Zemkopības ministrijai).                                                                                                                            

Pārskatus iesniedz elektroniskā 
formā, sūtot pa e-pastu. 

Pārskatos sniegtie dati tiek uzkrāti 
elektroniski.

3
Pārskats par importētas saldētas liellopu gaļas 
pārstrādes pabeigšanu 

MK Nr. 237  Lauksaimniecības un pārstrādāto 

lauksaimniecības produktu Eiropas Savienības 
ārējās tirdzniecības režīma administrēšanas 

kārtība, 15. punkts, 3. pielikums

Pārskata iesniedzējs, deklerācijas numurs, 

informācija par saldētas lielopu gaļas 

izmantošanu pārstrādi ražošanā

Neregulārs no noteikumu 

spēkā stāšanās brīža, nav 

bijusi nepieciešamība šos 

pasākumus ieviest.

Piecu darbdienu laikā pēc 

tarifu kvotu ietvaros

importētas saldētas liellopu 

gaļas pārstrādes 

pabeigšanas

Persona, kas importē gaļu NACE 2.-10.1; 2.-10.11 

Uzņēmēju skaits 

mainīgs, aptuveni 70 

uzņēmumi

0.04% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 

saņemtajiem 

pārskatiem.

Informācijas turētājs ir Lauku 

atbalsta dienests un VID muitas

iestāde

Jā, ja noformēts atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu

noformēsanas prasībām

Informācija tiktu uzkrāta papīra 
formā.

4 Pārskats par dzīvnieku apriti patversmē

MK Nr. 407 Noteikumi par dzīvnieku labturības 
prasībām dzīvnieku patversmēs un dzīvnieku 

viesnīcās, kārtību, kādā dzīvnieku nodod 

dzīvnieku patversmē vai dzīvnieku viesnīcā, kā 
arī dzīvnieku patversmju un dzīvnieku viesnīcu 
reģistrāciju kārtību,

Pārskatā iekļautā informācija: patversmē 
uzņemto dzīvnieku skaits un suga, dzīvnieka 
īpašniekam vai turētājam atdoto dzīvnieku skaits 

un suga,  citas personas īpašumā atdoto 

dzīvnieku skaits un suga, citai patversmei 
turēšanai nodoto dzīvnieku skaits un suga, 
eitanizēto un mirušo dzīvnieku skaits un suga, 
savvaļā atlaisto dzīvnieku skaits un suga, 

sterilizēto dzīvnieku skaits un suga.

1x gadā, nav noteikts
Dzīvnieku patversmju 

īpašnieks

Dzīvnieku patversmju 

īpašnieki
28 0.02% Nav

Nav identificēta būtiska 

informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Datu ieguve par dzīvnieku apriti 

patversmēs un statistiskās 

situācijas apkopošana par 
reģioniem.

Papīra formā vai elektroniski ar 

elektronisko parakstu
Papīra  un elektroniskā formā.

Pārtikas veterinārā dienesta sniegtā informācija
Pārtikas veterinārā dienesta sniegtā 

informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 182



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Lauksaimniecības datu centrs

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1
Vidējās dzīvnieku transportēšanas izmaksas par 
katru dzīvnieku veidu (liellopu vai cūku)

MK Nr. 1171 Noteikumi par dzīvnieku liemeņu 

apstrādes kvalitāti, klasifikāciju un marķēšanu, 
kā arī kārtību, kādā tiek novērtēta dzīvnieku 

liemeņu atbilstība apstrādes kvalitātes un 
klasifikācijas prasībām un tiek vākta un apkopota 
informācija par dzīvnieku liemeņu cenām, 20.3. 

punkts

Vidējās dzīvnieku transportēšanas izmaksas par 

katru dzīvnieku veidu (liellopu vai cūku), 
transportējot dzīvniekus no piegādātāja līdz 

kautuvei, kā arī papildu piemaksas dzīvnieku 
piegādātājam (ja tādas bijušas) par iepriekšējo 
kalendāra gadu, izteiktas euro  par atdzesēta 

liemeņa simts kilogramiem atsevišķi liellopiem 
un cūkām.

1x gadā, līdz 15. martam Kautuves 14 0.01% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Sasakaņā ar MK noteikumiem, 

informācija tiek nosūtīta LVAEI, 
tālākā tās izmantošana jāvaicā 
LVAEI

Datu vākšanas metode - 

administratīvā - dati tiek sūtīti pēc 
vienotas formas pa pastu, pa faksu

un e-pastu. Informāciju varētu 
ziņot elektroniski kautuvju 
ziņojumu sistēmā, bet tam ir 

vajadzīgi grozījumi MK 
noteikumos

Informācija tiek pārsūtīta LVAEI 
un tā netiek nekādā veidā koriģēta 

vai labota, vai precizēta (pa pastu 
saņemtā informācija tiek pārsūtīta 
ar e-pasta starpniecību).

Lauksaimniecības datu centra sniegtā informācija
Lauksaimniecības datu centra sniegtā 

informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 183



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1

Pārskats par atbalsta saņēmēja saimnieciskās 
darbības rādītājiem pēc projekta īstenošanas 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) pasākumā "Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos"

MK Nr. 600 Kārtība, kādā piešķir valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu 
konkursu veidā pasākumam "Ieguldījumi 

materiālajos aktīvos"

Informācija par projektu, darbaspēku, 
sasniedzamo mērķu izpildes rādītājiem

1x gadā, līdz 1. jūnijam; līdz 
1. augustam

Atbalsta saņēmējs, kas 
nodarbojas ar bioloģisko 
produktu ražošanu,

integrētās dārdkopības 
produktu ražošanu vai ņem 

dalību nacionālās pārtika 
kvalitātes shēmā.

2

Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) Pasālums 
"Atbalsts jaunajiem lauksaimniekim" Pārskats 
par ____ gadu (__. saistību gads)

MK Nr. 773 Kārtība, kādā piešķir valsts un 

Eiropas Savienības atbalstu kompensāciju 
maksājumu veidā pasākumam "Atbalsts 
jaunajiem lauksaimniekiem"

Vispārēja informācija par atbalsta 
saņēmēju;informācija par projekta īstenošanas 

rezultātiem; informācija par īstenoto projektu; 
projekta īstenošanas un tam sekojošā pārskata 
periodā veiktie ieguldījumi;finanšu dati par 1.-3. 

saistību gadu; pavaddokumenti.

1x gadā, līdz 30. aprīlim

Juridiska persona:kura

tādas saimniecības statusā, 
kas nodarbojas ar

lauksaimniecības produktu 
ražošanu, ir reģistrēta vai 
pārņemta ne agrāk kā 12 

mēnešus pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas

3
Vienotajam platības maksājumam deklarētās 

kaņepju sējplatības ___. gadā

MK Nr. 139 Kārtība, kādā tiek piešķirts valsts un 
Eiropas Savienības atbalsts lauksaimniecībai 

tiešā atbalsta shēmu ietvaros

Lauka numurs, iesētā kaņepju šķirne, izsētais 

kaņepju sēklu daudzums
1x gadā, līdz 15. maijam

Lauksaimnieks, kas
pretendē uz vienoto 

platības maksājumu par 
kaņepju platību:

4
Pārskats atbalsta saņemšanai par ģenētiskās 
kvalitātes noteikšanu pārbaudāmā buļļa meitām 

____.gada _____ ceturksnī

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu

lauksaimniecībai

Ganālpulka reģistrācijas numurs, ganāmpulka 
īpašnieks, uzņēmuma reģistrācijas numurs, 

pārbaudāmā buļļa meitas identifikācijas numurs.

4x gadā

Līdz katra nākamā 
ceturkšņa pirmā mēneša 

pirmajam datumam, bet
par ceturto ceturksni – līdz 

nākamā gada 1.februārim 

Lauksaimnieks

5

Iesniegums atbalsta saņemšanai par augstvērtīga 

šķirnes vaislas buļļa ģenētiskās kvalitātes 

noteikšanu un novērtēšanu pēc pēcnācējiem 

____.gada _____ ceturksnī

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu

lauksaimniecībai

Iesniedzējs, valsts, ciltsgrāmatas numurs, Buļļa 
sertifikāta numurs, uzturēšanās laiks uzņēmumā, 

izcenojums mēnesī, summa kopā

4x gadā

Līdz katra nākamā 
ceturkšņa pirmā mēneša 

pirmajam datumam, bet

par ceturto ceturksni – līdz 

nākamā gada 1.februārim 

Lauksaimnieks

6
Pārskats atbalsta saņemšanai par augstvērtīgu 

sertificētu šķirnes vaislas ērzeļu novērtēšanu pēc 

pēcnācējiem ____.gada ______ pusgadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu

lauksaimniecībai

Iensiedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas numurs; 

Ganāmpulka īpašnieks; Ērzeļa vārds un 

sertifikāta numurs; Pēdējo piecu gadu laikā 

dzimuši kumeļi; Pēcnācēja – ērzeļa – sertifikāta 
numurs vai ķēves identifikācijas numurs; Ērzeļa 

vērtējums (punkti)

1x gadā, līdz 20. 

novembrim
Lauksaimnieks

7
Pārskats atbalsta saņemšanai par vaislas ērzeļu 
ģenētiskās kvalitātes noteikšanu un sertificēšanu 

____.gada ________ pusgadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu

lauksaimniecībai

Iesniedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas numurs; 

Ganāmpulka īpašnieks; Ērzeļa vārds un 

sertifikāta numurs; sertifikāta izsniegšanas 

datums

1x gadā, līdz 20. 

novembrim
Lauksaimnieks

8
Pārskats atbalsta saņemšanai par jaunzirgu 

sagatavošanu darbspēju pārbaudei un darbspēju 

noteikšanu ____.gada ___________ pusgadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu

lauksaimniecībai

Iesniedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas numurs; 
Ganāmpulka īpašnieks; zirga vārds un sertifikāta 

numurs; dzimšanas datums; tēva sertifikāta 

numurs, iegūtais novērtējums

1x gadā, līdz 20. 

novembrim
Lauksaimnieks

9

Pārskats atbalsta saņemšanai par kumeļu 

sagatavošanu vērtēšanai un to ģenētiskās 
kvalitātes novērtēšanu ____.gada _________ 
pusgadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu
lauksaimniecībai

Iesniedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas numurs; 

Ganāmpulka īpašnieks; kumeļa vārds un 
identifikācijas numurs; dzimšanas datums; tēva 
sertifikāta numurs, iegūtais novērtējums

1x gadā, līdz 20. 
novembrim

Lauksaimnieks

10
Pārskats atbalsta saņemšanai par vaislas ērzeļu 
vai vaislas ķēvju izcelsmes noteikšanu ar DNS 
analīzi ____. gada _____ pusgadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu
lauksaimniecībai

Iesniedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas numurs; 
Ganāmpulka īpašnieks; ērzeļa vai ķēves 
vārds,identifikācijas numurs; DNS analīzes cena

1x gadā, līdz 20. 
novembrim

Lauksaimnieks

11
Pārskats atbalsta saņemšanai par ģenētiskās 
kvalitātes novērtēšanu vaislai ataudzējamām 

aitām un teķiem ____.gadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu
lauksaimniecībai

Iesniedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas 
numurs;nGanāmpulka īpašnieks; Ataudzējamā 
dzīvnieka identifikācijas numurs, dzimums (aita 

(a) vai teķis (t));Ataudzējamā dzīvnieka 
vērtējums (klase)

1x gadā, līdz 1. augustam Lauksaimnieks

12

Pārskats atbalsta saņemšanai par ģenētiskās 
kvalitātes noteikšanu un novērtēšanu pēc 

pēcnācējiem sertificētiem augstvērtīgiem šķirnes 
vaislas teķiem ____.gadā

MK Nr. 1524 Noteikumi par valsts atbalstu

lauksaimniecībai

Iesniedzējs; Ganāmpulka reģistrācijas numurs; 
Ganāmpulka īpašnieks; Vaislas teķa 

identifikācijas numurs, vaislas teķa sertifikāta 
numurs; vaislas teķa vērtējums

1x gadā, līdz 1. augustam

Juridiska persona:kura

tādas saimniecības statusā, 
kas nodarbojas ar
lauksaimniecības produktu 

ražošanu, ir reģistrēta vai 
pārņemta ne agrāk kā 12 

mēnešus pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas

13
Pārskats par piegādāto piena produktu 
izlietojumu

MK Nr. 106 Kārtība, kādā piešķir, administrē un 
uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu 
piena produktu piegādei izglītojamiem vispārējās 

izglītības iestādēs

Izglītības iestāde, produktu atlikums mēneša 
sākumā, produktu izlietojums, produktu 

atlikums mēneša beigās

9x gadā
Vispārējās izglītības 
iestādes

14
Pārskats par izlietotajiem produktiem un 

organizētajiem izglītojošajiem pasākumiem

MK Nr. 737 Kārtība, kādā piešķir, administrē un 
uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

augļu un dārzeņu piegādei skolēniem vispārējās 
izglītības iestādēs

Izglītības iestāde, pārskats par izlietotjaiem 
produktiem,izglītojošie pasākumi (apraksts, 

mērķauditorija)

9x gadā

Izglītības iestādes, 

ēdināšanas uzņēmumi, 
integrēto augļu/dārzeņu 

ražotājs, bioloģisko 
augļu/dārzeņu ražotājs, kas 
piedalās programmā

Lauku atbalsta dienesta sniegtā informācija Lauku atbalsta dienesta sniegtā informācijaLauku atbalsta dienests

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 184



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

15
Gada ziņojums par ražošanas un tirdzniecības 
plānu ieviešanu

MK Nr. 753 Zvejas un akvakultūras produktu 
ražotāju grupu atzīšanas kritēriji, kā arī ražotāju 
grupu darbības nosacījumi un tās kontroles 

kārtība

Ražotāju organizācijas veids, Apgrozījums 
(sadalījumā pa sugām), Ražotāju organizācijas 
galveno tirgū laisto sugu identifikācija

1x gadā, līdz 1. martam Ražotāju grupa

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 185



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Centrālā statistikas pārvalde

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata 
vai informācijas sniegšanas prasību 

(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 
(saturs), lai identificētu dublējošas 

prasības

Pārskata vai 
informācijas 

sniegšanas biežums
gadā, termiņš

Kam noteikts pienākums 
pārskata vai informācijas 

sniegšanai (uzņēmēju loks)
NACE kods

Prasības izpildē 
iesaistītais 

uzņēmēju skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā 

informācija

Pārskatu iesniegšanas 
formāts

Pārskatā sniegtās 
informācijas uzkrāšanas 

veids

1
Pārskats par akvakultūru 2014.gadā
1-akvakultūra

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.19

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par akvakultūras produkcijas 
ražošanai izmantotajiem ūdeņiem, realizēto 
produkciju un mazuļu audzēšanu.
Informācija par respondentu
Produkcijas ražošanai izmantotie ūdeņi
Nodarbināto ksats akvalatūrā
Realizētas preču zivis un vēži (neiskaitot vaislas)
Zivju un vēžu mazuļu audzēšana
Akvakultūras produkcijas realizācija

1x gadā
Ekonomiski aktīvie komersanti, kas 
nodarbojas ar zivsaimniecību.

101 0.06% Nav

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

2
Pārskats par apgrozījumu
1-apgrozījums

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.60

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
mazumtirdzniecības uzņēmumu apgrozījuma 
izmaiņu tendencēm.
Neto apgrozījums -kopā uzņēmumā :
vairumtirzniecība
mazumtirzniecība

12x gadā

Ekonomiski aktīvie uzņēmumi, kuru 
galvenais darbības veids ir 
mazumtirdzniecība (NACE 2. red. 
47. nodaļa "Mazumtirdzniecība, 
izņemot automobiļus un 
motociklus"), ieskaitot autodegvielas
mazumtirdzniecību (NACE 2. red. 
47.30. klase). Paralēli tiek apsekoti 
arī uzņēmumi, kas nodarbojas ar 
automobiļu un motociklu pārdošanu 
(NACE 2. red. 45. nodaļa 
"Automobiļu un motociklu 
vairumtirdzniecība, 
mazumtirdzniecība un remonts", 
izņemot auto remontu – NACE 2. 
red. 45.2. grupa), izmitināšanu 
(NACE 2. red. 55. nodaļa 
"Izmitināšana") un ēdināšanu 
(NACE 2. red. 56. nodaļa 
"Ēdināšanas pakalpojumi").

2155
1.38% Ir

Pārskata iesniegšanas 
biežuma, kā arī 
detalizācijas pakāpes 
dēļ nav identificēta 
būtiska informācijas 
pāklāšanās ar citu 
iestāžu saņemtajiem 
pārskatiem. 

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

3
Pārskats par lauksaimniecības atkritumiem
1-atkritumi(lauksaimniecība)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.78

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
atkritumu radīšanu, izmantošanu, uzglabāšanu 
un pārstrādi lauku saimniecībās.

Lauku saimniecības (uzņēmuma) raksturojums:
-Saimniecības zemes kopplatība
-Lauksaimniecības dzīvnieku skaits
-Vidējais pastāvīgi nodarbināto skaits
Radīto atkritumu izlietojums

1x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

4
Pārskats par autoceļiem 
1-autoceļi
(1-autoceļi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.7

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par valsts autoceļu un pašvaldību 
autoceļu un ielu garumu 1x gadā beigās, kā arī 
par valsts autoceļu remontam, būvniecībai un 
rekonstrukcijai izmantotajiem finanšu
līdzekļiem.
Valsts autoceļu garums pārskata beigās
Pašvaldību autoceļu un ielu garums pārskata 
beigās 
Tilti uz valsts autoceļiem pārskata 1x gadā 
beigās
Valsts autoceļu remonts, būvniecības un 
rekonstrukcijas pārskata gadā
Valsts autoceļu finansēšanai izlietotie līdzekļi 
pārskata gadā
Valsts autoceļu garums pa novadiem pārskata 1x 
gadā beigās x

1x gadā

Dati par satiksmes ceļu garumu tiek 
iegūti no:

uzņēmumiem, kas veic pasažieru 
pārvadājumus ar pilsētu elektrisko 
transportu;
dzelzceļa infrastruktūras turētāja;
uzņēmumiem, kas veic gāzes un 
naftas un naftas produktu
transportēšanu pa cauruļvadiem;
VAS "Latvijas Valsts ceļi" autoceļu 
reģistra.

1 0.001% Nav

Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem, taču 
šī informācija varētu būt 
pieejama un attiecīgi 
iegūstama no Latvijas 
Valsts Ceļiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

5
Pārskats par būvniecības resursu cenām
1-BC

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.58

Būvmateriālu cenas (sadaļu aizpilda 
tirdzniecības uzņēmumi)
Būvmateriālu cenas (sadaļu aizpilda 
būvniecības uzņēmumi)
Vidējā bruto samaksa (sadaļu aizpilda 
būvniecības uzņēmumi)
Mašīnu un mehānismu uzturēšanas un 
ekspluatācijas vai nomas izmaksas (sadaļu 
aizpilda būvniecības uzņēmumi)

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem

12x gadā

Veidlapu aizpilda būvniecības 
resursu cenu novērošanā iekļautie 
būvmateriālu tirdzniecības 
uzņēmumi un būvuzņēmumi.

215
0.14% Nav

Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Nepieciešamā 
informācija varētu būt 
pieejama Būvvaldei, 
taču Būvniecības 
informācijas sistēma 
(BIS) šobrīd ir izstrādes 
procesā. Pēc sistēmas 
pilnīgas izstrādes šo 
informāciju CSP varētu 
iegūt no BIS.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

Centrālās statistikas  pārvaldes sniegtie datiCentrālās statistikas pārvaldes sniegtie dati

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 186



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

6
Pārskats par būvniecību
1-būvniecību

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.35

Būvniecības darības pamatrādītāji
Galveno objektu būvniecība

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
būvniecības produkcijas apjomiem pa būvju 
veidiem.
Būvniecības produkcijas dati tiek izmantoti, lai 
novērtētu būvuzņēmumu un citu uzņēmumu 
izpildītos būvdarbu apjomus, būvlaukuma 
sagatavošanas u. c. būvniecības darbus visā 
Latvijā un sadalījumā pēc būvju veidiem.

4x gadā

014. gadā tiek apsekoti visi 
komersanti, kur būvniecībā 
nodarbināti 30 un vairāk cilvēku vai 
kur iepriekšējā 1x gadā būvniecības 
apgrozījums bija lielāks par 4,3 
miljoniem eiro. Pārējie uzņēmumi 
tiek apsekoti, lietojot stratificētu 
vienkāršo gadījuma izlasi.

840 0.54% Nav

Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Nepieciešamā 
informācija varētu būt 
pieejama Būvvaldei, 
taču Būvniecības 
informācijas sistēma 
(BIS) šobrīd ir izstrādes 
procesā. Pēc sistēmas 
pilnīgas izstrādes šo 
informāciju CSP varētu 
iegūt no BIS.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

7
Uzņēmuma (iestādes) vietējās darbības veida 
vienības 2014.gadā 
(1-DVV)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.92

Uzrādā visas Jūsu uzņēmuma vietējā darbības 
veida vienības 
Vienības nosaukums
Vienības adrese
Vienības saimnieciskās darbības apraksts
Vidējais darbinieku skaits darba attiecībās par 
kuriem nodokļu maksā darba devējs
Vidējais nodarbināto skaits bez darba samaksas
Datums, kad vienība likvidēta, pārdota vai 
mainījusi īpašnieku

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzņēmuma vietējo vienību atrašanās vietu, to 
saimnieciskās darbības veidu un vidējo 
nodarbināto skaitu.

1x gadā

Vietējā darbības veida vienība 
(VDVV) ir konkrētā adresē realizēta 
ekonomiskā darbība (ieskaitot 
palīgdarbības). Ja vienā adresē ir 
divas vai vairākas atšķirīgas 
ekonomiskās darbības (piemēram, 
veikals un kafejnīca), tad katru no 
tām uzskata par VDVV. Uzņēmuma 
administrāciju (biroju) pieskaita 
uzņēmuma galvenās nozares vietējai 
vienībai. Biroju kā VDVV uzrāda 
atsevišķi tikai tad, ja tas atrodas 
adresē, kas atšķiras no galvenās 
nozares vietējās vienības adreses

3868 2.48% Nav

Konstatēta 
informācijas/ datu 
dublēšanās ar VID un 
UR pieejamo
informāciju. 

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

8
Uzņēmuma (iestādes) vietējās darbības veida 
vienības 2014.gadā (iesniedz vienlaicīgi ar 
pārskatu “2-1x gadā”)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.92

Uzrādā visas Jūsu uzņēmuma vietējā darbības 
veida vienības 
Vienības nosaukums
Vienības adrese
Vienības saimnieciskās darbības apraksts
Vidējais darbinieku skaits darba attiecībās par 
kuriem nodokļu maksā darba devējs
Vidējais nodarbināto skaits bez darba samaksas
Datums, kad vienība likvidēta, pārdota vai 
mainījusi īpašnieku

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzņēmuma vietējo vienību atrašanās vietu, to 
saimnieciskās darbības veidu un vidējo 
nodarbināto skaitu.

1x gadā 3868 2.48% Nav

Konstatēta 
informācijas/ datu 
dublēšanās ar VID un 
UR pieejamo
informāciju. 

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

9
Pārskats par dzelzceļa transportu 2014.gadā
(1-dzelzceļš)

Ministru kabineta noteikumu Nr.922 pielikums
Nr.6 VSPARK 10125019

Valsts dzelzceļa līniju garums pārskata 1x gadā 
beigās
Pašvaldību dzelzceļa līniju garums pārskata 1x 
gadā beigās
Privāto dzelzceļa līniju garums pārskata 1x gadā 
beigās 
Dzelzceļa līniju garums pa reģioniem 1x gadā 
beigās
Dzelzceļa vilcējspēks pārskata 1x gadā beigās
Dzelzceļa vagoni pārskata 1x gadā beigās
Citai juridiskai personai piederošu preču 
vagonu skaits pārskata 1x gadā beigās
Ritošā sastāva grupējums pēc ekspluatācijas 
ilguma pārskata 1x gadā beigās
Pasažieru pārvadājumi
Starptautiskie pasažieru pārvadājumi 
sadalījumā pa valstīm
Kravu pārvadājumi
Bīstamo kravu pārvadājumi
Iekšzemes kravu pārvadājumi pēc pārvadājumu 
attāluma
Eksporta kravu pārvadājumi sadalījumā pa 
valstīm
Importa kravu pārvadājumi sadalījumā pa 
valstīm
Tranzīta kravu pārvadājumi sadalījumā pa 
valstīm (izņemot kravu pārvadājumus uz /no 
Latvijas ostām)
Konteineru skaits 1x gadā beigās un 
pārvadājumi konteineros
Ritošā sastāvā izmantošanas rādītāji
Finanšu rādītāji
Nodarbinātība
Satiksmes negadījumi ar dzelzceļa transportu 1x 
gadā laikā
Cietušie satiksmes negadījumos ar dzelzceļa 

1x gadā

uzņēmumiem, kas veic pasažieru 
pārvadājumus ar pilsētu elektrisko 
transportu;
uzņēmumiem, kas nodarbojas ar 
kravu un pasažieru pārvadājumiem 
ar dzelzceļa transportu, izņemot: 
dzelzceļa uzņēmumus, kas pilnībā 
vai galvenokārt darbojas rūpniecības 
vai līdzīgos objektos, tajā skaitā 
ostās un dzelzceļa uzņēmumus, kas 
galvenokārt sniedz vietēja rakstura 
tūrisma pakalpojumus;
uzņēmumiem, kas veic gāzes, naftas 
un naftas produktu transportēšanu 
pa cauruļvadiem;
uzņēmumiem, kas veic licencētus 
kravu un pasažieru pārvadājumus 
gaisa transportā;
juridiskām un fiziskām personām, 
kas ir īpašnieki vai nomnieki kravas 
automobiļiem, kas apsekojuma brīdī 
ir izgājuši tehnisko apskati un var 
tikt legāli lietoti. Apsekojumā 
neiekļauj speciālos 
transportlīdzekļus – ugunsdzēsēju 
autotransportu, autoceltņus, 
autotorņus, ceļu remonta 
autotransportu u.c. –, kā arī kravas 
automobiļus, kas ir vecāki par 25 
gadiem un/vai kuru celtspēja ir 
mazāka par 3,5 t.

8 0.01% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 187



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

10
Pārskats par informācijas tehnoloģiju 
izmantošanu uzņēmumos 
(1-e-komercija)

Ministru kabineta noteikumu Nr.922pielikums
Nr.93 VSPARK 10230023

Datoru lietošana
IKT speciālisti un prasmes
Piekļuve internetam un tā lietošana
-Fiksēta platjoslas interneta pieslēguma 
izmantošana uzņēmuma vajadzībām
-Mobilā interneta lietošana uzņēmuma 
vajdzībām
-Uzņemuma mājaslapa internetā
-Sociālop mēdiju lietošna
-Citu interneta pakalpojumu lietošana
Mākoņdatošanas pakalpojumu izmantošana
Informācijas elektroniskā aprite uzņēmumā
Piegādes ķēdes vadības iformācijas elektroniska 
aprite
Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
drošība
E-komercija
-E-komercija:pārdošana
-Pārdošana, izmantojot EDI ziņojums
_E-komercija: pirkšana

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju lietošanu uzņēmumos un e-
komercijas attīstību

1x gadā

Apsekojumā tiek iekļauti 
ekonomiskie aktīvie komersanti ar 
darbinieku skaitu 10 un vairāk. Taču 
aptaujāti tiek visi minēto nozaru 
uzņēmumi, kuros ir vismaz 250 
nodarbinātie. Pārējie uzņēmumi tiek 
apsekoti izlases veidā, lietojot 
vienkāršu stratificētu gadījuma 
izlasi, kur stratifikācija notiek pēc 
uzņēmuma galvenā darbības veida 
un strādājošo skaita.

Apsekojuma populācijā netiek 
iekļautas valsts un pašvaldību 
budžeta iestādes, biedrības, 
nodibinājumi, fondi, 
pašnodarbinātas fiziskas personas.

4227

2.709% Ir
Informācijas 
pārklāšanās nav 
konstatēta.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

11
Pārskats par vidējām elektroenerģijas cenām
(1-EC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.179

Vidējās elektroenerģijas cenas rūpnieciskajiem 
galalietotājiem  (visi, izņemot mājsaimniecības)
Detalizētā informācija par vidējām 
elektroenerģijas cenām rūpnieciskajiem 
galalietotājiem (aizpilda tikai par 2. pusgadu)
Vidējās elektroenerģijas cenas 
mājsaimniecībām
Detalizēta informācija par vidējām 
elektroenerģijas cenām mājsaimniecībām 
(aizpilda tikai apar 2.pusgadu)

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
elektroenerģijas vidējām cenām rūpnieciskajiem 
gala lietotājiem un mājsaimniecībām.

Pus1x gadā
Veidlapu iesniedz komersanti, kas
pārdod elektroenerģiju 
galalietotājiem.

4 0.003% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

12
Pārskats par elektriskā transporta darbu 
2014.gadā
(1-elektrotransports)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.9

Ekspluatējamo vienvirziena līniju garums, 
kilometri 1100
Pasažieru vagonu skaits 1200
tai skaitā pēc vecuma:
līdz 2 gadiem 1210
no 3 līdz 5 gadiem 1220
no 6 līdz 10 gadiem 1230
11 gadi un vairāk 1240
Pasažieru vagonu ietilpība (kopējais sēdvietu 
skaits) 1300
1x gadā laikā iegādāti jauni vagoni 1400
Specializētās nozīmes vagonu skaits 1500
Maršrutu skaits 1600
Pasažieru vagonu nobraukums ar pasažieriem,
tūkst. km 1700
Vagonu – dienas kustībā 1800
Vagonu – stundas kustībā, tūkst

1x gadā 3 0.002% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

13
Pārskats par elektroenerģijas ražošanu, pārvadi 
un sadali 2014. gadā
(1-enerģētika)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.23

1.Elektroenerģijas ražosāna
2.Elektrostacijas jauda, elektroenerģijas un 
siltumenerģijas ražošan, kurināmā patēriņš
3. Termoelektrostaciju elektriskā jauda pa 
iekārtu veidiem un pēc patērētā kurināmā
4.Energosistēmas slodze  un staciju izstrāde
5.Caurlaides jaudas un starpsistēmu līniju 
noslodzes
6.Galapatērētāji, kuri maina piegādātāju vai 
līguma nosacījumus

1x gadā 4 0.003% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

14
Pārskats par siltumenerģijas un elektroenerģijas 
ražošanu 2014. gadā
(1-enerģija)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.76

1.Siltumenerģijas un elektroenerģijas bilance
-Iepirkta siltumenerģija no citiem 
siltumenerģijas ražotājiem
-Nodota siltumenerģija citiem siltumenerģijas 
ražotājiem vai piegādātājiem tālākai realizācijai 
patērētājiem
-Piegādātājiem nodotais lietderīgās 
elektroenerģijas daudzums tālākai sadalei un 
realizācijai. 

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
siltumenerģijas ražošanu katlumājās un 
koģenerācijas stacijās, un elektroenerģijas 
ražošanu koģenerācijas stacijās un izstrādāt 
Latvijas energobilanci.

1x gadā

Veidlapu 1-enerģija iesniedz 
komersanti, kuri ražo siltumenerģiju 
pārdošanai, un visas koģenerācijas 
stacijas par uzņēmumu kopā.

1x gadā datiem tiek veikts pilns 
apsekojums par uzņēmumiem, kas 
iesniedz 1x gadā pārskata veidlapas 
Nr. 1-enerģētika un Nr. 1-enerģija ar 
pielikumu Nr. 1-enerģija (pielikums)

378 0.24% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 188



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

15
Pielikums pārskatam 1-enerģija par 2014. gadu
(1-enerģija pielikums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.77

 SILTUMENERĢIJAS UN 
ELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANA UN 
PIEGĀDE
KURINĀMĀ PATĒRIŅŠ SILTUMENERĢIJAS 
UN ELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANAI
2.1. Patērētais kurināmā daudzums saražotai 
siltumenerģijai koģenerācijas režīmā
3. ENERĢĒTIKAS IEKĀRTU TEHNISKAIS 
RAKSTUROJUMS

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
siltumenerģijas ražošanu katlumājās un 
koģenerācijas stacijās, un
elektroenerģijas ražošanu koģenerācijas 
stacijās, kā arī iegūt informāciju par katlumāju 
un koģenerācijas staciju
iekārtu siltuma un elektrisko jaudu, kurināmā 
patēriņu, un izstrādāt Latvijas energobilanci.

1x gadā

1x gadā datiem tiek veikts pilns 
apsekojums par uzņēmumiem, kas 
iesniedz 1x gadā pārskata veidlapas 
Nr. 1-enerģētika un Nr. 1-enerģija ar 
pielikumu Nr. 1-enerģija (pielikums)

866 0.56% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

16
Pārskats par finansiālo stāvokli
(1-F)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.105

Bilances aktīvs
Bilances pasīvs
Pārskatu 4x gadā peļņas vai zaudējumu 
aprēķins
Ārpusbilance

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvo 
informāciju 4x gadā finanšu un nefinanšu kontu 
aprēķiniem.

4x gadā

Visi ekonomiski aktīvie uzņēmumi, 
kuriem nodarbināto skaits, 1x gadā 
apgrozījums vai bilances kopsumma 
pārsniedz noteiktu robežlielumu.

Nodarbināto skaita robežlielums ir 
vienāds ar 50.

Apgrozījuma un bilances 
kopsummas robežlielums tiek
noteikts pēc uzņēmumu ekonomiskā 
darbības veida.

Uzņēmumi, kuri pēc noteiktajiem 
rādītājiem nepārsniedz nevienu 
robežlielumu, netiek apsekoti, bet
dati tiek pierēķināti.

Apsekojumā netiek ietverti dati par 
valsts un pašvaldību struktūru 
kontrolētiem un finansētiem 

5797 3.72% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju VID 
sniegto gada pārskatu 
(bilance, peļņas vai 
zaudējumu aprēķins, 
naudas plūsmas 
pārskats).

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

17
Finanšu aktīvi un pasīvi 2014.gadā
(1-FAP)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.94

I. FINANŠU AKTĪVI SADALĪJUMĀ PA 
DARĪJUMU PARTNERIEM
II. FINANŠU PASĪVI SADALĪJUMĀ PA 
DARĪJUMU PARTNERIEM

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
komersantu finanšu rādītājiem, finanšu 
instrumentu un darījumu partneru dalījumā 1x 
gadā finanšu kontu un vispārējās valdības 
parāda aprēķiniem.

1x gadā 5801 3.72% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju VID 
sniegto gada pārskata 
bilances aktīvu un 
pasīvu.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

18
Kompleksais pārskats par darbību 2014.gadā (2-
gada)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.95

1. ATSEVIŠĶI UZŅĒMUMA DARBĪBAS 
RĀDĪTĀJI
2. IZMAKSAS
3. DIVIDENDES

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzņēmumu struktūru, darbību un tās 
rezultātiem.

1x gadā

Visi ekonomiski aktīvie uzņēmumi, 
kuriem nodarbināto skaits, 1x gadā 
apgrozījums vai bilances kopsumma 
pārsniedz noteiktu robežlielumu.

1109 0.71% Nav

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmumu sniegto 
gada pārskatu VID.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

19
Pārskats par dabasgāzes izmantošanu 2014.gadā
(1-gāze)

Finanšu aktīvi un pasīvi 2014.gadā

1. Dabasgāzes piegāde patērētājiem
2. Maģistrālie gāzes vadi
3. Pazemes dabasgāzes krātuve

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
dabasgāzes importu un patēriņu valstī un 
izstrādāt Latvijas energobilanci.

1x gadā

12x gadā datu mērķpopulācijā tiek 
iekļauti uzņēmumi, kuru darbības 
veids ir dabasgāzes imports un 
patēriņš.

1x gadā datu iegūšanai tiek apsekoti 
visi ekonomiski aktīvie komersanti, 
budžeta iestādes, nodibinājumi, 
biedrības, fondi, kas nodarbojas ar 
energoresursu importu, eksportu,
patēriņu un realizāciju.

1 0.001% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

20
Pārskats par importa cenām
(1-IC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.47

Vidējā cena, euro (bez nodokļiem un nodevām,
ar 2 zīmēm aiz komata)2

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem.

12x gadā

Veidlapu aizpilda uzņēmumi, kas 
iekļauti importa cenu novērošanā. 
Cenu reģistrācijā izmanto 
informāciju no preču pavadzīmēm, 
muitas kravas deklarācijām.

235 0.15% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

21 Pārskats par ieguldījumu kustību 2014.gadā
06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.164

A. NEMATERIĀLO IEGULDĪJUMU UN 
PAMATLĪDZEKĻU KUSTĪBA 
I. Nemateriālie ieguldījumi 
II. Pamatlīdzekļi
III. Ieguldījuma īpašumi
IV. Bioloģiskie aktīvi 
SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA
NOLIETOJUMS (VĒRTĪBAS NORAKSTĪJUMS)
B. PAMATLĪDZEKĻU IEGĀDE SADALĪJUMĀ 
PA VEIDIEM
C. IEGULDĪJUMU TERITORIĀLAIS 
SADALĪJUMS

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
ilgtermiņa ieguldījumu veidiem un to izmaiņām, 
par iekārtu un mašīnu iegādi sadalījumā pa 
veidiem.

1x gadā

Mērķpopulāciju veido visas budžeta 
iestādes; visi ekonomiski aktīvie 
komersanti; zemnieku/zvejnieku
saimniecības, kurām galvenā 
darbība nav lauksaimniecība, 
mežsaimniecība vai zivsaimniecība 
(NACE 2. red. kodi 01, 02, 03).

3629
2.33% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju VID 
sniegto gada pārskatu 
(bilance).

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 189



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

22
Pārskats par graudu iepirkumu
(1-iepirkums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.59

Tikai Latvijas produkcija
tieši no audzētājiem
-dažādi graudi

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par Latvijā izaudzēto iepirkto 
graudu daudzumu un vidējo iepirkuma cenu 
sadalījumā pa kultūrām.

12x gadā

Visi komercuzņēmumi, kuri iepērk 
graudus vai pākšaugus tieši no 
Latvijas ražotāja – lauku 
saimniecībām.

40 0.03% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

23
Pārskats par inkubāciju
(1-inkubācija)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.55

1. INKUBATORĀ IEVIETOTO PERĒJAMO OLU 
SKAITS
2. FAKTISKAIS CĀĻU PIELIETOJUMS
3. CĀĻU IMPORTS 
4. CĀĻU EKSPORTS 

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par inkubatoru darbību.

12x gadā 3 0.002% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek iesniegts sūtot pa e-
pastu, pastu, faksu vai nogādājot 

personīgi uz CSP

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

24
Investīciju konjunktūras novērtējums 
rūpniecības uzņēmumā
(1-irkj)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.126

Marta pārskats
Uzņēmumā apgūto un plānoto investīciju 1
apjoms gadā attiecīgā 1x gadā cenās:
Oktobra pārskats
1. Uzņēmumā apgūto un plānoto investīciju 
apjoms gadā attiecīgā 1x gadā cenās:
2. Uzņēmumā šajā gadā tiek īstenotas un 
nākamajā gadā paredzamas šāda veida 
investīcijas:
3. Faktoru ietekme uz investīciju apjomu 
uzņēmumā ir/būs šāda:

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju, kas raksturo ieguldījuma apjoma 
izmaiņas ražošanas attīstībai, investīciju tipus 
(veidus), investīcijas ietekmējošos faktorus.

2x gadā 950 0.61% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

25
Pārskats par izmaksām 2014.gadā
(1-izmaksas)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.97

1. Pakalpojumu apmaksa
Pirktie pakalpojumi
2. Krājumi un izmaksas
Izejvielas, materiāli, mazvērtīgais inventārs un 
citas preces
uzņēmuma vajadzībām

Veidlapas dati tiek izmantoti nacionālo kontu 
rādītāju aprēķinam un ir viens no galvenajiem 
datu avotiem IKP
aprēķiniem no ražošanas aspekta, kā arī 
piedāvājuma - izlietojuma tabulu sastādīšanā.
Apsekojuma rezultātā iegūtie kopsavilkuma dati 
ļauj noteikt vidējo svērto PVN likmi Latvijas 
iemaksām ES budžetā.

Veidlapas dati tiek izmantoti nacionālo kontu 
rādītāju aprēķinam un ir viens no galvenajiem 
datu avotiem IKP aprēķiniem no ražošanas 
aspekta, kā arī piedāvājuma - izlietojuma tabulu 
sastādīšanā. Apsekojuma rezultātā iegūtie 
kopsavilkuma dati ļauj noteikt vidējo svērto 
PVN likmi Latvijas iemaksām ES budžetā.

1x gadā 1457 0.93% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

26
Pārskats par kokmateriālu iepirkumu
(1-kokmateriāli)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.29

1. Iepirktie kokmateriāli

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
apaļo kokmateriālu iepirkuma cenām 
sadalījumā pa koku sugām un
sortimenta diametriem

2x gadā
500

0.32% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek iesniegts sūtot pa e-
pastu, pastu, faksu vai nogādājot 

personīgi uz CSP

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

27
Pārskats par lauku tūrisma mītņu darbību 
2014.gadā
(1-lauku tūrisms)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.89

1. Tūristu mītnes tips
2. Tūristu ierašanās laiks
3. Tūristu mītnes raksturojums
4. Finansiālie rādītāji

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
lauku tūrisma naktsmītņu darbību Latvijā.

1x gadā

Viesu mājas, kā arī citas atpūtas 
iestādes (mītnes), kuras savu 
darbību veic lauku apdzīvotā vietā, 
mazpilsētā, pilsētā vai pilsētas lauku 
teritorijā. Pārskatu aizpilda par 
iepriekšējo kalendāro gadu

275 0.18% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

28
Pārskats par līzinga sniegšanu
(1-līzīngs)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.109

1. Līzinga un faktoringa portfelis
2. Finanšu līzinga portfeļa kopsummas 
sadalījums pēc līzinga ņēmēju piederības 
institucionālajam sektoram un saimnieciskās 
darbības veida
3. Finanšu līzinga un faktoringa termiņstruktūra
4. Procentu ieņēmumi no finanšu līzinga un 
faktoringa darījumiem sadalījumā pēc ņēmēju 
piederības institucionālajam sektoram

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
finanšu līzinga un faktoringa sabiedrībām, 
netieši novērtēto finanšu
starpniecības pakalpojumu aprēķiniem.

4x gadā
Ekonomiski aktīvajiem 
uzņēmumiem, kuru pamatdarbības 
veids ir finanšu noma 19

0.01% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 190



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

29
Pārskats par mežsaimniecības izmaksām 
2014.gadā
(1-meži)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.79

1. Meža atjaunošanas un kopšanas izmaksas
2. Meža uzturēšanas izmaksas
3. Mežizstrādes izmaksas

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
meža atjaunošanas un kopšanas izmaksām, 
meža uzturēšanas un
mežizstrādes izmaksām

1x gadā

Mežu īpašnieki, apsaimniekotāji, 
mežsaimniecisko pakalpojumu
sniedzēji. Privāto mežu īpašnieki
pārskatu aizpilda arī tajā gadījumā, 
ja meža atjaunošanu vai kopšanu
veic komersants

850 0.54% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

30
Pārskats par pakalpojumiem 2014.gadā
(1-pakalpojumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.158

1. Uzņēmuma neto apgrozījums
2. Neto apgrozījuma sadalījums pēc klientu 
atrašanās vietas
3. Neto apgrozījuma sadalījums pa 
pakalpojumu veidiem

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
konsultāciju pakalpojumu veidiem

1x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms

Konstatēta zema līmeņa 
pārklāšanās ar VID 
sniedzamo informāciju 
(gada pārskats), tomēr 
CSP nepieciešamā 
informācija ir prasīta 
daudz detalizētākā 
apjomā.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

31
Pārskats par biznesa pakalpojumu cenām
(1-PC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.194

Uzņēmums sniedz datus par pārskatā „2-PC” 
izvēlētajiem pakalpojumiem vai līgumiem, 
uzrādot pārskata ceturksnī sniegto pakalpojumu 
vidējās cenas/tarifus euro bez pievienotās 
vērtības nodokļa (PVN)

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem

4x gadā

Uzņēmumi no šādām nozarēm 
(NACE 2):
1. Transports un uzglabāšana
2. Informācijas un komunikācijas 
pakalpojumi
3. Profesionālie, zinātniskie un 
tehniskie pakalpojumi
4. Administratīvo un apkalpojošo 
dienestu darbība

Sīkāku sarakstu skat. 
http://www.csb.gov.lv/statistikas-
temas/metodologija/biznesa-
pakalpojumu-cenu-indeksi-
34683.html

424 0.27% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

32

Augstākās mācību iestādes, tās pārraudzībā 
esošās zinātniskās iestādes pārskats par 
zinātnisko darbu izpildi 2014.gadā
(1-pētniecība)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.122 VSPARK 10507029

1. Augstskolā (zinātniskajā iestādē) izpildītais 
pētniecības darbs un izdevumi tā veikšanai 
(darbu apjoms, apjoma sadalījums pa nozarēm, 
izdevumi)
2. Zinātniskie darbinieki
3. Finansējums pētniecības darbu veikšanai

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par pētniecību augstākās izglītības 
sektorā - nodarbināto skaits
(zinātnes nozare, kurā viņi darbojās, sadalījums 
pa vecumiem un dzimumiem), un izdevumiem
pētniecības darbu
veikšanai

1x gadā 80 0.05% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

33 Pārskats par piena produktu ražošanu(1-piens)
06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.200

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
piena pārstrādes uzņēmumos saražotā piena un 
piena produktu daudzumu.

12x gadā
Ekonomiski aktīvi piena pārstrādes 
uzņēmumi, kuru pamatdarbība vai 
sekundārā darbība atbilst NACE 2

22 0.01% Nav

Konstatēta daļēja 
informācijas/ datu 
pārklāšanās ar 
Lauksaimniecības Datu 
centram pieejamo
informāciju.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

34
Pārskats par puķkopību un stādu audzēšanu
(1-puķes/stādi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.13

1. Puķu, dekoratīvo koku, krūmu, augļu koku, 
ogulāju un meža stādāmā materiāla stādu 
audzēšanas platības
2. Puķkopības produkcijas realizācija
3. Dekoratīvo koku un krūmu stādu realizācija
4. Augļu koku un ogulāju stādu realizācija
5. Meža stādāmā materiāla realizācija

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par puķkopības un stādu 
audzēšanas nozari: izmantojamām
platībām, realizēto produkciju, ieņēmumiem un 
izdevumiem, kas saistīti ar produkcijas 
ražošanu un realizāciju.

1x gadā 116 0.07% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

35
Pārskats par rūpniecisko darbību
(1-r)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.48

Dalījumu pa rūpnieciskās darbības veidiem (2., 
3., 4. ailē) veic tikai tie uzņēmumi, kuriem to 
noteikusi Centrālā statistikas pārvalde

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju rūpniecības produkcijas indeksa un 
apgrozījuma indeksa
aprēķinam.

12x gadā 1324 0.85% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

36
Pārskats par piena pārstrādi 2014.gadā
(1-r)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.90

1. Piena un piena produktu iepirkums
2. Piena produktu ražošana, piena tauku un
olbaltumvielu saturs
3. Atsevišķi piena un piena produktu rādītāji

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par piena pārstrādes uzņēmumos 
saražotā piena un piena produktu apjomu, 
tauku un olbaltumvielu daudzumu piena
produktos, kā arī produkcijas ražošanā izlietotā 
piena
daudzumu.

1x gadā

Ekonomiski aktīvie uzņēmumi, kuru 
pamatdarbība atbilst Saimniecisko 
darbību statistiskās klasifikācijas 
(NACE 2. red.) C sadaļas 10.51. 
klasei – piena pārstrāde un siera 
ražošana.

22
0.01% Nav

Konstatēta daļēja 
informācijas/ datu 
pārklāšanās ar 
Lauksaimniecības Datu 
centram pieejamo
informāciju.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 191



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

37
Pārskats par ražotāju cenām rūpniecībā
(1-RC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.46

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem.

12x gadā

Ekonomiski aktīvie uzņēmumi, kuru 
pamatdarbība vai sekundārā darbība 
atbilst Saimniecisko darbību 
statistiskās klasifikācijas (NACE 2. 
red.) sadaļai B (Ieguves rūpniecība 
un karjeru izstrāde), C (Apstrādes 
rūpniecība), D (Elektroenerģija, 
gāzes apstrāde, siltumapgāde un 
gaisa kondicionēšana) vai E (Ūdens 
apgāde; notekūdeņu, atkritumu 
apsaimniekošana un sanācija) un 
kuros ir 20 un vairāk strādājošie vai 
neto apgrozījums iepriekšējā gadā ir 

667
0.43% Nav

Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

38
Statistikas uzņēmumu reģistra aktualizācijas 
veidlapa
(1-reģistrs)

06.11.2006. Ministru kabineta
noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.68

1. Uzņēmuma saimnieciskās darbības statuss
2. Uzņēmuma saimnieciskās darbības rādītāji 
gadā
3. Vietējās darbības veida vienības, kurās 
uzņēmums realizēja saimniecisko darbību un 
nodarbināja cilvēkus gadā

Apsekojuma mērķis ir precizēt informāciju par 
uzņēmumu saimnieciskās darbības veidu un 
vietējām darbības veida vienībām.

Neregulāri 345 0.22% Nav

Konstatēta 
informācijas/ datu 
dublēšanās ar VID un 
UR pieejamo
informāciju. 

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

39
Konjunktūras novērtējums rūpniecībā
(1-rkj)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.129

Ražošana, kopējie pasūtījumi, eksporta 
pasūtījumi, gatavās produkcijas krājumi, 
produkcijas realizācijas cenas, kopējā 
nodarbinātība

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju par apstrādes rūpniecības 
uzņēmumu saimnieciskās darbības esošo 
stāvokli un attīstības tendencēm.

12x gadā

Apstrādes rūpniecības, 
pakalpojumu, būvniecības un 
mazumtirdzniecības apsekojumu 
respondenti ir ekonomiski aktīvie 
uzņēmumi, kuru pamatdarbības 
veids atbilstoši NACE 2. red. ir
apstrādes rūpniecība, pakalpojumi, 
būvniecība un mazumtirdzniecība.

950 0.61% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

40
Konjunktūras novērtējums rūpniecībā
(1-rkjc)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.129

Ražošana, kopējie pasūtījumi, eksporta 
pasūtījumi, gatavās produkcijas krājumi, 
produkcijas realizācijas cenas, kopējā 
nodarbinātība, ietekmējošie faktori ražošanā, 
pašreizējā ražošanas jauda, konkurētspēja, 
finansiālais stāvoklis

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju par apstrādes rūpniecības 
uzņēmumu saimnieciskās darbības
esošo stāvokli, attīstības tendencēm, par 
ražošanu ierobežojošiem faktoriem, ražošanas
jaudas noslodzi.

4x gadā

Apstrādes rūpniecības, 
pakalpojumu, būvniecības un 
mazumtirdzniecības apsekojumu 
respondenti ir ekonomiski aktīvie 
uzņēmumi, kuru pamatdarbības 
veids atbilstoši NACE 2. red. ir
apstrādes rūpniecība, pakalpojumi, 
būvniecība un mazumtirdzniecība.

950 0.61% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

41

Pārskats par rūpniecības produkcijas veidu 
ražošanu un realizāciju, sniegtajiem 
rūpnieciskajiem pakalpojumiem 2014.gadā
(1-rūpniecība)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.91

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par saražotajiem rūpniecības 
produkcijas veidiem un to realizāciju
naturālā un naudas izteiksmē, sniegtajiem 
rūpnieciskajiem pakalpojumiem (materiālu 
apstrāde, iekārtu, ierīču,
darba mašīnu uzstādīšana, remonts, tehniskās 
apkopes, montāža un tamlīdzīgi pakalpojumi).

1x gadā

Rūpniecības produkcijas 
apgrozījuma dati tiek iegūti no 
ekonomiski aktīviem uzņēmumiem, 
ja to pamatdarbība vai sekundārā 
darbība ir rūpniecība atbilstoši 
NACE 2 (atsevišķi skat. Rūpniecības 
produkcijas apgrozījumu un 
Rūpniecības produkcijas 
apgrozījuma indeksu)

2495 1.60% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

42
Pārskats par tūrisma komersantu darbību 2014. 
gadā
(1-tūrisms)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.25

1. Tūrista komersanta veids
2. Apkalpoto Latvijas rezidentu skaits
sadalījumā pa valstīm
3. Apkalpoto nerezidentu skaits sadalījumā pa 
valstīm
4. Apkalpoto rezidentu un nerezidentu skaits
pavisam
5. Kompleksā ceļojuma pakalpojuma sadalījums 
pa pakalpojumu veidiem

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
tūrisma operatoru apkalpotajiem rezidentiem 
un nerezidentiem Latvijā.

1x gadā
Uzņēmumi, kas sniedz tūrisma 
aģentūru un tūrisma operatoru 
pakalpojumus.

467 0.30% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

43
Pārskats par viesnīcu un citu tūristu mītņu 
darbību
(1-tūristu mītnes)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.54

1. Tūristu mītnes tips
2. Tūristu mītnei piešķirtās zvaigznes
3. Darbības rādītāji pārskata mēnesī
Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
tūristu mītņu darbību Latvijā
4. Apkalpoto cilvēku skaits pēc dzīvesvietas 
valsts
5. Ieņēmumi no pamatdarbības

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
tūristu mītņu darbību Latvijā

12x gadā

Tiek apsekoti ekonomiski aktīvie 
individuālie komersanti un 
komercsabiedrības, kuru 
pamatdarbības nozare atbilst NACE 
2. red. 5510, 5520, 5530, un pārējie 
komersanti un privātpersonas, kas 
sniedz izmitināšanas pakalpojumus. 
Dati tiek apkopoti par naktsmītnēm, 
kurās ir ne mazāk kā 10 gultasvietas.

Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

44
Pārskats par līdzekļu izlietojumu dabas resursu 
un vides aizsardzībai 2014.gadā
(1-VA)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.22

1. Investīcijas vides aizsardzībai
2. Kārtējās izmaksas vides aizsardzībai
3. Ieņēmumi no blakus produktiem un vides 
aizsardzības pakalpojumiem

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
investīciju izlietojumu vides aizsardzības 
pasākumiem pa vides jomām un par kārtējām 
izmaksām vides aizsardzības nozīmes objektu 
uzturēšanai.

1x gadā 995 0.64% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 192



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

45
Pārskats par zooloģiskā dārza darbību 
2014.gadā
(1-zooloģiskais dārzs)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.87

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
zooloģiskā dārza darbību (apmeklētāju skaits, 
ieņēmumi no biļešu realizācijas, vidējā ieejas 
biļešu cena).

1x gadā Zoodārzi 2 0.001% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

46
Pārskats par zvejniecību
(1-zvejniecība)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.44

1. Nozveja zvejas vietās un rajonos pa zivju 
sugām un faktiskajās realizācijas cenās
2. Zvejas produkcijas apjoma vērtība
3. Produkcijas ražošana uz zvejas kuģiem
4. Ārējā ekonomiskā darbība (eksports, imports)
5. Ekonomiskie rādītāji zvejniecībā pa kuģu 
grupām
6. Nodarbināto skaits zvejniecībā

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par nozveju pa zvejas vietām un 
rajoniem, zivju cenām un ekonomiskajiem 
rādītājiem zvejniecībā.

4x gadā
Ekonomiski aktīvie komersanti, kas 
nodarbojas ar zivsaimniecību.

193 0.12% Nav

Konstatēta daļēja 
informācijas/ datu 
pārklāšanās ar Lauku 
atbalsta dienestam
iesniedzamo 'Gada
ziņojumu par ražošanas 
un tirdzniecības plānu 
ieviešanu (MK
noteikumi nr.753, 2.
pielikums) un Valsts
Vides dienesta iekšējo 
ūdeņu zvejas žurnālu 
(MK noteikumi nr. 295,
1. pielikums)'.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek iesniegts sūtot pa e-
pastu, pastu, faksu vai nogādājot 

personīgi uz CSP

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

47
Pārskats par lauksaimniecības dzīvnieku 
iepirkumu un kaušanu
(11-iepirkums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.56

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par Pārtikas veterinārā dienesta 
(PVD) atzītajās kautuvēs kauto 
lauksaimniecības dzīvnieku skaitu, kautsvaru un 
iepirkto lauksaimniecības dzīvnieku vērtību.

12x gadā
Ekonomiski aktīvās lauku 
saimniecības.

10 0.01% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

48 Pārskats par apgrozījumu  (1-apgrozījums)
06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.207

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
pakalpojumu nozaru attīstības tendencēm.

12x gadā 2898 1.86% Nav

Pārskata iesniegšanas 
biežuma, kā arī 
detalizācijas pakāpes 
dēļ nav identificēta 
būtiska informācijas 
pāklāšanās ar citu 
iestāžu saņemtajiem 
pārskatiem. 

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

49
Pārskats par ārvalstu saistīta uzņēmuma 
darbību 2014.gadā
(2-ārvalstu kontrole)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.102

1. Meitasuzņēmumi ārvalstīs un to darbības 
rādītāji
2. Ārvalstu meitasuzņēmumu meitasuzņēmumi 
ārvalstīs un to darbības rādītāji
3. Uzņēmuma filiāles ārvalstīs un to darbības 
rādītāji
4. Līdzdalība ārvalstu uzņēmuma 
pamatkapitālā, kas 1x gadā pārskatā tiek 
uzrādīta kā ieguldījumu īpašumi vai pārdošanai 
turēti ilgtermiņa ieguldījumi

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
Latvijas saistītiem uzņēmumiem un to darbību 
raksturojošiem rādītājiem ārvalstīs.

1x gadā

Visi ekonomiski aktīvie uzņēmumi 
un Latvijā reģistrētas ārvalstu 
uzņēmumu filiāles, kas atrodas 
ārvalstu kontrolē.

Apsekojumā neietver datus par 
uzņēmumiem, kas nodarbojas ar 
finanšu starpniecību.

198 0.13% Nav
Nepieciešamā 
informācija/ dati 
iespējami pieejami VID.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

50
Kravu pārvadājumi ar autotransportu
(2-auto)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.134

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par kravu pārvadājumiem un kravu 
apgrozību ar Latvijā reģistrētiem kravas 
automobiļiem sadalījumā pa pārvadājuma 
veidiem, preču grupām un valstīm.

4x mēnesī
Uzņēmumi, kas nodarbojas ar kravu 
un pasažieru pārvadājumiem

2012. gadā kravas 
automobiļu izlasē tika 

iekļauti 100 kravas 
automobiļi katru nedēļu 

un 1 300 automobiļi 
katru ceturksni.

0.06% Nav

Nav identificēta būtiska 
informācijas pāklāšanās 

ar citu iestāžu 
saņemtajiem 
pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek iesniegts sūtot pa e-
pastu

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

51
Pārskats par pašvaldību ceļu un ielu 
finansēšanas līdzekļu izmantošanu 2014.gad
(2-autoceļi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.5

1. Pašvaldību pārziņā esošo ceļu un ielu 
finansēšanai izmantotie līdzekļi.

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par pašvaldību ceļu un ielu 
finansēšanas līdzekļu izmantošanu.

1x gadā
Infrastruktūras turētāji - 
pašvaldības

143 0.09% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

52
Konjunktūras novērtējums būvniecībā
(2-bkj)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.130

1. Būvuzņēmējdarbības aktivitāte
2. Kopējie pasūtījumi un nodarbinātība
3. Būvdarbu cenas
4. Nepabeigtie darbi
5. Finansiālais stāvoklis

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju par būvniecības uzņēmumu 
saimnieciskās darbības esošo stāvokli un 
attīstības tendencēm.

12x gadā

Ekonomiski aktīvie uzņēmumi, kuru 
galvenais nodarbošanās veids 
atbilstoši NACE 2. red. ir ēku 
būvniecība (NACE = 41), 
inženierbūvniecība (NACE = 42) un 
specializētie būvdarbi (NACE = 43).

426

0.27% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 193



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

53
Pārskats par naftas produktu piegādi kuģiem un 
lidmašīnām
(2-bunkurēšana)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.111

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
naftas produktu daudzumu, kas izlietots kuģu 
un lidmašīnu apgādei ar degvielu

12x gadā

12x gadā dati tiek vākti no 
ekonomiski aktīviem uzņēmumiem, 
kuru darbības veids ir naftas 
produktu imports, eksports un
realizācija.

1x gadā datu mērķa populācija ir 
ekonomiski aktīvi komersanti, 
budžeta iestādes, nodibinājumi, 
biedrības, fondi, kas nodarbojas ar 
naftas produktu, importu, eksportu,
patēriņu un realizāciju.

11 0.01% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

54
Pārskats par naftas un naftas produktu 
transportēšanu
(2-cauruļvadu transports)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.50

1. Ziņas par infrastruktūru 
2. Ziņas par maģistrālajiem naftas un naftas 
produktu vadiem

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par naftas produktu 
transportēšanas pa cauruļvadiem apjomu.

12x gadā 1 0.001% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

55
Pārskats par cieto kurināmo importu, ražošanu 
un realizāciju
(2-cietie kurināmie)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.66

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par ogļu, koksa, kurināmās kūdras 
apriti Latvijā.

12x gadā

12x gadā datiem mērķa populācija ir 
ekonomiski aktīvi uzņēmumi, kuru 
darbības veids ir energoresursu 
ražošana, imports, eksports un
realizācija.

1x gadā datiem mērķa populācija ir 
visi ekonomiski aktīvie komersanti, 
budžeta iestādes, nodibinājumi, 
biedrības, fondi (turpmāk – 
respondenti), kas nodarbojas ar
enerģētisko resursu ražošanu, 
importu, eksportu, patēriņu un 
realizāciju.

14 0.01% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

56
Pārskats par darbu
(2-darbs)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.30

1. Dati par darba ņēmējiem, par kuriem jāveic 
darba laika uzskaite
2. Dati par pārējiem nodarbinātajiem
3. Citas darba devēja izmaksas
4. Aizņemto un brīvo darbvietu skaits pa 
profesiju pamatgrupām
5. Streiki

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par darba tirgus rādītājiem - 
aizņemto un brīvo darbvietu skaitu, atalgojumu 
un pārējām darbaspēka izmaksām, 
nostrādātajām stundām, streikiem sadalījumā 
pa visām tautsaimniecības nozarēm un 
sektoriem.

4x gadā 8554 5.48% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

57
Pārskats par darbu 
(2-darbs-pašvaldības)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.206

1. Dati par darba ņēmējiem, par kuriem jāveic 
darba laika uzskaite
2. Dati par pārējiem nodarbinātajiem
3. Citas darba devēja izmaksas
4. Aizņemto un brīvo darbvietu skaits pa 
profesiju pamatgrupām
5. Streiki

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par darba tirgus rādītājiem - 
aizņemto un brīvo darbvietu skaitu,
atalgojumu un pārējām darbaspēka izmaksām, 
nostrādātajām stundām, streikiem sadalījumā 
pa visām tautsaimniecības nozarēm un 
sektoriem

4x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

58
Pārskata par darbu pielikums pa nozarēm
(2-darbs-pielikums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.31

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
īstermiņa statistikas nodarbinātības rādītājiem - 
aizņemto darbvietu skaitu, atalgojumu, 
nostrādātajām stundām.

4x gadā 237 0.15% Nav

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

59
Pārskats par dzelzceļa darbību
(2-dzelzceļš)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.53

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par kravu un pasažieru 
pārvadājumiem ar dzelzceļa transportu.

12x gadā
Uzņēmumi, kas nodarbojas ar kravu 
un pasažieru pārvadājumiem

4 0.003% Nav
Nav konstat;e
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

60
Pārskats par enerģētisko resursu iegādi un 
izlietošanu 2014. gadā
(2-EK)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.4

1. Enerģētisko resursu bilance
2. Elektroenerģijas un pārējo enerģētisko 
resursu izlietojums transporta vajadzībām

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
energoresursu ražošanu, importu, eksportu un
patēriņu valstī un izstrādāt Latvijas 
energobilanci.

1x gadā

Visi ekonomiski aktīvie komersanti, 
budžeta iestādes, nodibinājumi, 
biedrības, fondi, kas nodarbojas ar 
energoresursu ražošanu, importu,
eksportu, patēriņu un realizāciju.

6024 3.86% Ir
Informācijas 
pārklāšanās nav 
konstatēta.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 194



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

61
Pārskats par elektroenerģijas ražošanu, importu 
un eksportu
(2-energētika)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.112

1. Elektroenerģijas ražošana
2. Kurināmā patēriņš

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
saražoto, importēto, eksportēto, saņemto no 
citiem elektroenerģijas ražotājiem 
elektroenerģiju, kā arī par fiziskām 
elektroenerģijas plūsmām valstī.

12x gadā
Uzņēmumi, kuru darbības veids ir 
energoresursu ražošana, imports un
eksports.

2 0.001% Nav
Nav konstatēta 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

62
Finanšu aktīvi un pasīvi
(2-FAP)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.107

1. Finanšu aktīvi sadalījumā pa darījumu 
partneriem
2. Finanšu pasīvi sadalījumā pa darījumu 
partneriem
3. Pārskata 4x gadā peļņas vai zaudējumu 
aprēķins
4. Ārpusbilance
5. Aizņēmumu valūtu dalījumā

Apsekojuma mērķis ir iegūt valsts un pašvaldību 
struktūru kontrolētu un finansētu komersantu 
operatīvos finanšu rādītājus, finanšu 
instrumentu un darījumu partneru dalījumā.

4x gadā 134 0.09% Nav
Nav konstatēta būtiska 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

63
Kompleksais pārskats par darbību 2014.gadā (1-
gada)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.95

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzņēmumu struktūru, darbību un tās 
rezultātiem
1. ATSEVIŠĶI UZŅĒMUMA DARBĪBAS 
RĀDĪTĀJI
2. IZMAKSAS
3. DIVIDENDES

1xgadā,  līdz 10. jūnijam 8791 5.63% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmumu sniegto 
gada pārskatu VID.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

64
Pārskats par dabasgāzes izmantošanu
(1-gāze)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.24

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
dabasgāzes importu un patēriņu valstī un 
izstrādāt Latvijas
energobilanci.

1. Dabasgāzes piegāde patērētājiem
2. Maģistrālie gāzes vadi
3. Pazemes dabasgāzes krātuve

12x gadā

 datu mērķpopulācijā tiek iekļauti 
uzņēmumi, kuru darbības veids ir 
dabasgāzes imports un patēriņš.
12x gadā datiem atbilstoši mērķa 
populācijai kā dabasgāzes 
importētājs apsekots viens 
uzņēmums.

1 0.001% Nav
Nav konstatēta datu 
pārklāšanās.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

65
Pārskats par importēto preču cenām 2014.gadā
(2-IC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.75

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem

2. PREČU PĀRSTĀVJU RAKSTUROJUMS 
2014.GADĀ

1x gadā 24 0.02% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

66 Pārskats par ieguldījumu kustību 2014.gadā
06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.165

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
ilgtermiņa ieguldījumu veidiem un to izmaiņām, 
par iekārtu un mašīnu iegādi sadalījumā pa 
veidiem.

A. NEMATERIĀLO IEGULDĪJUMU UN 
PAMATLĪDZEKĻU KUSTĪBA
B. PAMATLĪDZEKĻU IEGĀDE SADALĪJUMĀ 
PA VEIDIEM
C. IEGULDĪJUMU TERITORIĀLAIS 
SADALĪJUMS

1x gadā 3284 2.10% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar VID sniedzamo gada
pārskatu.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

67
Pārskats par inovācijām uzņēmējdarbībā
(2-inovācijas)

26.10.2012. Komisijas Regula (ES) Nr. 995/2012

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzņēmumu inovācijām un inovatīvo darbību.

1. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR 
UZŅĒMUMU
2. PRODUKTU (PREČU VAI PAKALPOJUMU) 
INOVĀCIJAS
3. PROCESA INOVĀCIJAS
4. VĒL NEPABEIGTAS VAI PĀRTRAUKTAS 
INOVATĪVĀS DARBĪBAS PRODUKTU UN 
PROCESU INOVĀCIJĀM
5. INOVATĪVĀS DARBĪBAS UN IZDEVUMI 
PRODUKTU UN PROCESU INOVĀCIJĀM
6. FINANSIĀLS ATBALSTS INOVATĪVAJĀM 
DARBĪBĀM
7. SADARBĪBA PRODUKTU UN PROCESU 
INOVĀCIJU JOMĀ 
8. ORGANIZATORISKĀS INOVĀCIJAS
9. TIRGDARBĪBAS INOVĀCIJAS
10. SABIEDRISKĀ SEKTORA PUBLISKAIS 
IEPIRKUMS UN INOVĀCIJAS
11. INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBAS UN 
LICENCĒŠANA
12. AIZPILDA UZŅĒMUMI, KURI NEIEVIESA 
INOVĀCIJAS (NEBIJA INOVATĪVO DARBĪBU)
13. INOVĀCIJAS, KAS DOD LABUMU VIDEI
14. JŪSU UZŅĒMUMA GALVENIE 
EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI

1x gadā

Veidlapu ieteicams aizpildīt 
speciālistam, kas atbild par 
ražošanas procesu un pakalpojumu
sniegšanas uzlabošanu

Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 195



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

68
Pārskats par koģenerācijas stacijas darbību
(2-koģenerācija)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.113

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
saražoto elektroenerģiju un siltumenerģiju 
koģenerācijas stacijās, kā arī izlietotiem 
energoresursiem tās ražošanai valstī.

 1.ELEKTROENERĢIJAS UN 
SILTUMENERĢIJAS RAŽOŠANA
2. KURINĀMĀ PATĒRIŅŠ

12x gadā
Veidlapu ieteicams aizpildīt 
uzņēmuma enerģētikas speciālistam

143 0.09% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

69
Pārskats par gaisa kuģu kustību lidostās
(2-lidostas)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.133

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par katru ielidojušo un izlidojušo 
lidmašīnu lidostā un to raksturojošajiem 
rādītājiem.
1. IELIDOJUŠAS LIDMAŠĪNAS 
2. IZLIDOJUŠAS LIDMAŠĪNAS ___

12x gadā 1 0.001% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek nosūtīts izmantojot 
e-pastu

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

70
Augkopība 2015.gadā
(2-LS)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.151

A. PLATĪBAS UN IEGŪTĀ RAŽA
B. AUGĻU DĀRZI UN OGULĀJI
C. SEGTĀS PLATĪBAS
D. ZIEMĀJU SĒJA 2016.1x gadā RAŽAI
E-1. LOPBARĪBAS KRĀJUMI ZIEMOŠANAS 
PERIODA SĀKUMĀ
E-2. LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMES NOMA 
F. IESTRĀDĀTS MINERĀLAIS UN 
ORGANISKAIS MĒSLOJUMS PĀRSKATA 1x 
gadā RAŽAI (nepārrēķinot 100% augu barības 
elementos)
G. PAŠRAŽOTĀ AUGKOPĪBAS PRODUKCIJA 
UN TĀS IZLIETOJUMS PĀRSKATA GADĀ 
(ieskaitot plānoto līdz 2015.1x gadā 
31.decembrim)
H. IEPIRKTA PRODUKCIJA NO CITIEM
LAUKSAIMNIEKIEM–AUDZĒTĀJIEM 
PĀRSKATA GADĀ (tiešais iepirkums) 

1x gadā 1362 0.87% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskatā iegūtā informācija tiek 
iegūta veicot e-interviju

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

71
Pārskats par ienākošajiem un izejošajiem 
kuģiem ostās
(2-ostas)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.52

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par katru ienākošo un izejošo kuģi 
ostā un to raksturojošajiem rādītājiem

1. IENĀKOŠIE KUĢI _
2. IZEJOŠIE KUĢI _

12x gadā 3 0.00% Nav
Nav konstatēta būtiska 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek nosūtīts izmantojot 
e-pastu

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

72
Pārskats par ostu darbību
(2-ostas(īsā))

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.51

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.51
1. IEBRAUKUŠI UN IZBRAUKUŠI PASAŽIERI
2. NOSŪTĪTAS UN SAŅEMTAS KRAVAS 
KUĢOS (ar precizitāti līdz 0,1 tūkst. t)

12x gadā 8 0.01% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

73
Pārskats par pakalpojumiem 2014.gadā
(2-pakalpojumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.159

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
datorpakalpojumu veidiem
A. UZŅĒMUMA NETO APGROZĪJUMS 
2014.gadā 
B. NETO APGROZĪJUMA SADALĪJUMS PĒC 
KLIENTU ATRAŠANĀS VIETAS
C. NETO APGROZĪJUMA SADALĪJUMS PA 
PAKALPOJUMU VEIDIEM

1x gadā

Veidlapu ieteicams aizpildīt 
grāmatvedim sadarbībā ar 
informācijas tehnoloģiju (IT) 
speciālistu

79 0.05% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

74
Pārskats par biznesa pakalpojumu cenām
(2-PC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.195

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem.

2. PAKALPOJUMA RAKSTUROJUMS 2014.
gadā

1x gadā 234 0.15% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

75
Pārskats par pētniecības darbu izpildi 
uzņēmējdarbības sektorā 2014.gadā
(2-pētniecība)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.123

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzņēmumu veiktajiem pētniecības darbiem un 
to apjomiem.

1. UZŅĒMUMĀ IZPILDĪTAIS PĒTNIECĪBAS 
DARBS UN IZDEVUMI TĀ VEIKŠANAI
2. ZINĀTNISKIE DARBINIEKI
3. FINANSĒJUMS PĒTNIECĪBAS DARBU 
VEIKŠANAI
4. Vai Jūsu uzņēmumā 2015.gadā plānots veikt 
pētniecības darbus vai noslēgt līgumus par 
pētniecības
darbu izpildi ar citiem uzņēmumiem, iestādēm, 
organizācijām ?

1x gadā
Veidlapu ieteicams aizpildīt 
speciālistam, kas atbild par 
pētniecības veikšanu uzņēmumā.

5666 3.63% Ir
Informācijas 
pārklāšanās nav 
konstatēta.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

76
Pārskats par ražotāju cenām rūpniecībā
(2-RC)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.74

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju cenu 
indeksu aprēķiniem.

2. PRODUKCIJAS VEIDI
3. KONKRĒTO PREČU (PAKALPOJUMU) 
PĀRSTĀVJU RAKSTUROJUMS

1x gadā
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar citiem 
pārskatiem.

26 0.02% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 196



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

77
Pārskats par investīciju preču cenām
(2-SP)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.73

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par investīciju preču cenām. Iegūtie 
dati tiek izmantoti cenu līmeņu un pirktspējas 
paritātes aprēķiniem.

1x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Pārskats tiek iesniegts sūtot pa e-
pastu, pastu, faksu vai nogādājot 

personīgi uz CSP

Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

78
Pārskats par lauksaimniecības produktu 
ražošanu un realizāciju
(21-ls)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.45

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
Latvijā saražotiem un realizētiem augkopības un 
lopkopības produktiem
un to realizācijas cenām.

A. Lauksaimniecības produkcijas ražošana un 
realizācija
B. Dārzeņu, augļu un ogu realizācija (aizpilda 
par gadu IV 4x gadā pārskatā
C. Lauksaimniecības dzīvnieku realizācija 
ganāmpulka atjaunošanai 
D. CŪKU SKAITS (aizpilda IV 4x gadā pārskatā)

4x gadā 1396 0.89% Nav
Ir konstatēta 
informācijas 
pārklāšanās ar VID

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

79
Pārskats par zvērkopību 2014.gadā
(26-ls)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.12

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par kažokzvēru skaitu, iegūto un 
realizēto produkciju.

1x gadā 1362 0.87%
Nav kosstatēta  
onformācijas 
pārklāšanās.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

80
Pārskats par apgrozījumu
(3-apgrozījums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.42

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
pakalpojumu nozaru attīstības tendencēm

Neto apgrozījums – kopā uzņēmumā

4x gadā 2155 1.38% Nav
Nav konstatēta  būtiska 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

81
Pārskats par regulārajiem pasažieru 
pārvadājumiem gaisa transportā
(3-aviācija)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.40

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par pasažieru pārvadājumiem 
regulāras gaisa satiksmes reisos

PASAŽIERU PĀRVADĀJUMI GAISA 
TRANSPORTĀ

4x gadā 1 0.001% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

82
Pārskats par darbu
(3-darbs)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.32

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par darba tirgus rādītājiem -
aizņemto un brīvo darbvietu skaitu,
atalgojumu, nostrādātajām stundām sadalījumā 
pa visām tautsaimniecības nozarēm un 
sektoriem.

1. DATI PAR DARBA ŅĒMĒJIEM, PAR 
KURIEM JĀVEIC DARBA LAIKA UZSKAITE
2. DATI PAR PĀRĒJIEM NODARBINĀTAJIEM 
(neietver 1.sadaļā uzrādītos darba ņēmējus)
4. AIZŅEMTO UN BRĪVO DARBVIETU SKAITS 
PA PROFESIJU PAMATGRUPĀM 

4x gadā

Veidlapu ieteicams aizpildīt 
uzņēmuma grāmatvedim; par 
brīvajām darbvietām - uzņēmuma 
vai personāldaļas vadītājam.

185 0.12% Nav

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

83
Pārskats par elektriskā transporta darbu
(3-elektrotransports)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.41

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par pasažieru pārvadājumiem ar 
pilsētu elektrisko transportu

4x gadā 3 0.00% Nav

Konstatēta iespējama 
informācijas pāklāšanās 
ar Autotransporta
direkciju.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

84
Finanšu aktīvi un pasīvi
(3-FAP)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.108

Apsekojuma mērķis ir iegūt citas finanšu 
starpniecības un finanšu starpniecību 
papildinošas darbības sabiedrību operatīvos 
finanšu rādītājus, finanšu instrumentu un 
darījumu partneru dalījumā.

I. FINANŠU AKTĪVI SADALĪJUMĀ PA 
DARĪJUMU PARTNERIEM
II. FINANŠU PASĪVI SADALĪJUMĀ PA 
DARĪJUMU PARTNERIEM 
III. PĀRSKATA 4x gadā PEĻŅAS VAI 
ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
IV. PROCENTU, KOMISIJAS NAUDAS UN
CITI LĪDZĪGI IENĀKUMI UN IZDEVUMI
V. Ārpusbilance

4x gadā 769 0.49% Nav

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju VID 
sniegto gada pārskata 
bilances aktīvu un 
pasīvu.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

85 Lopkopība 2015.gadā (3-ls)
06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.152

A. CŪKU SKAITS
B. BIŠKOPĪBAS UN VILNAS PRODUKCIJA 
PĀRSKATA GADĀ
C. LOPKOPĪBAS PRODUKCIJA
D. GAĻAS RAŽOŠANA KAUTSVARĀ 
PĀRSKATA GADĀ

1x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms

Konstatēta informācijas 
pārklāšanās ar 
Lauksaimniecības datu 
centru.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 197



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

86
Pārskats par pakalpojumiem 2014.gadā
(3-pakalpojumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.160

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
juridisko pakalpojumu veidiem

A. UZŅĒMUMA NETO APGROZĪJUMS 
2014.gadā 
B. NETO APGROZĪJUMA SADALĪJUMS PĒC 
KLIENTU ATRAŠANĀS VIETAS
C. NETO APGROZĪJUMA SADALĪJUMS PA 
PAKALPOJUMU VEIDIEM

1x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

87
Valsts sektora zinātniskās iestādes pārskats par 
zinātnisko darbu izpildi 2014.gadā
(3-pētniecība)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.124

1. ZINĀTNISKAJĀ IESTĀDĒ IZPILDĪTAIS 
PĒTNIECĪBAS DARBS UN IZDEVUMI TĀ 
VEIKŠANAI
2. ZINĀTNISKIE DARBINIEKI
3. FINANSĒJUMS PĒTNIECĪBAS DARBU 
VEIKŠANAI

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par pētniecību valsts sektorā - 
nodarbināto skaits (zinātnes
nozare, kurā viņi darbojās, sadalījums pa 
vecumiem un dzimumiem), un izdevumiem
pētniecības darbu veikšanai.

1x gadā

Dati par zinātniski pētniecisko darbu 
valsts sektorā tiek iegūti no 
zinātnisko institūciju reģistrā 
reģistrētajām organizācijām, kuru 
darbība pamatā tiek finansēta no 
valsts budžeta (neieskaitot iestādes, 
kuras iekļautas augstākās izglītības 
sektorā), kā arī tās valsts iestādes, 
kuras veic pētniecības darbus.

19 0.01% Nav

Iespējams, informācija/ 
dati ir pieejami
Izglītības un Zinātnes 
ministrijā

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

88
Konjunktūras novērtējums mazumtirdzniecībā, 
automobiļu tirdzniecībā un remontā
(3-TKJ)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.131

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju par mazumtirdzniecības uzņēmumu 
saimnieciskās darbības esošo stāvokli un 
attīstības tendencēm.

12x gadā 620 0.40% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

89
Pārskats par apgrozījumu
(4-apgrozījums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.208

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
tirdzniecības un pakalpojumu nozaru attīstības 
tendencēm.

Neto apgrozījums – kopā uzņēmumā 

12x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

90
Pārskats par pakalpojumiem 2014.gadā
(4-pakalpojumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.161

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
uzskaites un grāmatvedības pakalpojumu 
veidiem

Uzņēmuma neto apgrozījums
Neto apgrozījuma sadalījums pēc klienta 
atrašanās vietas
Neto apgrozījuma sadalījums pa pakalpojumu 
veidiem

1x gadā Nav zināms Nav zināms Nav zināms
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

91
Pārskats par darba samaksas struktūru 2014. 
gadā 
(5-darbs)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.186

Informācija par respondentu un vietējo vienību
-Darba koplīguma veidi
-Vispārīgās ziņas
Dati par darba ņēmējiem, kuri bija darba 
attiecībās

Apsekojuma mērķis ir iegūt detalizētu 
informāciju par darbinieku skaitu un darba 
samaksu sadalījumā pēc profesijas, dzimuma, 
vecuma, izglītības līmeņa, uzņēmumā 
nostrādāto gadu skaita gan valstī kopumā, gan 
atsevišķās nozarēs, gan reģionos par 2014. gadu 
kopumā, kā arī atsevišķus rādītājus par 2014. 1x 
gadā oktobri. Apsekojuma laikā tiek apkopota 
arī informācija par darbinieku skaitu ar darba 
koplīgumiem.

1x gadā

Respondents ir komercsabiedrība, 
individuālais komersants, zemnieku 
vai zvejnieku saimniecība, iestāde, 
organizācija, nodibinājums, biedrība 
vai fonds, kas reģistrēts Valsts 
ieņēmumu dienestā kā nodokļu 
maksātājs un sagatavo un iesniedz 
individuālos statistikas datus pēc 
CSP pieprasījuma.

Nav zināms Nav zināms Nav zināms

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

92
Pārskats par darba samaksas struktūru 2014. 
gadā 
(5-darbs-MkU)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.205

Informācija par respondentu 
-Darba koplīguma veidi
-Vispārīgās ziņas
Dati par darba ņēmējiem, kuri bija darba 
attiecībās 

Apsekojuma mērķis ir iegūt detalizētu 
informāciju par darbinieku skaitu un darba 
samaksu sadalījumā pēc profesijas, dzimuma, 
vecuma, izglītības līmeņa, uzņēmumā 
nostrādāto gadu skaita gan valstī kopumā, gan 
atsevišķās nozarēs, gan reģionos par 2014. gadu 
kopumā, kā arī atsevišķus rādītājus par 2014. 1x 
gadā oktobri. Apsekojuma laikā tiek apkopota 
arī informācija par darbinieku skaitu ar darba 
koplīgumiem. 

1x gadā

1 Respondents ir komercsabiedrība, 
individuālais komersants, zemnieku 
vai zvejnieku saimniecība, iestāde, 
organizācija, nodibinājums, biedrība 
vai fonds, kas reģistrēts Valsts 
ieņēmumu dienestā kā nodokļu 
maksātājs un sagatavo un iesniedz 
individuālos statistikas datus pēc 
CSP pieprasījuma.

Nav zināms Nav zināms Nav zināms

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju (izņemot 
mikrouzņēmēju) sniegto 
informāciju VID par 
darba ņēmēju 
nostrādāto stundu 
skaitu mēnesī, balstoties 
uz MK noteikumiem
nr.827.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

93
Pārskats par dzīvojamā fonda apsaimniekošanu 
2014.gadā
(5-dzīvojamais fonds)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.2

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
dzīvojamo māju apsaimniekošanas finanšu 
rādītājiem

Dzīvojamā fonda finansiālie rādītāji 
-Ienākumi
-Izdevumi remontam
Vispārīgās ziņas

1x gadā

Veidlapu aizpilda komercsabiedrība, 
iestāde, organizācija, dzīvokļu 
īpašnieku apsaimniekošanas 
biedrība, kuras īpašumā, 
pārvaldījumā vai apsaimniekošanā ir 
dzīvojamais fonds.

987 0.63% Nav
Nav konstatēta 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 198



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

94
Pārskats par ieguldījumu kustību 2014.gadā
(5-ieguldījumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.166

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
ilgtermiņa ieguldījumu veidiem un to izmaiņām, 
par iekārtu un mašīnu iegādi sadalījumā pa 
veidiem.

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu 
kustība
Ieguldījumu teriroriālais sadalījums

1x gadā 2155 1.38% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar uzņēmēju VID 
sniegto gadu pārskatu 
(bilance).

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

95
Pārskats par linu un kaņepju iepirkumu
(5-iepirkums)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.11

Apsekojuma mērķis ir iegūt statistisko 
informāciju par Latvijā izaudzētu un iepirktu 
linu un kaņepju stiebru daudzumu un vidējo 
iepirkuma cenu

Tikai Latvijā audzēta linu un kaņepju 
produkcija:
-Iepirktais daudzums
-Vērtība
-Pašu izaudzēti

1x gadā 2 0.001% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

96
Konjunktūras novērtējums pakalpojumu 
sektorā
(5-pkj)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.132

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju par pakalpojumu sektora 
uzņēmumu saimnieciskās darbības esošo 
stāvokli un attīstības tendencēm.

Atbildes anketas formā :
Uzņēmuma saimnieciskās darbības stāvoklis 
pēdējos 3 mēnešos ir ;
Pieprasījums pēc uzņēmuma sniegtajiem 
pakalpojumiem pēdējos 3 mēnešos ir;
Pieprasījums pēc uzņēmuma sniegtajiem 
pakalpojumiem turpmākajos 3 mēnešos ir;
Kopējā nodarbinātība uzņēmuma 3 mēneōs ir;
Kopējā nodarbinātīna uzņēmuma turpmākajos 
3 mēnešos ;
Uzņēmuma pakalpojumu cenas turpmākajos 3 
mēnešos;
Uzņēmuma pašreizējais finansiālais stāvoklis ir 
;
Uzņēmuma saimniecisko darbību pašlaik 
ierobežo šādi galvenie faktori. 

12x gadā
Veidlapu ieteicams aizpildīt 
uzņēmuma vadītājam.

1353 0.87% Nav
Nav konstatēta 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

97 Pārskats par ieguldījumiem
06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.34

Apsekojuma mērķis ir iegūt operatīvu 
informāciju par ilgtermiņa ieguldījumu veidiem 
un to izmaiņām

Visi pārskata rādītāji ir saistīti ar uzņēmuma 
(iestādes) bilances posteņiem. Uzrāda naudas 
līdzekļus, kas pārskata ceturksnī ir ieguldīti
ilgtermiņa nemateriālajos ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos (iegādes vērtībā). Ieskaita arī 
pamatlīdzekļu vērtības pieaugumu līzinga 
(finanšu
nomas) rezultātā. Neieskaita pamatlīdzekļu 
bilances vērtības pieaugumu pārcenošanas 
rezultātā.

4x gadā 5456 3.50% Ir

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

98
Pārskats par pakalpojumiem 2014.gadā (8-
pakalpojumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.162

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
reklāmas pakalpojumu veidiem.

Uzņēmuma neto appgrozījums xxxx. Gadā
Neto apgrozījuma sadalījums pēc klienta 
atrašanās vietas
Neto apgrozījuma sadalījums pa pakalpojumu 
veidiem

1x gadā
Veidlapu ieteicams aizpildīt 
grāmatvedim sadarbībā ar 
mārketinga speciālistu.

31 0.02% Nav
Nav konstatēta būtiska 
informācijas 
pārklāšanās

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

99
Pārskats par pakalpojumiem 2014.gadā (9-
pakalpojumi)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 pielikums Nr.163

Apsekojuma mērķis ir iegūt informāciju par 
darbaspēka meklēšanas un nodrošināšanas ar 
personālu pakalpojumu

Uzņemuma neto apgrozījums
Neto apgrozījums sadalījums pēc klienta 
atrašānās vietas
Neto apgrozījujuma sadalījums pa pakalpojumu 
veidiem

1x gadā
Veidlapu ieteicams aizpildīt 
grāmatvedim sadarbībā ar 
mārketinga speciālistu

34 0.02% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

100
Pārskats par tirdzniecību ar Eiropas Savienības 
dalībvalstīm (Ievedums-Intrastat-1A)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 "Valsts statistikas pārskatu un anketu 
veidlapu paraugu apstiprināšanas noteikumi" 
62.pielikumā noteiktais pārskats par 
tirdzniecību ar Eiropas Savienības dalībvalstīm

Apsekojuma mērķis ir iegūt kvalitatīvu un 
starptautiski salīdzināmu statistisko 
informāciju par preču tirdzniecību ar ES 
dalībvalstīm.

Preces KN kods
Faktūrrēķinā norādītā summa
Neto masa
Daudzums papildzmērvienībā
Nosūtītāj valsts kods
Izcelsmes valsts kods
Darījuma veida kods

12x gadā

2.1. Robežvērtība ievedamo preču 
vērtībai: no ES dalībvalstīm ievesto 
preču tirdzniecības vērtība ir 
pārsniegusi 170 000 euro 2014.gadā 
vai, ja nav pārsniegusi, no ES 
dalībvalstīm ievesto preču uzkrātā 
tirdzniecības vērtība no 2015.1x gadā 
sākuma pārsniedz 170 000 euro.

5778 3.70% Ir

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar VID PVN deklarācijas 
PVN 1II un PVN 2
daļām.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 199



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

101
Pārskats par tirdzniecību ar Eiropas Savienības 
dalībvalstīm (Ievedums-Intrastat-1B)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 "Valsts statistikas pārskatu un anketu 
veidlapu paraugu apstiprināšanas noteikumi" 
63.pielikumā noteiktais pārskats par 
tirdzniecību ar Eiropas Savienības dalībvalstīm

Apsekojuma mērķis ir iegūt kvalitatīvu un 
starptautiski salīdzināmu statistisko 
informāciju par preču tirdzniecību ar ES 
dalībvalstīm

Preces KN kods
Faktūrrēķinā norādītā summa
Neto masa
Daudzums papildzmērvienībā
Nosūtītāj valsts kods
Izcelsmes valsts kods
Darījuma veida kods
Transporta veida kods
Piegādes nosacījuma kods
Statistiskā vērtība 

12x gadā

2.3. Īpašā robežvērtība ievedamo 
preču vērtībai: no ES dalībvalstīm 
ievesto preču tirdzniecības vērtība ir 
pārsniegusi 2 500 
000 euro 2014.gadā vai, ja nav 
pārsniegusi, no ES dalībvalstīm 
ievesto preču uzkrātā tirdzniecības 
vērtība no 2015.1x gadā sākuma 
pārsniedz 2 500 000 euro.

588 0.38% Nav

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar VID PVN deklarācijas 
PVN 1II un PVN 2
daļām.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

102
Pārskats par tirdzniecību ar Eiropas Savienības 
dalībvalstīm (Izvedums–Intrastat–2A)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 "Valsts statistikas pārskatu un anketu 
veidlapu paraugu apstiprināšanas noteikumi" 
64.pielikumā noteiktais pārskats par 
tirdzniecību ar Eiropas Savienības dalībvalstīm

Apsekojuma mērķis ir iegūt kvalitatīvu un 
starptautiski salīdzināmu statistisko 
informāciju par preču tirdzniecību ar ES 
dalībvalstīm.

Preces KN kods
Faktūrrēķinā norādītā summa
Neto masa
Daudzums papildzmērvienībā
Saņēmēja valsts kods
Darījuma veida kods

12x gadā

2.2. Robežvērtība izvedamo preču 
vērtībai: uz ES dalībvalstīm izvesto 
preču tirdzniecības vērtība ir 
pārsniegusi 130 000 euro 2014.gadā 
vai, ja nav pārsniegusi, uz ES 
dalībvalstīm izvesto preču uzkrātā 
tirdzniecības vērtība no 2015.1x gadā 
sākuma pārsniedz 130 000 euro.

3262 2.09%

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar VID PVN deklarācijas 
PVN 1II un PVN 2
daļām.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

103
Pārskats par tirdzniecību ar Eiropas Savienības 
dalībvalstīm (Izvedums–Intrastat–2B)

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 "Valsts statistikas pārskatu un anketu 
veidlapu paraugu apstiprināšanas noteikumi" 
65.pielikumā noteiktais pārskats par 
tirdzniecību ar Eiropas Savienības dalībvalstīm

Apsekojuma mērķis ir iegūt kvalitatīvu un 
starptautiski salīdzināmu statistisko 
informāciju par preču tirdzniecību ar ES 
dalībvalstīm.

Preces KN kods
Faktūrrēķinā norādītā summa
Neto masa
Daudzums papildzmērvienībā
Saņēmēja valsts kods
Darījuma veida kods
Transporta veida kods
Piegādes nosacījumu kods
Statistiskā vērtība

12x gadā

2.4. Īpašā robežvērtība izvedamo 
preču vērtībai: uz ES dalībvalstīm 
izvesto preču tirdzniecības vērtība ir 
pārsniegusi 4 000 
000 euro 2014.gadā vai, ja nav 
pārsniegusi, uz ES dalībvalstīm 
izvesto preču uzkrātā tirdzniecības 
vērtība no 2015.1x gadā sākuma 
pārsniedz 4 000 000 euro.

Nav zināms Nav zināms Nav zināms

Konstatēta 
informācijas/datu 
sniegšanas dublēšanās 
ar VID PVN deklarācijas 
PVN 1II un PVN 2
daļām.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

104
Pārskats par enerģētisko resursu iegādi un 
izlietošanu 2014. gadā

06.11.2006. Ministru kabineta noteikumu
Nr.922 "Valsts statistikas pārskatu un anketu 
veidlapu paraugu apstiprināšanas noteikumi" 
pielikums Nr.4 VSPARK 10121043

Atlikumi pārskata perioda sākumā, atlikumi 
pārskata perioda beigās, saņemto energoresursu 
izmaksas euro,  importētie energoresursi, 
kurināmā daudzumu, kas izlietots koģenerācijas 
stacijās utt.

1x gadā

Vēlams, lai pārskatu aizpilda 
darbinieks, kas atbild par
energoresursu izlietojumu
uzņēmumā.

6024 3.86% Ir
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Datu vākšanas mērķis ir izpildīt 
ikgadējo MK noteikumu par 
Valsts statistikās informācijas 
programmu daļu, kas attiecas uz 
CSP (ko pamatā nosaka ES 
regulas un starptautiskās 
vienošanās, kā arī nacionālie 
tiesību akti

Izmantojot e-parskata sistēmu
Dati tiek apstrādāti un uzglabāti 
elektroniskā veidā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 200



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Izglītības kvalitātes valsts dienests

Nr.

p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 

prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 
informācijas 

sniegšanas biežums
gadā, termiņš

Kam noteikts
pienākums pārskata vai 

informācijas sniegšanai 
(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 
skaita attiecība pret 

kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 
informācijas/datu 

sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 

pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1

Vispārējās izglītības iestādes pārskats (dienas, 

vakara vai neklātienes skola)
(VS-1)

Ministru kabineta noteikumi Nr.594 
1.pielikums

Izglītojamo skaits un to sadalījums vispārējās (tai 
skaitā speciālās) izglītības programmās; pedagogi 

vispārējās izglītības iestādēs; iestādes 
finansējums; datortehnika.

1x gadā, līdz 27. 
septembrim

Pārskatu mācību gada 

sākumā sagatavo visas 
izglītības iestādes, kuras 
īsteno vai līdz iepriekšējā 

mācību gada beigām 
īstenoja vispārējās 

pamatizglītības vai 
vispārējās vidējās izglītības 
programmas.

85.20

85.31
>800 izglītības iestādes 
(2014./2015.m.g. - 833)

0.53% Nav

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Statistikas nodrošināšana, 

uzraudzība, kontrole, politikas 
plānošana

Pārskatus iesniedz elektroniski 

Valsts izglītības informācijas 
sistēmā

Informācijas sistēmā

2 Pirmskolas izglītības iestādes pārskats 
2.pielikums
Ministru kabineta
2013.gada 20.augusta noteikumiem Nr.594

1.Bērnu skaits

2.Bērnu ārzemnieku (nerezidentu) skaits 
sadalījums pa valstīm.
3.Bērnu skaita sadalījums pa pirmsskolas 

izglītības programmām
4.1.Pedagogi un pārējie darbinieki

4.2.Pedagogu (pamatdarbā) skaita sadalījums 
pēc izglītības
4.3. Pedagogu (pamatdarbā) skaita sadalījums pa 

vecuma grupām
4.4. Pedagogu (pamatdarbā) slodzes

5. Bērnu un grupu skaits
6. Iestādes finansējums 20__.gadā
7. Datortehnika izglītības iestādē

8.Telpu platība

1x gadā, līdz 27. 
septembrim

Pārskatu mācību gada 

sākumā iesniedz 
pirmsskolas izglītības 

iestādes.

85.10

Vairāk kā 600 

pirmsskolas izglītības 
iestādes 

(2014./2015.m.g. - 642)

0.41% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Statistikas nodrošināšana, 
uzraudzība, kontrole, politikas 
plānošana

Pārskatus iesniedz elektroniski 
Valsts izglītības informācijas 
sistēmā

Informācijas sistēmā

3
Izglītības iestādē īstenoto interešu izlgītības 

programmu pārskats

3.pielikums
Ministru kabineta

2013.gada 20.augusta noteikumiem Nr.594

1. Interešu izglītības programmas un izglītojamo 
skaits

2. Audzēkņu skaits sadalījumā pa vecuma (klašu) 

grupām

3.1. Pedagogi un pārējie darbinieki

3.2. Pedagogu skaita sadalījums pēc izglītības
3.3. Pedagogu skaita sadalījums pēc vecuma

3.4. Pedagogu skaita sadalījums pēc darba 

slodzes

4. Interešu izglītības programmu stundu skaits 

(gadā)
5. Iestādes finansējums 20__.gadā

6. Telpu platība

7. Datortehnika interešu izglītības iestādē

8.1. Pirmsskolas vecuma bērnu skaits

8.2. Pirmsskolas vecuma bērnu skaita sadalījums 
pa pirmsskolas izglītības programmām

8.3. Pirmsskolas vecuma bērnu un grupu skaits

1x gadā

Pārskatu mācību gada 

sākumā 

iesniedz visas izglītības 

iestādes, kuras īsteno 

interešu izglītības 
programmas.

85.52
85.59 >600 izglītības iestādēm 0.38% Nav

Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 

citiem pārskatiem.

Statistikas nodrošināšana, 
uzraudzība, kontrole, politikas 

plānošana

Pārskatus iesniedz elektroniski 
Valsts izglītības informācijas 

sistēmā

Informācijas sistēmā

4
Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes 

pārskats

4.pielikums

Ministru kabineta
2013.gada 20.augusta noteikumiem Nr.594

1. Profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmas un izglītojamo skaits
2.1. Pedagogi un pārējie darbinieki

2.2. Pedagogu skaita sadalījums pēc izglītības

2.3. Pedagogu skaita sadalījums pēc vecuma

2.4. Pedagogu skaita sadalījums pēc darba 
slodzes
3. Telpu platība

4. Datortehnika izglītības iestādē

5. Iestādes finansējums 201_.gadā

1x gadā, līdz 30. oktobrim

Pārskatu mācību gada 
sākumā iesniedz visas 

profesionālās ievirzes 

sporta izglītības iestādes, 

kuras īsteno profesionālās 
ievirzes sporta izglītības 
programmas (sporta

skolas)

85.51

~75 profesionālās 

ievirzes sporta izglītības 
iestādes

0.05% Nav

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Statistikas nodrošināšana, 

uzraudzība, kontrole, politikas 
plānošana

Pārskatus iesniedz elektroniski 

Valsts izglītības informācijas 
sistēmā

Informācijas sistēmā

5

Pārskats par valsts budžeta dotācijas izlietojumu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
privātajām izglītības iestādēm

Ministru kabineta
2014.gada 1.jūlija noteikumiem Nr.371 . 8 
.punkts

Informācija par izglītības iestādi

Atlikums dotācijas perioda sākumā
Atlikums uz pārskata perioda beigām

2x gadā

Izglītības iestāde līdz 

kārtējā gada 15. janvārim 

un 15. septembrim
Izglītības un zinātnes 

ministrijā vai attiecīgās 

nozares ministrijā iesniedz 
pārskatu par dotācijas 

izlietojumu (pielikums)
iepriekšējā periodā.

 Privātās izglītības iestādes, 
kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas 

bērniem no piecu gadu 
vecuma līdz pamatizglītības 
ieguves uzsākšanai un 

pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības 

programmas

85.10

85.20
85.31

140 privātās izglītības 
iestādes

0.10% Nav
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Piešķirtās valsts budžeta dotācijas 

izlietojuma, atbilstoši mērķim,
kontrole

Nav Papīra formā

6

Pārskats par mācību līdzekļu iegādei piešķirtā 

valsts finansējuma izlietojumu iepriekšējā 
kalendāra gadā

Ministru kabineta

2013.gada 17.septembra noteikumiem Nr.893,
9.punkts

Pašvaldības/privātās izglītības iestādes 

nosaukums
Atlikums uz pārskata perioda sākumu

Saņemtais finansējums pārskata periodā
Izdevumi pēc naudas plūsmas principa
Atlikums uz pārskata perioda beigām

1x gadā

Privātās izglītības iestādes 

pārskatu par mācību 
līdzekļu iegādei piešķirtā 

valsts finansējuma 
izlietojumu iepriekšējā 

kalendāra gadā elektroniski 

vai pa pastu nosūta 
Izglītības un zinātnes 

ministrijai līdz kārtējā gada 
15.janvārim.

Privātajām izglītības 
iestādēm, kas īsteno 

licencētas pirmsskolas 
izglītības programmas, 
licencētas vispārējās 

pamatizglītības 
programmas vai vispārējās 

vidējās izglītības 
programmas, ņemot vērā 
attiecīgi izglītojamo skaitu 

pirmsskolas izglītības 
programmās, 

pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības 
programmās.

85.10

85.20
85.31

117 privātās izglītības 
iestādes

0.07% Nav

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Piešķirtās valsts budžeta dotācijas 

izlietojuma, atbilstoši mērķim,
kontrole

Nav Papīra formā

Izglītības kvalitātes valsts dienesta sniegtā 
informācija

Izglītības kvalitātes valsts dienesta sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 201



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

7
Pārskats par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu 

asistenta pakalpojuma nodrošināšanai

Ministru kabineta

2012.gada 9.oktobra noteikumiem Nr.695,
punkts.13

Izglītojamo skaits, kuriem apmaksāts asistenta 
pakalpojums

Asistentu skaits
Faktiski nostrādāto stundu skaits pārskata 
periodā

Pārskata periodā saņemtais finansējums, euro
Pārskata periodā izlietotais finansējums, euro

Finanšu līdzekļu atlikums (+)/
pārtēriņš (-), euro
(4. - 7.)

4x gadā

Privātās izglītības iestādes 

pārskatu ministrijā iesniedz 
elektroniski vai pa pastu

līdz attiecīgā gada 

10.janvārim – par 
iepriekšējā gada periodu no 

1.septembra līdz 
31.decembrim;

13.2. līdz attiecīgā gada 

10.aprīlim – par kārtējā 
gada periodu no 1.janvāra 

līdz 31.martam;
13.3. līdz attiecīgā gada 
10.jūlijam – par kārtējā 

gada periodu no 1.aprīļa 
līdz 30.jūnijam;

13.4. līdz attiecīgā gada 
10.septembrim – par

kārtējā gada periodu no 

1.jūlija līdz 31.augustam.

Izglītības iestādes, kurām ir 
piešķirti finanšu līdzekļi 

asistenta pakalpojuma
nodrošināšanai 

85.10
85.20

85.31

11 privātās izglītības 

iestādes
0.01% Nav

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Piešķirtās valsts budžeta dotācijas 
izlietojuma, atbilstoši mērķim,

kontrole
Nav Papīra formā

8
Pārskats par piešķirtās valsts budžeta dotācijas 
izlietojumu

Ministru kabineta

2011.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1036
13.punkts

Dotācija izglītības iestāžu profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Atlikums no iepriekšējā perioda 
Dotācija
Izlietotie līdzekļi

Darbinieku mēneša amatalgas
Darba devēju sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas

1x gadā, iesniedz to 

ministrijā līgumā 
norādītajā termiņā.

85.51
3 privātās izglītības 

iestādes
0.002% Nav

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Piešķirtās valsts budžeta dotācijas 

izlietojuma, atbilstoši mērķim,
kontrole

Nav Papīra formā

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 202



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

Nacionālais veselības dienests

Nr.
p.k.

Pārskata vai informācijas sniegšanas 
prasība (pārskata nosaukums)

Normatīvais akts, kas nosaka pārskata vai 

informācijas sniegšanas prasību 
(tiesiskais pamatojums)

Īsi par pārskatā pieprasīto informāciju 

(saturs), lai identificētu dublējošas 
prasības

Pārskata vai 

informācijas 
sniegšanas biežums

gadā, termiņš

Kam noteikts

pienākums pārskata vai 
informācijas sniegšanai 

(uzņēmēju loks)

NACE kods

Prasības izpildē 

iesaistītais uzņēmēju 
skaits

Prasības izpildē 
iesaistīto uzņēmēju 

skaita attiecība pret 
kopējo ekonomiski 
aktīvo uzņēmumu 

skaitu (%)

Ir/Nav augsta
intensitāte un 

ietekme uz
uzņēmējdarbības 

vidi

Konstatēta 

informācijas/datu 
sniegšanas
dublēšanās

Mērķi, kuram tiek izmantota 
pārskatos sniegtā informācija

Pārskatu iesniegšanas 

formāts

Pārskatā sniegtās 

informācijas uzkrāšanas 
veids

1 Pārskats par izlietotajām zālēm

6.pielikums
Ministru kabineta
2007.gada 27.marta noteikumiem Nr.220
68.punkts

Ārstniecības iestāde;
Zāļu anatomiski terapeitiski ķīmiskās 

klasifikācijas kods;
Zāļu vispārīgais nosaukums;
Zāļu oriģinālais (ražotājs) nosaukums, zāļu 

forma un stiprums;
Zāļu uzskaites vienība;

Pārskata periodā izlietotais daudzums;
Uzskaites vienības cena;
Norāde, vai zāles ir bezmaksas paraugs vai tās 

saņemtas kā ziedojums vai tās saņemtas par 
pazeminātu cenu ar atlaidi

2x gadā, mēneša laikā pēc 
katra pusgada beigām 

Stacionārās ārstniecības 
iestādes

86

Kopumā ir 68 

stacionārās ārstniecības 
iestādes bet pārskatu 

iesniedz 48

0.03% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

 Pārskatos sniegta informācija  par 

nomenklatūru medikamentiem, 
kas attiecīgajā pārskata periodā ir 
izlietoti konkrētajā ārstniecības 

iestādē.

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Pārskati par ārstniecības iestādēs 

izlietoto zāļu apjomu  tiek uzkrāta  
elektroniskā formā uz kopējā 

diska.

2
Pārskats par nodarbināto un slodžu skaitu 
ārstniecības iestādēs

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra
Ministru kabineta noteikumu Nr.1529
30.pielikums

Nodarbināto skaits vidēji periodā;                                        
Slodžu skaits vidēji periodā

1x gadā,  līdz 31. janvārim 
par iepriekšējo gadu

Ärstniecības iestādes, kam 
ir noslēgts līgums ar 

Nacionālo veselības 
dienestu par veselības 

aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu

86 ~ 2000 1.28% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Pārskatu kopsavilkumi tiek 
nosūtīti Veselības ministrijai. Dati 

no pārskatiem tiek publicēti 
ikgadējā informatīvi statistiskajā 
izdevumā „Vēstis” un uz 

pieprasījumiem sniegti Centrālajai 
statistikas pārvaldei.

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Informācoja uzkrāta  Exel  
formātā, kā arī papīra formā

3
Pārskats par  valsts budžeta līdzekļu 
izlietojumu ārstniecības iestādēs

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra
Ministru kabineta noteikumu Nr.1529
29.pielikums

No valsts budžeta līdzekļiem par valsts 

finansētiem veselības aprūpes pakalpojumiem;                                                

No valsts budžeta līdzekļiem citiem mērķiem 
(rezidentu apmācībai, zinātniskai darbībai, 

ārstniecības reģistru darbības nodrošināšanai, 

interešu izglītības nodrošināšana u.tml.)                                                                                                

No ES fondiem (ES struktūrfondi, EEZ un 

Norvēģijas finanšu instruments, Transitional 
facility utml.) Atalgojumi

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, dienesta, darba braucieni                                                                             
Pakalpojumi

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000                  

Izdevumi periodikas iegādei                                              

Nodokļu maksājumi                                                             
Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 

principa un nav klasificēti iepriekš (zaudējumi no 

valūtas kursa svārstībām, izdevumi nedrošo 

debitoru parādu norakstīšanai un uzkrājumu 

veidošanai, u.c.)

1x gadā,  līdz 31. janvārim 

par iepriekšējo gadu

Stacionārās ārstniecības 

iestādes; Sekundārās 
ambulatorās ārstniecības 

iestādes;

Feldšeru punkti;

Zobārstniecības iestādes.

86 ~700 0.45% Nē

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 

citiem pārskatiem.

 Pārskats atspoguļo iestādes 

izdevumu struktūru un apjomus. 
Pārskatu kopsavilkumi tiek 

nosūtīti Veselības ministrijai. Dati 

no pārskatiem tiek publicēti 

Veselības norēķinu centra ikgadējā 

informatīvi statistiskajā izdevumā 
„Vēstis”. Pārskata kopsavilkuma 

dati par gadu un iestāžu dati tiek 

izmantoti pakalpojumu tarifu

aprēķiniem. Atsevišķus rādītājus 

no minētajiem pārskatiem sniedz 
Finanšu ministrijas Budžeta

departamentam un Centrālās 

statistikas pārvaldei atbilstošo šo 

iestāžu pieprasījumiem.

Jā, izmantojot elektronisko 

parakstu

Informācoja uzkrāta  Exel  

formātā, kā arī papīra formā

4
Pārskats par valsts budžeta līdzekļu 
izlietojumu ārstu praksēs

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra
Ministru kabineta noteikumu Nr.1529
31.pielikums

Naudas plūsma (kases izdevumi)                                     
Faktiskie izdevumi

1x gadā,  līdz 31. janvārim 
par iepriekšējo gadu

Ārstu prakses (ārstniecības 
iestādes, kas kārto 
grāmatvedību divkāršā 
ieraksta sistēmā)

86 ~1300 0.03% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

 Pārskats atspoguļo iestādes 

izdevumu struktūru un apjomus. 

Pārskatu kopsavilkumi tiek 

nosūtīti Veselības ministrijai. Dati 

no pārskatiem tiek publicēti 
Veselības norēķinu centra ikgadējā 
informatīvi statistiskajā izdevumā 
„Vēstis”. Pārskata kopsavilkuma 

dati par gadu un iestāžu dati tiek 

izmantoti pakalpojumu tarifu
aprēķiniem. Atsevišķus rādītājus 
no minētajiem pārskatiem sniedz 
Finanšu ministrijas Budžeta

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Informācoja uzkrāta  Exel  
formātā, kā arī papīra formā

5

Pārskats par ES, EEZ dalībvalstu un Šveices 
iedzīvotājiem sniegtajiem veselības aprūpes 
pakalpojumiem

Atbilstoši līgumam, kurš noslēgts starp 
NVD un ārstniecības iestādi par valsts 
apmaksāto veselības aprūpes paklpojumu 
sniegšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 
2013.gada 17.decembra Ministru kabineta
noteikumu Nr.1529 240.3.apakšpunktu.

Pacienta dati

Pakalpojuma sniegšanas laiks
Diagnozes kods
Pakalpojumu vērtība                                                       

Maksātājs

12x gadā, līdz 10.datumam 
par iepriekšējo mēnesi

Ärstniecības iestādes, kam 
ir noslēgts līgums ar 

Nacionālo veselības 
dienestu par veselības 
aprūpes pakalpojumu 

sniegšanu

86 ~ 2000  1.28% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Pārskats nodrošina rēķinu 
sagatavošanu par Eiropas
Savienības, Eiropas Ekonomikas 

zonas dalībvalstu un Šveices 
Konfederācijas iedzīvotājiem 

Latvijā sniegtajiem veselības 
aprūpes pakalpojumiem. Minētie 
rēķini tiek gatavoti un nosūtīti 

apmaksai, lai varētu atgūt no 
Latvijas valsts budžeta par

veselības aprūpi samaksātos 
līdzekļus no citām Eiropas 
Savienības, Eiropas Ekonomikas 

zonas dalībvalstīm un Šveices 
Konfederācijas. Dati no 

pārskatiem tiek salīdzināti ar 
datiem VIS. Ja tiek konstatēts, ka 
dati pārskatā ir sniegti, bet 

uzskaites dokuments VIS nav
izveidots, tiek veiktas darbības, lai 

iegūtu pietiekamu informāciju 
rēķina sagatavošanai.

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Papīra formā

Nacionālais veselības dienesta sniegtā 
informācija

Nacionālais veselības dienesta sniegtā informācija

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 203



Pielikums 2. Pārskatu kopsavilkums

6
Pārskats par strādājošo faktisko vidējo 
atlīdzību, vidējo atalgojumu un vidējo 
mēneša amatalgu

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra
Ministru kabineta noteikumu Nr.1529
28.pielikums

Strādājošo skaits normālā darba laika ietvaros  
Atalgojums

Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 
attiecības regulējošu dokumentu pamata                                             

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas

2x gadā, līdz pārskata gada 

20.augustam par
iepriekšējo pusgadu un līdz 

20. februārim par 
iepriekšējo gadu

Ärstniecības iestādes, kam 

ir noslēgts līgums ar 
Nacionālo veselības 

dienestu par veselības 
aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu

86 ~2000 1.28% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 

citiem pārskatiem.

Pārskatu kopsavilkumi tiek 
nosūtīti Veselības ministrijai, kā 
arī pārskatu vidējie rādītāji tiek 

publicēti ikgadējā informatīvi 
statistiskajā izdevumā „Vēstis”. 

Atbilstoši pieprasījumam 
informācija par vidējiem 
rādītājiem tiek sniegta arī 

Centrālās statistikas pārvaldei. 

Jā, izmantojot elektronisko 

parakstu

Informācoja uzkrāta  Exel  

formātā, kā arī papīra formā

7

Ārstu dežūrpersonāla saraksts neatliekamās 
palīdzības nodrošināšanai (24 stundu 
pieejamība)

Atbilstoši līgumam, kurš noslēgts starp 
NVD un ārstniecības iestādi par valsts 
apmaksāto veselības aprūpes paklpojumu 
sniegšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 
2013.gada 17.decembra Ministru kabineta
noteikumu Nr.1529 240.3.apakšpunktu.

Ārstniecības ipersonas dati                                    
Struktūrvienība                                                                   

Plānotais dežūrstundu skaits mēnesī

2x gadā. Pirmo pārskatu 
ārstniecības iestāde 

iesniedz 30 dienu laikā pēc 
līguma noslēgšanas ar 

Nacionālo veselības 
dienestu, bet turpmāk  līdz 

sekojošā mēneša 

15.datumam

Stacionārās ārstniecības 

iestādes
86

Līgumā rakstīts visām 

(41 ) Stacionārām 
iestādēm, bet pārskatu 

iesniedz 32 (tās, kuras 
nodrošina neatliekamo

palīdzību).

0.02% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 

citiem pārskatiem.

Pārskats nepieciešams līguma 
izpildes uzraudzībai - lai būtu 
iespēja izvērtēt ārstniecības 

iestādes iespējas nodrošināt 
pakalpojuma sniegšanu.

Jā, izmantojot elektronisko 

parakstu
Papīra formā

8
Rindu garumi plānveida stacionāro 
pakalpojumu saņemšanai

Atbilstoši līgumam, kurš noslēgts starp 
NVD un ārstniecības iestādi par valsts 
apmaksāto veselības aprūpes paklpojumu 
sniegšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 
2013.gada 17.decembra Ministru kabineta
noteikumu Nr.1529 240.3.apakšpunktu.

Veselības aprūpes pakalpojumu veidi                                    
Rindā esošie pacienti                                                      
Gaidīšanas nedēļas

12x gadā, līdz 10.datumam 
par iepriekšējo mēnesi

Stacionārās ārstniecības 
iestādes

86

Līgumā rakstīts visām 
(41 ) Stacionārām 

iestādēm, bet pārskatu 
iesniedz 36 (tās, kurās 
tiek veidota rinda uz

plānveida 
pakalpojumiem).

0.03% Nē
Nav konstatēta būtiska 
datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Pārskats par laiku, kad iespējams 
saņemt attiecīgus stacionāros 

veselības aprūpes pakalpojumus, 
kas tiek gatavots uz katra mēneša 
pirmo datumu. Dati no minētā 

pārskata nepieciešami, lai 
novērtētu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību 
ārstniecības iestādēs. Šī 
informācija tiek ievietota 

Nacionālā veselības dienesta 
mājas lapā www.vmnvd.gov.lv.

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Slimnīcu sniegtā informācija 
papīra formā, apkopojums ieejams 
elektroniski, arī NVD mājaslapā.

9
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
pakalpojumu nodrošinājuma saraksts 

Atbilstoši līgumam, kurš noslēgts starp 
NVD un ārstniecības iestādi par valsts 
apmaksāto veselības aprūpes paklpojumu 
sniegšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 
2013.gada 17.decembra Ministru kabineta
noteikumu Nr.1529 240.3.apakšpunktu.

Veselības aprūpes pakalpojumu veidi                                    
Informācija par pieejamību un nodrošinājumu

2x gadā.
1) 30 dienu laikā pēc 

līguma noslēgšanas; 
2) un turpmāk vienu reizi 

pusgadā līdz sekojošā 

mēneša 15.datumam.

Stacionārās ārstniecības 
iestādes

86

Līgumā rakstīts visām 
(41 ) Stacionārām 

iestādēm, bet pārskatu 
iesniedz 32 (tās, kuras 

nodrošina neatliekamo

palīdzību.

0.02% Nē

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Šo pārskatu izmanto Neatliekās 

palīdzības dienests kā 
hospitalizācijas kārtību.

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Slimnīcu sniegtā informācija 

papīra formā, apkopojums ieejams 
elektroniski, arī NVD mājaslapā.

10
Rindu garumi plānveida ambulatoro 
pakalpojumu saņemšanai

Atbilstoši līgumam, kurš noslēgts starp 
NVD un ārstniecības iestādi par valsts 
apmaksāto veselības aprūpes paklpojumu 
sniegšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 
2013.gada 17.decembra Ministru kabineta
noteikumu Nr.1529 240.3.apakšpunktu.

Veselības aprūpes pakalpojumu veidi                                    

Rindā esošie pacienti                                                      

Gaidīšanas nedēļas

12x gadā, līdz 10.datumam 

par iepriekšējo mēnesi

Sekundārās ambulatorās 

ārstniecības iestādes
86 ~430 0.28% Nē

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 

citiem pārskatiem.

Pārskats par laiku, kad iespējams 

saņemt attiecīgus ambulatoros 

veselības aprūpes pakalpojumus. 

Dati no minētā pārskata 
nepieciešami, lai novērtētu 

veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību ārstniecības iestādēs. 

Šī informācija tiek ievietota 

Nacionālā veselības dienesta 
mājas lapā www.vmnvd.gov.lv.

Jā, izmantojot elektronisko 

parakstu

atsūtītā un apkopotā informācija 

tiek uzglabāta elektroniskā 

formātā

11

Pārskats par debitoru un kreditoru 
parādiem ārstniecības iestādēs par 
pakalpojumiem, kas finansēti no valsts 
budžeta līdzekļiem

Atbilstoši līgumam, kurš noslēgts starp 
NVD un ārstniecības iestādi par valsts 
apmaksāto veselības aprūpes paklpojumu 
sniegšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 
2013.gada 17.decembra Ministru kabineta
noteikumu Nr.1529 240.3.apakšpunktu.

Debitori

Kreditori
Īstermiņa aizņēmumi                                                         

Ilgtermiņa aizņēmumi

1x gadā,  līdz 31. janvārim 
par iepriekšējo gadu

Stacionārās ārstniecības 
iestādes

86 41 0.03% Nē

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 

citiem pārskatiem.

Informāciju apkopo ar mērķi 
apzināt ārstniecības iestāžu 

finanšu stāvokli un izvērtēt 

kreditoru/debitoru dinamiku pa

ceturkšņiem.

Jā, izmantojot elektronisko 
parakstu

Informācoja uzkrāta  Exel  
formātā, kā arī papīra formā

12
Izziņa par cietušā veselībai nodarīto 
kaitējumu organizācijas vai personas vainas 
dēļ

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra
Ministru kabineta noteikumu Nr.1529
26.pielikums

Ziņas par nelaimes gadījumu un ziņas par 

ārstēšanu

Pēc nepieciešamības. 
Aizpilda 3 dienu laikā pēc 

ārstēšanas pabeigšanas un 
līdz nākamā mēneša 

15.datumam nosūta NVD

Ärstniecības iestādes, kam 
ir noslēgts līgums ar 
Nacionālo veselības 

dienestu par veselības 

aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu

86 ~ 2000  1.28% Nē

Nav konstatēta būtiska 

datu pārklāšanās ar 
citiem pārskatiem.

Informācija nepieciešama regresa 
prasību par organizāciju vai 

personu vainas dēļ cietušo 
personu ārstēšanai iztērēto valsts 

budzeta līdzekļu atgūšanai

Jā, izmantojot elektronisko 

parakstu

informācija papīra formā tik 

glabāta regresa lietās

“Pētījums par pārskatu sagatavošanas administratīvo procedūru un administratīvā sloga samazināšanas iespējām”

PwC 204


